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NAKŁADEM TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH CliEZl'1 ECZEN.



ZARZAD TOWARZYSTWA.

RADA NADZORCZA.
Prezes: Józef Br. Baum.
Wice-Prezes: Apolinary Hóppen.

CZŁONKOWIE RADY NADZORCZEJ:

Augustynowicz Bolesław w Kniażu poczta Złoczów.
Bal Józef w Tuligłowach 
Baranowski Teodor w Krakowie.

Komarno.

Benoe. Atanazy w Niegowici •• Gdów.
Bohdanowicz Grzegorz w Oszechlibach ?5 Nepołokowce.
Chwalibóg Kornel w Grójcu V Oświęcim.
Cieński Ludomir w Oknie Horodenka.
Dembowski Zygmunt w Kosienicach 7? Rokietnica.
Dobrzyński Adolf w Rożnowie J5 Gródek u. Dunajcem.
Gniewosz Włodzimierz w Potoku złotym M, Potok złoty.
Hohendorff Edwin w Horożance n Horożanka.
Homolacs Stanisław w Balicach Zabierzów.
Jasiński Franciszek w Zahajpolu r Gwoździec.
Kobuzowski Czesław w Sulistrowy Dukla.
Korytowski Juliusz w Płoty czach Tarnopol.
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Marchwicki Zdzisław we Lwowie. 
Hr. Męciński Józef w Partyniu 
Noel Adam w Sosołówce 
Obertyński Zdzisław w Cielążu 
Prek Stefan w Pantalowicacli 
Rozwadowski Bartłomiej w Babinie 
Starowiejski Stanisław w Bratkówce 
Słonecki Zenon w Jurowcach 
Wiktor Jakób we Lwowie.

poczta Tarnów.
„ Ułaszkowcc.
„ Sokal.
„ Kańczuga.
„ Kałusz.
„ Krosno.
„ Grabownica.

DYREKCYA TOWARZYSTWA:

Dyrektor I: Hr. Wodzicki Henryk.
Dyrektor II: Łępkowski Maksymilian.

Dyrektor Referent: Kieszkowski Henryk.

Z ASTĘ PC Y 1) Y R EKTORÓ W:

Zastępca Dyrektora I: Milieski Alfred.
Zastępca Dyrektora II: Jędrzejowicz Ludwik.



SPRAWOZDANIE
z czynności 

TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ 
W KRAKOWIE,

za rok XX, to jest 1S8O!8I,
przedłożone

Zgromadzeniu Ogólnemu Członków Towarzystwa
w dniu 30 Maja 1881 roku i 

UCHWAŁY 
zapadłe na tem Zgromadzeniu.

Dnia 30 Maja 1881 roku odbyło się w sali gmachu Towarzystwa wzajem­
nych ubezpieczeń w Krakowie dwudzieste z kolei zwyczajne Zgromadzenie ogólne 
Członków tegoż Towarzystwa.

Na Zgromadzeniu tem było obecnych 71 Członków, mających w myśl § 84 
statutu prawo do brania udziału w obradach Zgromadzenia.

Prezes Rady Nadzorczej JW. Józef Br. Baum skonstatowawszy potrzebną 
do prawomocności uchwał ilość obecnych Członków i zaznaczywszy, że Zgroma­
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dzenie to zostało zwołane w przepisanym terminie w myśl § 84 statutu, przed­
stawia JW. Kazimierza Hr. Badeniego, c. k. Radcę i Delegata Namiestnika, jako 
komisarza rządowego. Stosownie do przepisu § 88 Statutu zaprasza Prezes na 
asesorów: JW. Dia Ferdynanda Weigla, Prezydenta miasta Krakowa i Wfl° Stani­
sława Matkowskiego, poczem zagaja posiedzenie następująca przemowa:

Szanowne Zgromadzenie!

Jak w ostatnich latach ubiegłych, tak i dzisiaj przy zagajeniu Zgromadze­
nia ogólnego, znajduję się w szczęśliwem położeniu, że mogę Szanownych Pa­
nów zapewnie, iż Towarzystwo nasze we wszystkich działach z wyjątkiem działu 
gradowego wykazuje stan ze wszech miar pomyślny i rozwój świetny, że dla 
ubezpieczonych wynikają odpowiednie korzyści, tak że instytucye nasze poczy­
tać możemy z chlubą jako bardzo ważne dźwignie dobrobytu i pomyślności kraju.

Bilans działu ogniowego wykazuje z operacyi roku 1880 rezultat ze wszech 
miar zadawalniający, albowiem Zabezpieczeni otrzymają z zaliczek na rok 1880 
złożonych, 27°/0 zwrotu. Jakkolwiek wysokość zwrotu w roku bieżącym jest co­
kolwiek niższą jak w roku ubiegłym, sądzę, że rezultat ten zadowolnić nas wi­
nien w zupełności, albowiem tak ilość szkód jako też suma wynagrodzeń wy­
płaconych w roku 1880 przewyższa bardzo znacznie ilość szkód i wynagrodzeń 
wypłaconych w roku 1879, a wiadomo powszechnie, że przy dobrej organizacyi, 
mniej lub więcej pomyślny wynik operacyi ogniowej zawisł przedewszystkiem od 
mniej lub więcej licznych i dotkliwych szkód pożarowych, które Opatrzność do­
puszcza.

W dziale życiowym możemy się poszczycić równie pomyślnym wynikiem, 
a znaczny zwrot, który ubezpieczonym na życie w udziale przypada, jest do­
wodem mego twierdzenia. Życzyćby gorąco należało, aby instytucya tak korzyst­
na dla społeczeństwa coraz więcej znajdowała zwolenników. Rada nadzorcza i Dy- 
rekeya pojmując pożytek tej instytucyi, nie pomijają żadnych środków, by za­
chęcać jak najszersze koła ludności do przystępowania do Towarzystwa zabez­
pieczeń na życie, i w tym też celu uproszczono w wysokim stopniu formalno­
ści wymagane przy przyjmowaniu włościan i klas roboczych do tego zabez­
pieczenia. Wolno nam przeto cieszyć się nadzieją, że ludność a szczególniej 
klasy zarobkujące pojmą przy takich usiłowaniach ze strony Dyrekcyi i jej or­
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ganów zbawienne skutki ubezpieczenia na życie, i do tej instytucyi ze względu 
na własne i swych rodzin dobro, licznie przystępować będą.

Towarzystwo wzajemnego kredytu rozwija się, jak bilans wykazuje, w roz­
miarach niespodziewanych. Towarzystwo to przynosi Członkom swoim ogromne 
korzyści, gdyż nastręczając możność łatwego i taniego kredytu, wyrwało już wielu 
Członków z rąk lichwiarskich, a niejednego uratowało od upadku materyalnego.

Tylko o dziale gradowym nie mogę udzielić tak pocieszających wiadomości. 
Już rok 1879 dotknął ten dział dotkliwemi straty, które w roku 1880 w trój- 
nasób się spotęgowały. Nietylko nasz kraj, ale cała Europa środkowa przedsta­
wiała w roku 1880 smutny obraz spustoszeń gradowych. Straty poniesione w tym 
dziale przez Towarzystwa ubezpieczeń w Europie środkowej są olbrzymie, gdyż 
nadwyżka szkód nad pobrane premje dochodzi poważną cyfrę dziesięciu milio­
nów Złr. w. a. Nigdy może pożyteczna działalność Towarzystw assekuracyjuych 
tak dobitnie wykazaną nie została, jak w tym wypadku. W skutek wspomnia­
nych klęsk, które i naszego kraju nie pominęły, został fundusz rezerwowy gra­
dowy znacznie uszczuplony. Pomimo tego Rada nadzorcza nie uznała za odpo­
wiednie, aby straty były uzupełnione na razie przez dopłatę, tern bardziej, że 
najznaczniejsza część niedoboru z funduszu rezerwowego pokrytą została.

Rada nadzorcza upatrując w tych często powtarzających się klęskach w dziale 
gradowym groźne niebezpieczeństwo zagrażające temu działowi, zajmowała się 
na kilku posiedzeniach gruntownem zbadaniem przyczyn tego złego, i po sumień- 
nem rozpatrzeniu się w sprawie, przedkłada Szanownemu Zgromadzeniu wynik 
tej mozolnej pracy do zatwierdzenia w formie zmienionych warunków ubezpie­
czeń od gradu. Główna zmiana w projekcie przedłożonym Szanownemu Zgroma­
dzeniu w tern się zawiera, iż wedle tego projektu ma poszkodowany prawo brać 
udział osobiście lub przez zastępcę przy oszacowaniu szkody, z drugiej zaś stro­
ny ma i Dyrekcya szersze prawo stawać w obronie interesu ogółu Członków, 
szczególniej w tych wypadkach, tak gdzieindziej jak i u nas się wydarzających, 
w których wydarzona strata gradowa otwiera przy złej woli możność do korzy­
stania z niedozwolonych zysków kosztem ogółu.

Upraszam przeto Szanownych Panów w imię dobra Towarzystwa, byście pro­
jektowane zmiany uchwalić raczyli. Przedmiot ten nie jest jeszcze może w zu­
pełności wyczerpnięty; gdyby praktyka i doświadczenie nakazywały poczynić w tym 
projekcie zmiany dalsze, bądźcie Szanowni Panowie przekonani, że Rada nad­
zorcza wspólnie z Dyrekcya nie zaniedba niczego, aby tę potrzebę wziąść pod 



rozwagę, a rezultat narad zostanie Wam do wiadomości ewentualnie do zatwier­
dzenia przedstawiony.

Skreśliłem Szanownym Panom prawdziwe stosunki Towarzystwa naszego 
we wszystkich działach. Jest to obraz rzetelny tych stosunków, których ocenie­
nie do Was należy. Mogę zarazem Szanownych Panów zapewnić, że jak dotąd 
tak i w przyszłości Rada nadzorcza wspólnie z Dyrekcyą będą gorliwie i su­
miennie spełniać swe obowiązki, i niczego z oka nie spuszczą, co tylko do po­
myślności Towarzystwa przyczynić się może.

Gdyby w skutek coraz bardziej wzmagającego się rozwoju Towarzystwa oka­
zały się reformy w jakimbądź kierunku pożądanemi, nie zaniedbamy wprowa­
dzić takowych w życie, nie naruszając jednak głównych podstaw, na których 
instytucja nasza spoczywa, rozszerza się i wzrasta. Te podstawy pragniemy 
utrwalić, gdyż wspaniały gmach, który na tych podstawach wzniesiony został, 
dowodzi, iż fundamenta są pewne i silne.

Miejcie przeto Szanowni Panowie zaufanie do Zarządu przez Was wybra­
nego, a przy dążności Zarządu by sio okazać godnym położonego w nim zaufa­
nia, — z drugiej zaś strony przy szczerem i rzetelnem Waszem współdziałaniu, 
mam niezachwianą wiarę, że nawet najdotkliwsze klęski, któremiby nas Opatrz­
ność nawiedzić mogła, nie zdołają zachwiać podstawami i nie potrafią zwichnąć 
wiary w żywotność i potrzebę tej instytucyi, która jest chlubą dla kraju i narodu.

Po odczytaniu przez Sekretarza Rady Nadzorczej protokółu z ostatniego 
ogólnego Zgromadzenia, odbytego dnia 29 Maja 1880 roku i podpisaniu tako­
wego przez Prezesa, zabiera głos sprawozdawca Rady Nadzorczej W"*  Stanisław 
Starowiejski, i odczytuje następujące sprawozdanie:



SPRAWOZDANIE RADY NADZORCZEJ 
z ogólnym poglądem na działalność 

TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ 

W KRAKOWIE 

w roku XX istnienia Towarzystwa, to jest 

1880|81 
przedłożone 

ZGROMADZENIU OGÓLNEMU

yr~e~ Referenta Rady Na dworcy ej P. St. Starowiejskiego.

Szanowne Zgromadzenie!

Rada nadzorcza zdaje niniejszem sprawę z czynności Towarzystwa wzajem­
nych ubezpieczeń w Krakowie w roku XX jego istnienia, a mianowicie w dzia­
łach : ogniowym i gradowym za czas od 1 Kwietnia 1880 do 1 Kwietnia 1881; 
zaś z działu ubezpieczeń na życie i Towarzystwa wzajemnego kredytu za czas 
od 1 Stycznia 1880 do 1 Stycznia 1881. Ogólny wynik operacyi w tych trzech 
działach i w Towarzystwie wzajemnego kredytu był następujący:

2
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1) W dziale ogniowym zwrot przypadający stowarzyszonym z funduszu 
asekuracyjnego ubiegłego roku administracyjnego, wynosi według obliczeń, które 
komisya rachunkowa szczegółowo przedstawi, sumę złr. 387.372 ct. 75.. a w sto­
sunku do wniesionych w tym roku zaliczek 271/2o°/o-

Fundusz rezerwowy powiększył się w stosunku do roku zeszłego o sumę 
78.519 złr. 52 centów, i wynosi obecnie poważna cyfrę 1,389.539 złr. 52 cnt. 
Jakkolwiek względnie do roku zeszłego procent zwrotu się zmniejszył, to zawsze 
jest jeszcze wyższy jak ten, który był w roku 1879, i obecny rok można za­
liczyć do bardzo pomyślnych w działaniach naszej instytucyi.

2) W dziale gradowym wynik w ubiegłym roku należał do mniej szczęśli­
wych. a nawet można powiedzieć do bardzo nieszczęśliwych.

Już w roku 1879 klęski gradowe były tak wielkie, że zebrane od ubezpie­
czonych zaliczki nie wystarczyły na pokrycie strat wynoszących w roku 1879 
kwotę 89.000 złr. Straty w roku 1880 są jeszcze znaczniejsze i wynoszą 
złr. 234.983 cnt. 34.

Jakkolwiek fundusz rezerwowy gradowy wystarczyłby na całkowite pokry­
cie tej straty, i wykazałby jeszcze znaczną pozostałość, to jednakże ze względu, 
że wedle statutu tylko połowa funduszu rezerwowego na pokrycie wynikłych 
strat użytą być może, pozostaje jeszcze do pokrycia suma 58.642 złr. 56 cnt. 
Komisya rachunkowa przedstawi Szanownemu Zgromadzeniu, w jaki sposób Rada 
Nadzorcza postanowiła tę resztującą cześć straty w tym dziale na razie pokryć.

Tak niepomyślny stan rzeczy, jaki się tutaj przedstawia, spowodował organa 
zarządzające do głębokiego zastanowienia się nad sprawami tego działu.

Gdy sposób likwidacyi gradowych określony obowiązującym statutem, nie 
zawsze odpowiadał praktycznym wymogom, a nadto Dyrekcya, na której ciąży 
cała odpowiedzialność za powodzenia instytucyi, pozbawioną jest w postanowie­
niach obowiązującego statutu należnego jej wpływu na szacunek szkód grado­
wych, przedstawiła Dyrekcya Radzie Nadzorczej projekta do potrzebnych w tej 
mierze reform.

Ponieważ jeszcze i w innych kierunkach statut gradowy wymagał na pod­
stawie nabytych doświadczeń zmiany, przeto projekta reformy statutu gradowego 
stanowiły na posiedzeniach Rady Nadzorczej w listopadzie i obecnie w maju,
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główny przedmiot jej zajęć i badań, które będą przedstawione w osobnem spra­
wozdaniu do uchwały Szanownemu Zgromadzeniu.

3) W dziale życiowym cieszyć się możemy w tym roku zupełnem powodze­
niem. Zwrot zaliczek, przypadający w tym roku Członkom do wypłaty, wynosi 
w dziale Ą) (ubezpieczeń pośmiertnych) 20% od wpłaconych zaliczek, zatem 
o 4°/0 więcej jak w roku zeszłym, w dziale Z>) (ubezpieczeń na dożycie) wynosi 
zwrot 15% w stosunku do opłaconych zaliczek, a zatem o 5% więcej, jak 
w roku zeszłym.

Ubezpieczeni w tych działach znajdują rękojmię swego bezpieczeństwa nie- 
tylko w roztropnym zarządzie, lecz także w zapasowych funduszach, albowiem 
oprócz rezerwy zaliczek, obliczonej na podstawach matematycznych, która wszel­
kie zobowiązania Towarzystwa pokrywa, fundusze rezerwowe tego działu wyno­
szą przeszło 200.000 złr. w. a. Dalsze spotęgowanie tych funduszów do odpo­
wiednich granic, musi być główną dobrej admiuistracyi troską i w tym też kie­
runku zarząd tego działu postępuje.

W obecnych czasach, gdy w miarę wzrostu ludności, pauperyzm się 
wzmaga, i wywołuje trudności w stosunkach społecznych, które budzą troski 
bacznych o przyszłość i myślących mężów stanu i przyjaciół ludzkości, —■'insty- 
tucye ubezpieczeń na życie, w których za pomocą drobnych peryodycznie skła­
danych oszczędności, można zapewnić pojedynczym ludziom i rodzinom pierwsze 
potrzeby życia, powinnyby zasługiwać na szczególną uwagę i opiekę władz pu­
blicznych i kierowników społeczeństwa, a u nas poszczególnie powinnoby być 
jeszcze patryotycznem zadaniem obywateli tego kraju, dbałych o dobrobyt przy­
szłych pokoleń narodu, popierać rozrost tej dobroczynnej instytucyi tak po­
myślnie się rozwijającej.

4) Towarzystwo wzajemnego kredytu rozwija się szczęśliwie. Udziały Człon­
ków wynoszą przeszło pół miliona. Wkładki na książeczki dochodzą do 1,400.000 
złr. Obrót kasowy roczny wynosi przeszło 23 miliony. W roku 1875, kiedy ta 
instytucya w życie. weszła, obrót kasowy dochodził tylko do 5 milionów, obe­
cnie jest przeszło cztery razy tak wielki. Ta instytucya zyskując coraz szersze 
zaufanie, wzrosła do znacznych rozmiarów i stała się znaczącą instytucya kra­
jową. Dywidenda od udziałów w tym roku nie wynosi jednak więcej jak 6 od 
sta, co tej okoliczności przypisać należy, że założenie Towarzystwa wzajemnego 
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kredytu nie miało na celu ciągnienia wysokich dywidend, lecz udzielania Człon­
kom taniego kredytu. To było zadaniem tej instytucyi, i cel ten osiągniętym 
został.

W tern streszczeniu zestawiony jest ogólny wynik działania wszystkich 
naszych instytucyi. Ze spraw w zakresie Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń 
załatwionych, Rada Nadzorcza podaje ważniejsze do wiadomości Szanownego Zgro­
madzenia, a mianowicie:

Rada Nadzorcza uchwaliła dla Towarzystw zaliczkowych, które odpowiednio 
do targu pieniężnego zmniejszą procenta od udzielanych pożyczek, zniżyć pro­
centa od przyznanych im z funduszów Towarzystwa pożyczek z 6 na 5 od sta.

Z funduszów przeznaczonych na zasiłki straży ogniowych ochotniczych, To­
warzystwo rozdało w tym roku kwotę 1.784 złr. w. a.

Ze względu na pomyślny obrót interesów w głównych działach naszej in­
stytucyi, Rada Nadzorcza przyznała wszystkim urzędnikom i sługom Towarzy­
stwa według ich stanowiska odpowiednie remuneracye.

Oprócz powyższych spraw Rada Nadzorcza załatwiła jeszcze wiele innych, 
a mianowicie zasiliła pożyczkami z funduszów Towarzystwa wiele po kraju two­
rzących się Towarzystw zaliczkowych, załatwiła wszystkie sprawy sporne ze sto­
sunku ubezpieczenia pochodzące, a nadto wiele petycyi.

Kończąc to sprawozdanie, Rada Nadzorcza czuje się w obowiązku złożenia 
jeszcze Dyrekcyi pełne wdzięczności uznanie, iż tak jak w początku, tak obe­
cnie i zawsze oddaje się z równem poświęceniem pracom dla spraw Towarzy­
stwa, które jej umiejętnemu i roztropnemu kierownictwu zawdzięcza to znaczące 
stanowisko, które w kraju i za granicą zajęło.

Po odczytaniu powyższego sprawozdania, które przez Zgromadzenie ogólne 
z zadowoleniem przyjęte zostało, wzywa Prezes Dyrekcyą do odczytania specyal- 
nych sprawozdań z ogniowego, gradowego i życiowego działu.



SPRAWOZDANIE DYREKCYI
Z DZIAŁU UBEZPIECZEŃ OD OGNIA I GRADU

przedłożone

ZGROMADZENIU OGÓLNEMU
dnia 30 Maja 1881 r.

przez I. Dyrektora hr. Henryka Wodzickiego.

Szanowne Zgromadzenie!

Sprawozdanie niniejsze obejmuje czynności dwudziestego roku istnienia To­
warzystwa naszego.

Winniśmy przedewszystkiem stwierdzić, że Towarzystwo nasze, działając 
ciągle w wytkniętym kierunku, trzymając się zasad ścisłości a zarazem i słu­
szności w stosunkach z Członkami Towarzystwa, ciągle się zwiększa i rozwija.

Rok ubiegły, który raczej do niekorzystnych z powodu znacznych szkód 
ogniowych policzonym być winien, staje się nowym dowodem stałości i siły na­
szego Towarzystwa. Zwracamy też szczególnie uwagę Szanownego Zgromadzenia 
na następujące zestawienie cyfr z bilansów dwóch lat ubiegłych ułożone:
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W roku dziewiętnastym, to jest przedostatnim, było wypadków pożarów 
1286 i wypłacono za szkody kwotę Złr. 823.800.

W roku dwudziestym, to jest ostatnim, było wypadków pożarów 1523 i wy­
płacono za szkody Złr. 1,040.311.

Szkody wiec wynosiły w tym roku więcej o Złr. 216.511.
Z zestawienia tego okazuje się, że gdyby stosunek szkód do zaliczki w tym 

roku był takiż sam jak w przedostatnim, zwrot, który wynosił wtedy 33%, 
byłby doszedł w ubiegłym roku do 37%.

W tern miejscu przypomnieć należy tyle razy powtarzaną prawdę, że wbrew 
pochopności do szukania w drobnych, rubrykach przyczyn większego lub mniej­
szego powodzenia Towarzystwa, główną i decydującą przyczyną — nawet przy 
najlepszej organizacyi — jest większa łub mniejsza ilość pożarów.

Rada powiatowa Rzeszowska udała sio do Dyrckcyi z przedstawieniem zro­
bienia pewnych ulg dla ubezpieczeń włościańskich, celem rozpowszechnienia tych 
tak bardzo potrzebnych zabezpieczeń. Rada powiatowa Rzeszowska udzieliła i in­
nym Radom powiatowym odpis swojego wniosku, w skutku czego liczne nas do­
chodziły odezwy, wniosek Rady Rzeszowskiej popierające.

Poczuliśmy się do obowiązku bliższego zastanowienia się nad tą sprawą 
i sądzimy, że bez zmienienia zasad zaliczki, przy pewnych modyfikacjach nie­
jakie ulgi dla włościan osiągnięte być mogą, a to przez zmniejszenie kosztów 
administracyi, gdyż zamiast najmniej 10 polic wystawimy, jedne policę zbiorową.

Rada powiatowa Bialska pierwsza przyjęła ten wniosek i za porozumieniem 
się z Dyrekcyą wydala okólnik do wszystkich przełożonych gmin powiatu Bial­
skiego, zachęcając gminy do takiego zbiorowego zabezpieczenia.

Wiele innych, a mianowicie 36 Rad powiatowych przyjęło okólnik Rady 
Bialskiej za swój, a na żądanie tychże Dyrekcyą rozesłała około 4.000 okólników, 
które przez Rady do miejscowych przełożonych gmin rozesłane być mają. Jak 
każda nowość choćby najużyteczniejsza, osobliwie też przy naszej gminie, natra­
fia na opór lub niedbalstwo, skutek tego ułatwienia jest jeszcze prawie żaden, 
gdy dotąd dopiero kilka żądań zabezpieczeń zbiorowych do nas nadeszło.

Gdy zresztą przebieg czynności nic nie przedstawia niezwykłego, przecho­
dzimy do zestawienia porównawczego dwóch lat. ostatnich.
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A) Co do działu ubezpieczeń od ognia:
Od d. 1 Kwietnia 1880 r. do 31 Marca 1881 r. wydano polic 147.100 

unieważniono polic 11.245
pozostało ważnych polic 135.855

W roku XIX t. j. 1879,8o było ważnych polic . . . . . 121.475
Liczba polic zwiększyła się przeto w roku 2O‘ym o ... 14.380
W roku 200'111 zabezpieczono wartości (prócz war­

tości przeniesionych z roku 198'°) za Złr. 277,683.353 et. —
W roku 19K™ zabezpieczono wartości za

Więcej w roku 20O"1 o . .
W roku 200'1'1 zebrano zaliczek netto . . .

„ 1 9'.VI" ' „ „ „ . . . .

Suma zaliczek zwiększyła się w r. 2Ó‘ym o 
W roku XIX było wypadków pożaru 1286, a wy­

płacone wynagrodzenia wraz z funduszem na 
szkody nieuregulowane wynosiły . . . . 

W roku XX było wypadków pożaru 1523, a wy­
płacone wynagrodzenia wraz z funduszem na 
szkody nieuregulowane wynosiły . . . .

W roku XX było przeto więcej wypadków pożaru 
237, a wynagrodzenia powiększyły się o

Bilans za rok 200 wykazuje czystej pozostałości 
która to kwota w stosunku do zaliczki Złr. 
1,431.950 ct. 86 złożonej na rok 200' przez 
Członków uprawnionych do zwrotu, czyni 
27V2o7o.

Fundusz rezerwowy, który wynosił w roku zeszłym 
powiększył się tego roku o  

wynosi przeto ....

„ 262,914.519 „ — 
Złr. 14,768.834 ct. 

Złr. 2,000.190 ct. 70 
., 1,847.490 „ 74

Złr. 152.699 ct 96

Złr. 823.800 ct. 34

1.040.311 „97

Złr. 216.511 ct. 63
Złr. 387.372 ct. 75

Złr. 1,311.020 ct. —
„ 78.519 „ 52

ZłrT 1, 3s 9.5;; <) ~c t.” 52
a po dodaniu ułamku V2o % z pozostałości . . „ 746 „ 02
wynosić będzie fundusz rezerwowy ogniowy . . Złr. 1,390.285 ct. 54

a powiększył się w porównaniu z rokiem
ubiegłym o  Złr. 79.265 ct. 54



16

Fundusz zachowany na szkody nieuregulowane z roku XX§'° wynosi 71.651 
ci. —, a obejmuje wypadków 167. Z tych wypłacono po dzień dzisiejszy i asy- 
gnowano wypłatę w 99 wypadkach, 15 wypadków zostaje w śledztwie sądowem, 
6 w sądzie polubownym, 2 w sporze o własność, przy 8 wypadkach zarządzono 
wypłatę ratami, w 3 wypadkach wstrzymano zapłatę z powodu kondyktów, w 2 
wypadkach wynagrodzenie ma być złożone do depozytu sądowego, w 11 wypad­
kach zależną jest wypłata od przedłożenia świadectwa niewinności, w 9 wypad­
kach odmówiono wynagrodzenia, a reszta 12 wypadków jest w likwidacyi.

Z zadowoleniem potwierdzić winniśmy, cośmy w przeszłym powiedzieli roku, 
że Towarzystwa zaliczkowe ściśle i regularnie uiszczają się z przyjętych wzglę­
dem Towarzystwa zobowiązań.

Działając w tym dobroczynnym dla kredytu krajowego celu, na wniosek 
Dyrekcyi Rada Nadzorcza uchwaliła, jak o tern wspomniano w sprawozdaniu tejże 
Rady, aby Towarzystwom zaliczkowym udzielać pożyczek na 5°/0.

Miły spełniamy obowiązek powtarzając podziękowanie dla tych Panów De­
legatów, którzy czynnie i gorliwie wspierają czynności Dyrekcyi.

B) Co do działu ubezpieczeń od gradu:
Sprawozdanie niniejsze obejmuje czynności działu zabezpieczeń od gradu 

z siedmnastego roku od zaprowadzenia tego działu.
Ubiegła kampania gradowa już nie do nieszczęśliwych, ale do katastrofi­

cznych zaliczyć się musi, a najdziwniejsza to, że kiedy w innych latach zwykle 
niektóre kraje klęską gradową nawiedzone zostały, inne od tej klęski oszczędzane 
bywały, — w tym roku zaś wszystkie bez wyjątku ogromne ponoszą straty, tak, 
że system reassekuracyjny, który w zwykłych, chociaż nieszczęśliwych latach, straty 
jednych Towarzystw pokrywał zyskami drugich, w tym roku nie oszczędził ni­
kogo ; gdy wszyscy ponieśli straty, nikt nie osiągnął zysku.

Dla illustracyi stanu dodamy słów parę. Poprzedzający rok 1879 był uwa­
żany za bardzo nieszczęśliwy, a statystyczno daty okazują, że Towarzystwa au- 
stryackie wypłaciły w owym roku 95% od zebranych opłat za zabezpieczenia 
gradowe. W tym zaś roku 1880 wynoszą straty gradowe w przecięciu około 
150% od uzyskanych premii, a w niektórych krajach monarchii austryackiej 
doszły te straty do 250 a nawet do 300%-
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Jako dalszą ilłustracyą szkód gradowych dodamy, że obliczenia na podsta­
wie sprawozdań Towarzystw asekuracyjnych pozwalają postawić cyfrę strat ponie­
sionych przez Towarzystwa zabezpieczeń w środkowej Europie na 10,000.000 Złr.

Towarzystwo nasze więc, również bardzo znaczne poniosło straty; przy ze­
stawieniu cyfrowem stanu rzeczy, Dyrekcya przedstawia uchwałę Rady Nadzor­
czej co do sposobu pokrycia na razie poniesionych strat.

O nawale trudności i zajęciu naszych likwidatorów i urzędników podczas 
kampanii gradowej mówiliśmy w przeszłym roku, zbytecznem by było dowodzić, 
że te. wszystkie trudności w roku 1880 jeszcze spotęgowane były, gdy kilka­
krotnie po paręset i więcej szkód w kilku dniach zaszło.

Przedstawiamy sumaryczne zestawienie z czynności w dziale gradowym w ro-
ku 1880:
W roku 1879 wydano polic................................. 3.630

„ 1880 „ „ ....... 3.963
Przeto w roku 1880 więcej o . . . 333

W roku 1879 zabezpieczono wartości . . . . Złr. 23,292.443 ct. —
„ 1880 „ „ .... W 29,989.016 —

Przeto w roku 1880 więcej o . . . Złr. 6,696.573 n
—

Zebrano funduszów..................................................
Wypłacono wynagrodzeń, prowizyi agentom, kontr-

Złr. 985.924 ct. 60

assekuracyi, kosztów administracyi we­
dług przyjętej zasady wraz z funduszem 
na szkody nieuregulowane zachowanym r 1,220.907 94
Niedobór wynosi przeto...................... Złr. 234.983 ct. 34

Fundusz rezerwowy z końcem r. 1879 wynosił
Wpłynęło w roku 1880:
Zysk na wylosow. papierach Złr. 9.495 ct. 45
Z dodatku 2% od zaliczki „ 5.656 „ 60
Z 5%, 10% i 15% od szkód „ 23.412 „ 85
Procenta od papierów wartość. „ 20.503 „ 83

Złr. 291.381 ct. 56

Niepodniesiony zwrot ... „ 2.241 „ 27 Złr. 61.310 ct. —
Fundusz rezerwowy wynosiłby z końcem r. 1880 Złr. 352.691 ct. 56
Na pokrycie niedoboru użyto jednak .... 176.340 r> 78
Zostaje funduszu rezerwowego........................... Złr. 176.350 ct. 78
a brak do pokrycia wynosi ....... 58.642 ct. 56

3
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Z uwagi, że dwukrotnie już, a mianowicie w r. 1869 i 1871 dział gra­
dowy poniósł straty, których pokryć nie był w stanie połową funduszu rezer­
wowego, i pożyczył na pokrycie potrzebne kwoty od działu ogniowego, któremu 
pożyczkę każdym razem w następnym zwraca] roku,

Rada Nadzorcza przeto uchwaliła: aby dział ogniowy pożyczył działowi gra­
dowemu na podstawie zobowiązań statutowych Członków sumę potrzebną na po­
krycie strat przez ten ostatni dział w r. 1880 w sumie Złr. 58.642 ct. 56 po­
niesionych. Pożyczka ta w miarę możności w najkrótszym czasie działowi ognio­
wemu zwróconą być ma.



SPRAWOZDANIE DYREKCYI
Z DZIAŁU UBEZPIECZEŃ NA ŻYCIE

odczytane

przez Dyrektora Referenta p. Henryka Kieszkowskiego

na Zgromadzeniu ogółnem tegoż Towarzystwa, odbytem d. 30 Maja 1881 r.

W KRAKOWIE.

Z dniem 31 Grudnia 1880 r. skończył się jedenasty rok istnienia Towa­
rzystwa wzajemnych ubezpieczeń w dziale życiowym.

Rok ubiegły można równie zaliczyć do pomyślnych, wypadki śmierci nie 
przewyższyły bowiem matematycznych obliczeń śmiertelności, z drugiej zaś strony 
nie było żadnych nadzwyczajnych strat. Wynik też ostateczny wykazuje rezul­
taty, które dozwalają udzielić znacznego zwrotu zabezpieczonym do tego upra­
wnionym.

Stan ogólny tej instytucyi jest, śmiało to powiedzieć można, bardzo do­
bry, —- nie jest ona bowiem obciążoną dawnemi wydatkami mającemi sio po­
wolnie umarzać, rezerwy wyposażone są w całej polni wedle ściśle matematy­
cznych obliczeń i ulokowane z wszclkiem bezpieczeństwem, prowizye akwizycyjne 
umorzone są w zupełności, również i koszta organizacyi, chociaż przepisy rzą­
dowe dozwalają umarzania takowych w ciągu lat; — słowem interes stanął zu­
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pełnie silnie, — wymaga tylko zainteresowania się nim jak najszerszych kół, 
aby tem więcej mógł oddawać usług społeczeństwu.

Dlatego też Dyrekcya jak w każdym roku tak i obecnie prosi o możliwe ob- 
znajamianie się z zasadami i celami tej instytucyi, aby wspólnie dla dobra 
ogółu propagując przystępywanie do zabezpieczeń na życie ludzkie, dopomagać 
do wzmagania się bogactwa krajowego.

Propaganda taka staje się z każdym rokiem łatwiejsza, boć każdy rok daje 
nowe dowody zbawiennych skutków zabezpieczenia, każdy bowiem rok wykazuje 
wypadki śmierci często zupełnie niespodziewane, a instytucya we wszystkich tych 
wypadkach pospiesza z wypełnieniem swego obowiązku, co pozostałym po zmar­
łym wdowom lub sierotom daje nowe podstawy do' egzystencyi, usuwając od nich 
przynajmniej w pierwszych chwilach sieroctwa, a często i na całą przyszłość 
bolesną troskę o codzienny chleb powszedni.

W roku ubiegłym Towarzystwo wypłaciło kapitału na wypadek śmierci za­
bezpieczonym Złr. 88.533'04-, od początku istnienia wypłaciło Towarzystwo Złr. 
371.299'69. Lecz nietylko wdowy i sieroty korzystają już z tego rozpowszechnia­
jącego się u nas zmysłu przezorności, ale i ci, którzy w pierwszych chwilach 
przy zawiązaniu Towarzystwa zabezpieczyli posagi lub kapitały na dożycie, otrzy­
mują już sumy zabezpieczone.

W sprawozdaniu za rok 1878 wykazywaliśmy, jakie sumy w pojedyńczych 
krajach Europy i Ameryki w ostatnich Latach były przez ogół zabezpieczone, — 
w sprawozdaniu z r. 1879 wskazaliśmy dążności w parlamencie francuskim do 
rozszerzenia zabezpieczenia na życie ludzkie na całe społeczeństwo — obecnie 
zwracamy uwagę na pracę parlamentu niemieckiego w podobnym kierunku; sło­
wem cały świat cywilizowany usiłowań dokłada, by drogą zabezpieczeń na ży­
cie ludzkie społeczeństwo umoralniać, byt jego polepszać, a bogactwo krajowe 
małemi oszczędnościami co roku powiększać. W poro też jeszcze powstała insty­
tucya nasza, aby w tej cywilizacyjnej pracy za innymi szczęśliwszymi od na­
szego krajami podążać.

Dyrekcya głęboko przekonana o zbawienności skutków tej pracy, z całem 
zamiłowaniem jej się poświęca i nieustannie do współudziału w tej rzeczywiście 
organicznej pracy wszystkich kraj miłujących zapraszać nie przestaje.
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Wedle przyjętego zwyczaju przedstawia Dyrekcya poniżej ogólny ruch i stan 
działu ubezpieczeń na życie, pozostawiając przedłożenie bilansu i rachunków ko- 
misyi rachunkowej Rady Nadzorczej.

A) Dział ubezpieczeń pośmiertnych.
(Tablica: I, II, III, IV, V, VIII, IX, XIII, XIV, XV.)

Polic Męż­
czyzn

Ko­
biet

Kapitał 
zabezpieczony Renta

Boczna 
zaliczka ze 
stemplem

Pozostało z d. 3,|12 1879: 7044 4402 1469 7,592.310 35 15.826 245.386 18
Przybyło w roku 1880: 975 573 120 1,438.848 25 — 52.792 55

Razem : 8019 4975 1589 9,031.158 60 15.826 298.178 73

Ubyło przez unieważnienie 
wykup i śmierć w ciągu
roku 1880: 640 396 5 937.167 67 490 39.234 25

Pozostaje d. 31|12 1880:

Stan ubezp. działu pośm.

7379 4579 1584 8,093.990 93 15.336 258.944 48

zwiększył sic przeto
w ciągu r. 1880 o 

Ubyło renty
335 177 115 501.680 58

490
13.558 30

Ogólny przychód w dziale A) wynosił w r. 1880 Złr. 851.262 84
„ rozchód w tym dziale • 811.347 16

Pozostałość w dziale A) wynosi • - Złr. 39.915 68
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B) Dział ubezpieczeń na dożycie.
(Tablica: VI, VII, X, Xa, XI, XII).

Polic Męż­
czyzn

Ko­
biet

Kapitał 
zabezpieczony Renta

Roczna 
zaliczka ze 
stemplem

Pozostało z (1. 31
Przybyło w ciągu

2 1879: 
r. 1880:

779
254

288
97

509
157

2,201.426
688.829

8.182 77408
23.392

03
83

Razem 1033 385 666 2,890.255 8.182 100.800 86

Ubyło w ciągu roku 1880: 75 50 43 342.930 150 1 2.681 17
Pozostało z d. 31, 
Stan ubezp. działu 

cie zwiększył 
to w ciągu r

Ubyło renty

, 1880: 
na doży- 
sie prze-

1880 o

958

179

335

47

623

114

2,547.325

345.899

8.032

150

88.119

10.711

69

66

Ogólny przychód w
1880 “ . .

Ogólny rozchód w

dziale ubezpieczeń na dożycie wynosił

tymże dziale .......................................

y roku
332.888
323.910

72
29

Pozostałość w dziale B) wynosi . • 8.978 43



SPRAWOZDANIE KOMISYI RACHUNKOWEJ
złożonej z Członków Rady Nadzorczej

WW. Benoego Atanazego, Dembowskiego Zygmunta, Jasińskiego Franciszka, hr. Męcińskiego 
Józefa, Rozwadowskiego Bartłomieja, Słoneckiego Zenona i Starowiejskiego Stanisława,

przedłożone

ZGROMADZENIU OGÓLNEMU

CZŁONKÓW TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ
W KRAKOWIE

d n i a 30 M aj a 1881 roku

przez Fr. Jasińskiego Józefa w dziale ogniowym i gradowym 
i przez St. Starowiejskiego w dziale życiowym.

Komisya rachunkowa na skutek polecenia Rady Nadzorczej i w Jej imie­
niu ma zaszczyt złożyć Szanownemu Zgromadzeniu sprawozdanie z działu ubez­
pieczeń od ognia, za czas od 1 Kwietnia 1880 do 1 Kwietnia 1881 r., to jest 
z XX roku istnienia Towarzystwa.

Komisya rachunkowa zbadała cyfry przedłożonego sobie przez Dyrekcyą bi­
lansu szczegółowo, przejrzała wszystkie księgi rachunkowe, przeprowadziła ścisłe 
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szkontro tak kasy jak i papierów wartościowych funduszu rezerwowego, a prze­
konawszy się, że wszystkie pozycye w bilansie wykazane, odnoszące się do przy­
chodów jak i rozchodów, stanu czynnego i biernego, niemniej funduszu rezer­
wowego tego działu za udowodnione uważać należy, przytem powołując się na 
czynności stałej Komisyi rachunkowej Lwowskiej i Krakowskiej, stawia w imie­
niu Rady Nadzorczej następujące wnioski:

WNIOSEK I.

Ogólne Zgromadzenie po wysłuchaniu sprawozdania Dyrekcyi, Rady Nad­
zorczej i Komisyi rachunkowej udziela Dyrekcyi Towarzystwa wzajemnych ubez­
pieczeń w moc § 85 statutów absolutorium w dziale ubezpieczeń od ognia z ra­
chunków XX roku istnienia tego Towarzystwa, a to za czas od d. 1 Kwietnia 
1880 po dzień 1 Kwietnia 1881 r.

WNIOSEK II.

Z czystej przewyżki dochodów w tym dziale w roku XX istnienia Towa­
rzystwa osiągniętej w sumie . . .  Złr. 387.372 ct. 75 

ma być wypłacony:
a) Członkom Towarzystwa zwrot w wysokości 27% od

zaliczki uprawnionej do zwrotów, co wyniesie
sumę  Złr. 386.626 ct. 73

b) Resztę pozostałości w sumie  „ 746 „ 02
jako ułamek niewynoszący jednostki procentu, 
przekazuje się do funduszu rezerwowego, a to
na podstawie § 51 ustępu 3 statutów Towa­
rzystwa.

Z działu ubezpieczeń od gradu:

Komisya rachunkowa z polecenia Rady Nadzorczej i w Jej imieniu ma za­
szczyt złożyć Szanownemu Zgromadzeniu sprawozdanie z działu ubezpieczeń od 
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gradu, za czas od 1 Kwietnia 1880 do 1 Kwietnia 1881, to jest z XVII roku 
istnienia tego działu.

Komisya zbadała przedłożony przez Dyrekcyą bilans i księgi rachunkowe, 
przekonała, sic, że wszystkie pozycye w bilansie wykazane tak odnoszące się do 
przychodu jak i rozchodu, stanu czynnego i biernego niemniej i funduszu rezer­
wowego tego działu, za udowodnione uważać należy; a powołując się oprócz tego 
na czynności stałej Komisyi rachunkowej Lwowskiej i Krakowskiej, stawia w imie­
niu Rady Nadzorczej następujący

WNIOSEK:

Ogólne Zgromadzenie po wysłuchaniu sprawozdań Rady Nadzorczej, Dyrek- 
cyi i Komisyi rachunkowej, udziela Dyrekcyi Towarzystwa wzajemnych ubezpie­
czeń w moc § 85 statutów absolutorium w dziale ubezpieczeń od gradu z ra­
chunków XVII roku istnienia tego działu, a to za czas od 1 Kwietnia 1880 
po dzień 1 Kwietnia 1881 r.

Rada nadzorcza upoważniła zarazem komisya rachunkowa podać do wiado­
mości ogólnego Zgromadzenia, że wykazana w bilansie gradowym strata w wy­
sokości Złr. 234.983 ct. 34 pokrytą została częścią powziętą w kwocie Złr. 
176.340 ct. 78 z funduszu rezerwowego gradowego, który jeszcze wynosić będzie 
pomimo tej straty Złr. 176.350 ct. 78, resztę zaś niedoboru w kwocie Złr. 
58.642 ct. 56 pokryto pożyczką z funduszu rezerwowego działu ogniowego, 
czem nie przesądzono jednak postanowienia §. 38 ustępu 3go i 4go statutu 
gradowego.

działu ubezpieczeń na życie:

Komisya rachunkowa działu ubezpieczeń na życie ma zaszczytów skutek 
polecenia Rady Nadzorczej złożyć Szanownemu Zgromadzeniu w Jej imieniu 
sprawozdanie z czynności roku XI tegoż działu.

Komisya rachunkowa badała wszystkie cyfry przedłożonego bilansu ściśle
4
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i szczegółowo, przekonała, się, że wszystkie w bilansie wykazane pozycye, od­
noszące się do przychodów jako i rozchodów, stanu czynnego jak i biernego, 
niemniej funduszów i rezerw działu życiowego za udowodnione uważać należy, 
stawia przeto w imieniu Rady Nadzorczej:

WNIOSEK I.

Ogólne Zgromadzenie po wysłuchaniu sprawozdań Dyrekcyi, Rady Nadzor­
czej i Komisyi rachunkowej, udziela Dyrekcyi w moc § 85 statutów w związku 
z artykułem II statutu życiowego absolutorium w dziale ubezpieczeń na życie 
z rachunków z roku XI, to jest za czas od 1 Stycznia 1880 po dzień 31 Gru­
dnia 1880.

Zarazem poleciła Rada Nadzorcza Komisyi rachunkowej podać do wiado­
mości Szanownego Zgromadzenia ogólnego, że pozostałość ogólna w dziale A) 
(kapitałów pośmiertnych) wynosi Złr. 39.915 et. 68, zaś w dziale B) (kapitałów 
na dożycie) ta pozostałość wynosi Złr. 8.978 ct. 43, z których-to sum wydzielono 
w myśl § 6 statutu życiowego 2O°/o na fundusz rezerwowy w dziale A), co wy­
nosi Złr. 7.983 ct. 15, oraz tytułem remuneracyi dla urzędników Złr. 600. 
Po potrąceniu powyższych sum pozostaje przeto w dziale A) czysty zysk Złr. 
31.332 ct. 53.

Z pozostałości w dziale B) przelano również w myśl § 6 statutu na fun­
dusz rezerwowy tego działu 20n/o to jest sumę. Złr. 1.795 ct. 68, pozostaje przeto 
w dziale B) czysty zysk w kwocie Złr. 7.182 ct. 75.

Co do rozdziału tych czystych pozostałości w działach A) i B) stawia Komi- 
sya w imieniu Rady Nadzorczej następujący

WNIOSEK II:

a) Z czystej pozostałości w sumie Złr. 31.332 ct. 53, w dziale ubezpieczeń 
A) kapitałów pośmiertnych, przyznaje się stosownie do § 7 statutu ży­
ciowego tym Członkom, którzy się w pierwszych siedmiu latach istnienia, 
tego Towarzystwa t. j. do końca roku 1876 ubezpieczyli, 20% dywi-
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b)

dendy, która to dywidenda w stosunku do zali­
czek uprawnionych do zwrotu a wynoszących 
Złr. 80.242 ct. 51, czyni  
Jako rezerwa dywidendy dla ubezpieczonych w la­
tach następnych zachowuje się stosownie do ar­
tykułu VII odpowiednio do zaliczek złożonych 
Przeznacza się zaś do specyalnej rezerwy działu 
życiowego pozostałość . . 

Razem
Z czystej zaś pozostałości w dziale B) (kapita­
łów na dożycie) w kwocie Złr. 7.182 ct. 75 
przyznaje się stosownie do § 7 statutu tym Człon­
kom, którzy się w pierwszych siedmiu latach

Złr. 16.048 ct. 50

„ 10.259 „ 91

„ 5.024 „ 12
Złr. 31.332 ct. 53

istnienia Towarzystwa, to jest do końca r. 1876
ubezpieczyli, 15% dywidendy, która to dywi­
denda w stosunku do zaliczek uprawnionych do
zwrotu, a wynoszących Złr. 14.539 ct. 41, wynosi Złr. 2.180 ct. 91
Jako rezerwę dywidendy dla ubezpieczonych w la­
tach następnych zachowuje się . „ 3.902 „ 30
a resztę pozostałości  „ 1.099 „ 54
przeznacza się do specyalnej rezerwy tego działu. 

Razem Złr. 7*182  ct. 75

Wnioski powyższe poddane pod głosowanie, przyjęte zostały jednomyślnie 
przez Zgromadzenie ogólne.

Z kolei porządku dziennego zaprasza Przewodniczący Członka Rady Nad­
zorczej Ws° Wł. Gniewosza, jako Referenta Rady Nadzorczej w sprawie przed­
stawić się mających Zgromadzeniu ogólnemu do zatwierdzenia zmian w statu­
cie gradowym, do sprawozdania w tej mierze.

(Projekt do zmiany statutu gradowego został wszystkim Członkom obecnym 
na Zgromadzeniu przy wejściu do sali obrad doręczony).



WYCIĄG ZE SPRAWOZDANIA RADY NADZORCZEJ
przedstawiony

ZGROMADZENIU OGÓLNEMU

w sprawie projektowanej zmiany statutu gradowego

pi^ez Członka Rady Nadzorczej p. Włodzimierza Gniewosza.

Szanowne Zgromadzenie!

Z kolei porządku dziennego przystępujemy do zmiany statutu gradowego.
Dział gradowy został u nas założony w roku 1864, istnieje przeto lat 17.
W tych 17 latach było w dziale gradowym 7 lat niedoborów, w których 

musiano straty pokrywać z funduszu rezerwowego.
To też fundusz ten podniósłszy się do. jakiej takiej miernej wysokości, 

bywał znowu redukowany w skutek strat do sumy nieznacznej, tak, że dziś po 
latach 17 wynosi zaledwie V2% wartości ubezpieczonej.

Rada Nadzorcza zaufaniem Szanownego Zgromadzenia do pieczy nad dobrem 
Towarzystwa powołana, czuła się przeto w sumiennym obowiązku zastanowić się 
nad środkami, mogącemi dział gradowy postawić na silnych podstawach, a owocem 
tego zastanawiania się jest projekt statutu gradowego, który Szanownym Panom 
rozdany został.

Rada Nadzorcza uprasza, by Szanowne Zgromadzenie projekt ten statutu, 
wziąwszy pod światłą swą rozwagę, przyjąć raczyło, jako całość organiczną; 
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zmiany bowiem, chociażby małoznaczące, jeżeli tylko będą zasadnicze, musza 
spowodować zmianę w innych paragrafach, co niezawodnie uniemożebniłoby 
uchwalenie tej tak ważnej sprawy na obecnem posiedzeniu i odroczyłoby ją na 
czas dłuższy, czego unikać wypada.

Przystępuje do wyłuszczeuia zasadniczych zmian, które Rada Nadzorcza do 
statutu wprowadziła.

Zmiany te są następujące:
1. Całe postępowanie przy likwidacyach szkód.
2. Zmiana postępowania przy sporach wynikłych ze stosunku stowarzyszenia.
3. Zmiana w postanowieniach odnoszących się do pokrycia strat w latach 

nieszczęśliwych.
Pozwolę sobie wskazać w krótkości, w czem zachodzą te zasadnicze zmiany 

i co je spowodowało.
Co do 1) Każdy nieuprzedzony nie zaprzeczy, że najpewniejszą podstawą 

rozkwitu Towarzystwa ubezpieczeń szczególniej Towarzystwa opartego na wza­
jemności, jest sprawiedliwa likwidacja szkód; jest to kardynalna zasada, aby 
jednostka nie była krzywdzoną na korzyść ogółu, a z drugiej strony, aby ogół 
nie był krzywdzony na korzyść jednostek.

Radzie Nadzorczej chodziło przedewszystkiein o wynalezienie sposobu, któ­
ryby działanie komisyi likwidacyjnej upraszczał, któryby samą czynność osza­
cowania szkody ułatwiał, któryby dawał rękojmię tak poszkodowanemu, jako też 
Towarzystwu w wypośrodkowaniu wynagrodzenia najbardziej do rzeczywistej 
szkody zbliżonego.

Dotychczasowy statut nieodpowiada, jak nas 17-letnie doświadczenie prze­
konało, temu założeniu, nie dozwala on bowiem poszkodowanemu osobistego 
udziału przy likwidacyi, a Towarzystwo o tyle tylko w tern oszacowaniu udział 
brało, że Delegatowi wolno było w razie różnicy zdań także swój głos oddać, 
urzędnik wysłany zaś przez Towarzystwo ograniczony był do spisywania tego, 
co detaksatorowie orzekli.

Wiadomo Wam, Szanowni Panowie, na jakie trudności w praktyce te po­
stanowienia statutowe trafiały. Z jednej strony bowiem zdawało się poszkodo­
wanym, że detaksatorowie nie dość gorliwie bronią ich interesów, z drugiej 
znów strony mogło się zdarzyć, że z powodu nieudolności lub braku znajomości 
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rzeczy ze strony detaksatorów, bądź poszkodowany, bądź Towarzystwo mogło 
mieć słuszny powód do utyskiwania na dokonane oszacowanie szkody. Zdarzały 
sic bowiem wypadki, iż szczególnie w porze większego nawału likwidacyj, zło­
żenie komisyi stawało się niezmiernie trudnem, a częstokroć prawie niepodobnem 
z braku detaksatorów z rzeczą obeznanych, a ponieważ likwidacya szkody na 
podstawie statutów, w kompletnym składzie komisyi odbywać się musiała, przeto 
panowie Delegaci, aby temu zadośćuczynić, zniewoleni byli częstokroć takimi 
posługiwać się detaksatorami, którzy ani jednej, ani drugiej stronie nie dawali 
dostatecznej rękojmi, że oszacowanie przez nich dokonane, zgodne jest ze słu­
sznością. Nie można pominąć i tej okoliczności, że najzacniejsi obywatele usu­
wali się od trudnego obowiązku detaksatorów, gdyż niezadowolenie poszkodowa­
nego wywoływało nieporozumienia, żale i niechęci, a nawet przykre zarzuty.

Rada Nadzorcza uznając te niedogodności, zastanawiała się nad uchyleniem 
takowych, i przyszła do przekonania, że prościej i słuszniej dokonanem zostanie 
każde oszacowanie szkody, jeżeli tak poszkodowany, jak też Towarzystwo w tern 
oszacowaniu bezpośredni przyjmą udział, pozostawiając Delegatowi, jako mężowi 
zaufania obydwu stron, przestrzeganie tak praw Towarzystwa, jakoteż praw po­
szkodowanego.

W zmienionym statucie, który Szanownemu Zgromadzeniu do potwierdzenia 
przedstawiamy, komisyą likwidacyjną gradową stanowi Delegat, jako przewodni­
czący, poszkodowany i likwidator Towarzystwa. Likwidator wspólnie z poszko­
dowanym ustanawiają wysokość straty w przytomności Delegata, a w razie nie­
zgodności zdań rozstrzyga Delegat w granicach zdań spornych. Poszkodowanemu 
przysługuje jednak prawo wyręczyć się przy oszacowaniu zastępcą, którego dzia­
łanie ma dla niego moc obowiązującą. Grdyby Delegat w porozumieniu z likwi­
datorem nie zgodzili się na przedstawionego zastępcę, winien poszkodowany 
przedstawić innego (zastępcę), lub osobiście brać udział przy oszacowaniu.

Jeżeli poszkodowany czynił przy dotąd obowiązującym statucie zarzuty prze­
ciw likwidacyi, mógł żądać nowego oszacowania szkody, któreto prawo i Dyrekcyi 
przysługiwało.

Do takiej komisyi dobierano dwóch detaksatorów. Pierwotna komisya, skła­
dająca się z trzech Członków, miała przeto zawsze większość głosów, i zdanie 
pierwszej komisyi zwykle przeważało. Obecnie zaś podług zmienionego projektu,
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powtórna likwidacya miejsca mieć nie będzie, lecz w tych razach, w których po­
szkodowany nie zgodzi się z likwidatorem, a Delegat rozstrzygać będzie pomiędzy 
zdaniami spornemi, decyzya zaś Delegata nie zadowolili jednej lub drugiej strony, 
rozstrzygniętym zostanie spór przez sąd polubowny złożony na zasadach statutu 
ogniowego.

Co do 2) Drugą zasadniczą zmianą w statucie jest postanowienie, aby spory 
ze stosunku stowarzyszenia wynikające (z wyjątkiem sporów co do szacunku 
szkód), rozstrzygane były przez sądy zwyczajne, a nie przez sądy polubowne.

Spory tego rodzaju powstają zwyczajnie z tego powodu, iż poszkodowany 
żąda wynagrodzenia za takie szkody, do których wedle statutu absolutnie prawa 
nie ma. Sąd polubowny jest tu w trudnem bardzo położeniu, bo chcąc często 
poszkodowanemu pomódz, narusza przepisy statutowe, wszystkich Członków za­
równo obowiązujące i przez ogólne Zgromadzenie uchwalone.

Nie idzie za tern, aby to postanowienie zmuszało każdego czującego się 
być pokrzywdzonym, do udania się na drogę sądową — bynajmniej! Wolno 
bowiem każdemu Członkowi odnieść się do Rady Nadzorczej, a Rada Nadzorcza 
rozstrzygnie, czy postanowienie Dyrekcyi było prawidłowe, lub nie. Dopiero 
gdyby rzekomo pokrzywdzony, orzeczeniem Rady Nadzorczej nie miał się 
zadowolnić, stoi mu otwarta droga do sądów zwyczajnych. Z powyższych 
powodów jesteśmy przekonani, że zmiana ta jest nietylko uzasadnioną, ale ko­
niecznie potrzebną.

Co do 3) Trzecia zmiana zasadnicza odnosi się do zmienionego sposobu 
pokrycia strat w razie niedoboru.

Wedle § 40 dotychczasowego statutu można było w razie niedoboru użyć 
na pokrycie strat nie więcej jak 2/4 funduszu rezerwowego. Postanowienie to 
jest niedogodnem i niepraktycznem z dwóch względów; po pierwsze, że zdarza 
się, iż strata wynosi o kilka tysięcy złr. więcej, jak połowa funduszu rezerwo­
wego, wtenczas postanowienie to krępuje działalność Towarzystwa co do pokrycia 
straty, chociaż na to pokrycie są dostateczne fundusze,— powtóre, postanowienie 
to mogłoby zredukować po kilku latach niefortunnych fundusz rezerwowy do 
kwoty nader skromnej, gdyby zasiłki brane z funduszu w latach nieszczęśliwych 
nie były mu w latach szczęśliwszych zwracane.
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Rada Nadzorcza wychodziła przeto z przekonania, że fundusz rezerwowy 
powinien być dla Członków kasą pożyczkową w latach nieszczęśliwych, a nie 
kasą zapomogi. Z tego też powodu zmienia Rada § 40 w ten sposób, że w latach 
nieszczęśliwych ma być na pokrycie niedoboru pożyczka, z funduszu rezerwowego 
zaciąganą, a z pozostałości, jaka się w najbliższych latach okaże, ma być ta 
pożyczka funduszowi rezerwowemu zwróconą.

To są kardynalne zmiany zaprojektowane przez Radę Nadzorczą, inne zmiany 
dotyczą szczegółów mniej ważnych, które w statucie dotychczasowym jako nie 
dość jasne lub dla Członków niedogodne w praktyce się okazały.

Kończąc moje sprawozdanie oświadczam ponownie, że statut dziś Szano­
wnemu Zgromadzenia w zmienionej treści przedstawiony, jest wynikiem głębo­
kiego, sumiennego i wszechstronnego badania Rady Nadzorczej i dlatego takowy 
imieniem tejże Szanownemu Zgromadzeniu jak najusilniej do przyjęcia zalecam.

Po otwarciu dyskusyi nad tym przedmiotem, zabiera głos p. Alfons Lip- 
poman i stawia wniosek, aby ze względu, że Rada Nadzorcza zastanawiała 
się na kilku posiedzeniach nad nowym projektem statutu, i że praca ta jest 
owocem dojrzałej rozwagi, projekt ten en bloc przez Zgromadzenie Ogólne przy­
jętym został.

Członek Towarzystwa p. Stanisław Matkowski oświadcza, że miał zamiar ten 
sam wniosek postawić, jednakże z dodatkiem, by Zgromadzenie Ogólne jedną 
poprawkę przyjąć zechciało, a mianowicie, by do § 12 dodanym został nastę­
pujący ustęp:

„Wolno będzie wyjątkowo w drodze telegraficznej i za opłaconą odpo­
wiedzią podać ziemiopłody do ubezpieczenia, w takim razie ubezpieczenie 
rozpoczyna się od 12 godziny pierwszej nocy po przyjściu telegramu do 
Dyrekcyi lub Reprentacyi i po potwierdzeniu telegraficznem przyjęcia za­
bezpieczenia. Przy ubezpieczeniu drogą telegraficzną wolno tylko całe plony 
pewnych gatunków zboża w obrębie folwarku bez wyłączenia pojedynczych 
łanów ubezpieczać. “
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„Bezpośrednio po wysłaniu wniosku telegraficznego, a najpóźniej w ośm 
dni po tern wysłaniu ma być dokładny wykaz ziemiopłodów do ubezpiecze­
nia podanych sporządzony i za recepisem zwrotnym do Dyrekcyi łub Re- 
prezentacyi odesłany. “
Referent Rady nadzorczej akceptuje w imieniu Rady powyższy dodatek, 

poczem takowy pod głosowanie poddany, przez Zgromadzenie Ogólne przyjętym 
zo staje.

Następnie poddaje Prezes pod głosowanie wniosek p. Lippomana, aby cały 
statut gradowy, którego projekt w ręku obecnych się znajduje, wraz z powyż­
szym dodatkiem en bloc przyjętym został.

Wniosek ten zostaje przez Zgromadzenie Ogólne przyjęty.

Z kolei porządku dziennego zabiera głos Członek Rady JW. Józef Męciński, 
wykazując w umotywowanem przedstawieniu potrzebę założenia oddzielnego fun­
duszu emerytalnego dla urzędników i sług Towarzystwa, a to w celu, aby wy­
datkami temi, które z czasem dojść mogą do znaczniejszej sumy, przyszli Człon­
kowie Towarzystwa nie byli obciążeni, albowiem wedle dotychczasowych posta­
nowień wydatki tego rodzaju pokrywane są z bieżących funduszów. Sprawozdawca 
stawia przeto w imieniu Rady Nadzorczej następujący wniosek:

„Zgromadzenie ogólne uznając potrzebę utworzenia specyalnego fun­
duszu emerytalnego dla urzędników i sług Towarzystwa wzajemnych ubez­
pieczeń w Krakowie i Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie, po­
leca Radzie Nadzorczej wypracowanie projektu, określającego normy two­
rzenia wspomnianego funduszu emerytalnego, i przedłożenie tego projektu 
do zatwierdzenia najbliższemu Zgromadzeniu ogólnemu.“■

Wniosek ten po oddaniu go pod głosowanie, przyjętym zostaje przez Zgro­
madzenie ogólne.

5



UCHWAŁY 
OGÓLNEGO ZGROMADZENIA 

CZŁONKÓW TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ
W KRAKOWIE

zapadłe na posiedzeniu d. 30 Maja 1881 r.

W skutek jednomyślnego przyjęcia wyżej przytoczonych wniosków, posta­
wionych przez Komisye w imieniu Rady Nadzorczej,

Z g r o m a d z e u i e O g ó 1 u e u c h w a 1 i ł o:

1) a) Udzielenie Dyrekcyi absolutorium z działu ogniowego za rok dwu­
dziesty, t. j. 188o/81.

b) Z czystej przewyżki dochodów w tym dziale w roku dwudziestym 
istnienia Towarzystwa osiągniętej w sumie Złr. 387.372 ct. 75 ma 
być wypłacony: a) Członkom Towarzystwa zwrot w wysokości 27% 
od zaliczki uprawnionej do zwrotów, co wyniesie sumę Złr. 386.62G 
ct. 73; b) resztę pozostałości w sumie Złr. 746 ct. 02, jako uła-



mek niewynoszacy jednostki procentu, przekazuje się do funduszu 
rezerwowego, a to na podstawie § 51 ustępu trzeciego statutów To­
warzystwa.

2) c) Udzielenie Dyrekcyi absolutorium z działu gradowego za rok siedm- 
nasty t. j. 1880.

d) Przyjęto do wiadomości i potwierdzono uchwałę Rady Nadzorczej, że 
niedobór w dziale gradowym w roku 1880 wynoszący Złr. 234.983 
ct. 34, pokryty został częścią powzięta w kwocie Złr. 176.340 ct. 
78 z funduszu rezerwowego działu gradowego, który jeszcze wynosić 
będzie Złr. 176.350 ct. 78, resztę zaś niedoboru w kwocie Złr. 58.642 
ct. 56 pokryto pożyczka z funduszu rezerwowego działu ogniowego, 
czem się jednak postanowienia § 38 ustępu 3go i 4go statutu gra­
dowego nie przesadza.

3) e) Udzielenie Dyrekcyi absolutorium z działu życiowego za rok jedena­
sty t. j. 1880.

f) Z czystej pozostałości w sumie Złr. 31.332 ct. 53 w dziale ubezpie­
czeń A) (kapitałów pośmiertnych) przyznaje się stosownie do § 7 sta­
tutu życiowego tym Członkom, którzy się w pierwszych siedmiu la­
tach istnienia tego Towarzystwa t. j. do końca roku 1876 ubezpie­
czyli, 20% dywidendy, która to dywidenda w stosunku do zaliczek 
uprawnionych do zwrotu, a wynoszących Złr. 80.242 ct. 51, 
czyni Złr. 16.048 ct. 50 
Jako rezerwa dywidendy dla ubezpieczonych

w latach następnych zachowuje się od­
powiednio do zaliczek złożonych . . „ 10.259 „ 91

Przeznacza się zaś do specyalnej rezerwy działu 
życiowego pozostałość  „ 5.024 „ 12

g) Z czystej zaś pozostałości w dziale B (kapitałów na dożycie) w kwo­
cie Złr. 7.182 ct. 75, przyznaje się stosownie do § 7 statutu tym 
Członkom, którzy się w pierwszych siedmiu latach istnienia Towa­
rzystwa t. j. do końca r. 1876 ubezpieczyli, 15% dywidendy, która 
to dywidenda w stosunku do zaliczek uprawnionych do zwrotu, a wy­
noszących Złr. 14.539 ct. 41, wynosi Złr. 2.180 ct, 91. Jako re­
zerwa dywidendy dla ubezpieczonych w latach następnych, zacho­
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wuje się Złr. 3.902 ct. 30., a resztę pozostałości Złr. 1.099 ct. 54 
przeznacza się do specyalnej rezerwy tego działu.

4) h) Zgromadzenie ogólne uchwala przedstawione przez Radę Nadzorczą 
zmiany w statucie gradowym z poprawką wyżej przytoczoną przez Wgo 
Matkowskiego.

5) i) Na wniosek Członka Rady JWs° Józefa Męcińskiego zapada następu­
jąca uchwała:

„Zgromadzenie Ogólne uznając potrzebę utworzenia specyalnegO fun­
duszu emerytalnego dla urzędników i sług Towarzystwa wzajemnych ubez­
pieczeń w Krakowie i Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie, po­
leca Radzie Nadzorczej wypracowanie projektu, określającego normy two­
rzenia wspomnianego funduszu emerytalnego, i przedłożenie tego projektu 
do zatwierdzenia najbliższemu Zgromadzeniu ogólnemu. “

Na tern zakończono porządek dzienny obrad Towarzystwa wzajemnych ubez­
pieczeń od ognia, gradu i działu życiowego, poczem Prezes zagaił posiedzenie 
Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie.



XX. ZAMKNIĘCIE RACHUNKÓW

TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ
W KRAKOWIE

za czas od 1 Kwietnia 1880 do 31 Marca 1881 r.

(Dział ogniowy).
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Przychód Fundusz asekuracyjny
  

Złr.

! W roku 20tyni wystawiono 135.856 ważnych polic, którcmi ubezpieczono 
wartość złr. 277,683.353.

Zaliczka przeniesiona z roku 19 netto . . . 
Prowizya agencyjna i kontrassekuracya . . . 
Zaliczka zebrana w roku 20tym  
Procenta od papierów wartościowych .... 
Procenta od gotówek lokowanych w Bankach

i Zakładach 
Procenta od weksli stron ubezpieczonych . . 
Dochód z realności netto  
Fundusz na szkody nieuregulowane z roku 19go

Złr.
r

681.08T94
212.039'20 469.042

Zlr. 52.286'39
2,000.190

n
5?

37.390'53
8.317.40 97.994

4.552
93.328

ct.

70

92
84

52

Kraków dnia 31 Marca 1881 r.

DYEEKCYA:
Henryk kr. Wodzicki, Maksymilian Łępkowski. Henryk Kieszkowski.

ogniowy na rok 1880.

Premia kontrassekuracyjna 
Szkody i koszta likwidacyi wypłacone w roku 20tym Złr. 1,049.661'22 
Zwrot od Towarzystw kontrassekuracyjnych za szkody „ 284.777'42 
Fundusz na szkody nieuregulowane po strąceniu udziałów kontrassekur.
Zaliczka na dalsze lata Złr. 763.103'57
Prowizya agencyjna i kontrassekuracya na dalsze lata „ 252.751'11
Prowizya, agencyjna  
Pensye, emerytury, dodatek drożyzny i remuneracye  
Koszta lokalu na biura Dyrekcyi i Eeprezentacyi  
Wydatki pocztowe Dyrekcyi, Eeprezentacyi i Agentów  
Koszta podróży administracyjne  
Koszta podróży i dyety Członków Bady Nadzorczej  
Papier, druki, księgi, opal, światło i t. p. potrzeby biura, prenumerata cza­

sopism, inseraty i r. p. wydatki
Koszta prawne  
Subwencye dla Straży ogniowych .
Na różnicę kursów................................................... . ■ . 
Podatki zapłacone  
Odpisy z wartości inwentarza  
Odpis wątpliwych zaległości  
Eestauracya i adaptacya domów ...........................................
Szkody i salda z interesu b. Galicyjskiego Towarzystwa  
Fundusz na remuneracye  
Saldo: Czysta pozostałość 27'05°/fl 

Rozchód.

Zlr. I ct.

536.673 1 09

764.883 80
71.651 —

510.352 i 46
145.334 41
136.827 26

6.959 86
17.752 88
4.420 37
7.024 51

25.306 26
5.364 1 15
1.784 06
2.521 71
2.791 82
1.793 68
2.175 97

13.483 16
6.172 32

14.464 —
387.372 75

2,665.109 52

Naczelnik rachunkowości: 
Jan Geisler.

Komisy a kontrolująca:
A. Benoe, Zygmunt Dembowski, Franciszek Jasiński, Józef kr. Męciński, 

Bartłomiej Bozwadowski.



Stan czynny.

— 40 —

Rachunek bilansu z dniem 31 Marca 1881 r.
złr. ct.

— 41 —

Stan bierny.

złr. ct.

Zapas gotówki w kasie z dniem 31 Marca 1881 r .
W Bankach i Zakładach na rachunku bieżącym  
Udział w Towarzystwie wzajemnego kredytu  
W Towarzystwach zaliczkowych  
Wierzytelność i papiery wartościowe za przyjęcie interesu Galicyjskiego 

Towarzystwa  
Weksle od stron ubezpieczonych  
Zaległości u Agentów i Reprezentacyi  
Na rachunku różnych stron  
Towarzystwa assekuracyjne .......................
Strony ubezpieczone i Gminy za sikawki

54.146
319.209
100.000
115.725

133.587
143.325
287.793
37.342
47.288

8.893

70

61
95
82
76
51
12

Rezerwa zaliczki na dalsze lata  złr. 
Prowizya Agentów na dalsze lata i kontrassekuracya „ 
Rezerwa na szkody nieuregulowane  
Fundusz na zwroty z lat poprzednich  
Fundusz kalek straży ogniowych  
Rachunek różnicy kursów  
Rezerwa specyalna  
Fundusz na należytości skarbowe .......................
Fundusz na renumeracye

763.103-57
252.751-11 510.352

71.651
101.294

1.504 
79.721 
17.191
5.248

14.464

46

96

87
89
75

7.105

Papiery wartościowe, własność funduszu rezerwowego ogniowego:

O

82.312
287.600
337.200

—4% Listy Zastawne gal. Tow. Kredyt Nom. złr
Listy Zastawne Towarzystwa Kredyt. „ 

6% Listy Zastawne gal. Banku hipotecz. „

87.800 po złr. 93’75
287.600
337.200

n
n

100.—’) 
100-—2)

Akcye galicyjskiego Banku hipotecznego „ 40.000 n 300-— 60.000 —
Akcye gal. Banku dla Handlu i Przemysłu „ 4.000 n 30-— CO 

co 600 —
Prioritety kolei Lwowsko-Czern. I Emissyi „ 34.800 92-80 32.294 --- ■
Losy pożyczki loteryjnej z roku 1860 „ 2.000 n 129-60 2.592 —
Prioritety Banku gal. dla Handlu i Przem. „ 12.300 n 30-— 3.690 —
Obligacye pożyczki krajowej z r. 1873 „ 27.400 n 100-— co 27.400 —
Akcye Zakładu kredyt, ziemskiego „ 5.000 100-- N 5.000 —
d>% Listy Zastawne Zakładu kred. ziem. „ 30.000 n 100-— cn 30.000 —
4% Listy Zastawne Królestwa Polskiego Rb 1.950 n Rbl. 97-—3) 2.250 —
3^ » ;; » 167.050 „ 98’25 195.310 —
Wartość kuponów z dniem 31 Marca 1881 r. 13.821 23
Wartość realności w Krakowie i we Lwowie 242.350 —

50Wartość inwentarza
Książeczka wkładkowa Towarzystwa wzajemnego kredytu (własność fun­

duszu kalek Straży ogniowych) 

Fundusz rezerwowy:
Stan z dniem 1 Kwietnia 1880 
Przybyło w roku 20tym z 10% od zaliczek, z zysku 

na wylosowanych i sprzedanych papierach war­
tościowych i z niepodniesionego zwrotu . .

złr. 1,311.020-—

78.519-52 1,389.539 52

1.504

2,578.341

Kurs z 3113 1881 r. wynosi Złr. 100 ct. 40. Z powodu losowania po Złr. 100 wzięto kurs po Złr. 100.
5 „ „ „ 103 „ 30 „ „ 100 : „ „ 100.
3) Rubel po 119 centów.

Kraków dnia 31 Marca 1881 r.

DYREKCYA:

20

Henryk hr. IFodzicki, Maksymilian Łępkowski, Henryk Kieszkowski.

Saldo: czysta pozostałość ) T27% zwrotu dla Członków = Złr. 386.626-73
J 1 / Ułamek 0-05% do fund. rez. 74b'O2 387.372

2,578.341

75

20

Naczelnik rachunkowości : 
Jan Geisler.

Komisya kontrolująca:
A. Benoe, Zygmunt Dembowski, Franciszek Jasiński, Józef hr. Męciński, 

Bartłomiej Rozwadowski.
6





XVII. ZAMKNIĘCIE RACHUNKÓW

DZIAŁU GRADOWEGO
za rok 1880.
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Przychód. Fundusz asekuracyjny gradowy na rok 1880. Rozchód.

W roku 1880 wystawiono polio 3.963, któremi ubezpieczono 
wartość złr. 29,989.016.

Zebrano zaliczek 
Procenta od gotówki i weksli 
Fundusz na szkody nieuregulowane przeniesiony z roku 1879 . . . .
Niedobór w roku 1880 

Złr. ct. Złr. ct.

551.938 23
5.394 68

195.333 53
234.983 34

Wynagrodzenia za szkody Złr. 989.979’76
Zwrot od Towarzystw kontraSekuracyjnych za szkody „ 228.568'39
Fundusz na szkody nieuregulowane 
Premia kontrasekuracyjna  
Prowizya agencyjna  
Koszta administracyi  
Różnica kursu walut 

761.411
402 

165.971
38.988
18.960

1.916

37
63
25 
05
37
11

987.649 78 987.649 78

Stan czynny. Rachunek bilansu. Stan bierny.

Zaległości u Agentów ....................................................................
W Bankach na rachunku bieżącym  
Weksle od stron ubezpieczonych ,........................................
Towarzystwa asekuracyjne 

Papiery wartościowe, własność funduszu rezerwowego gradowego:
CQ

5% Listy Zastawne Towarzystwa kred. Nom. „ 193.700’— “jj
po „ 100-—9 ’ s°S

W
Wartość kuponów bieżących
Reszta niedoboru pokryta pożyczką z funduszów ogniowych

Złr. ct.
22.225
3.139

32.545
322

61
25
35
16

-

193.700
2.421

58.642
25
56

312.996 18

Fundusz na szkody nieuregulowane  
Fundusz na zwroty z lat poprzednich  
Dział ubezpieczeń od ognia  
Fundusz na należytości skarbowe  
Rachunek różnicy kursów ....................................................

Złr.
402

1.000
106.833

1.970
26.438

ct.
13

78
49
50

Fundusz rezerwowy gradowy:
Stan z dniem 1. Kwietnia 1880 roku  złr. 291.381’56
Przybyło w roku 1880  „ 61.310'—

Razem złr. 352.691’56
Potrąciwszy część niedoboru  „ 176.340’78
Zostaje funduszu rezerwowego gradowego........................................ ■ ■ . 176.350

312.996
78
18

0 Kurs z 31|3 1881 wynosi Zh’. 100 ct. 40. Z powodu losowania po Złr. 100 przyjęto kurs po Złr. 100.

Kraków dnia 31 Marca 1881 roku.
Naczelnik rachunkowości:

Jan Geisler.

DYREKCYA:
Henryk hr. Wbdzicki, Maksymilian Łępkowski, Henryk Kieszkowski,

Komisya kontrolująca:
A. Benoe, Zygmunt Dembowski, Franciszek Jasiński, Józef hr. Męciński, 

Bartłomiej Bozwadowski.





VII. ZAMKNIĘCIE RACHUNKÓW

TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ
W KRAKOWIE,

ZA ROK XI.

t. j. za czas od 1 Stycznia do 31 Grudnia 1880 roku.

(Dział ubezpieczeń na życie).



48 —

RACHUNEK ZY-
Z ubezpieczeń

SKÓW i STRAT,
kapitałów

49 —

pośmiertnych dożywotnich Ogółem.

1.
2.
3.
4.

6.
7.
8.
9.

10.
11.

Przychód:
Przeniesienie Rezerw i przeniesienia Zaliczek z roku 1879 .

„ „ Szkód  n »
„ „ na należytości rządowe „ „
„ Funduszu na dywidendę  „ „ . .
„ . „ „ renumeracyę bilansową „ „

Zebrane zaliczki od ubezpieczonych kapitałów  
„ „ „ „ rent..............................

Wpisowe z polio..........................................................................................
Procenta i kupony _..................................
Zysk na kursie papierów wartościowych, agio etc.. . . . . 
Eskont od wypłaconych szkód i przepadłe zadatki . . . .

Podział zysku:
1.
2.
3.
4.
5.

20% od Złr. 39.915 68ct.'l .j gt^tu na fundusz rezerwowy
20% 8 478 4!! •
20%
15% „ „ AT.Wtz i » „ 7
Na Rezerwę zysków na dalsze lata
Na Rezerwę specyalną.......................
Na Renumeracyę bilansową . . . 

W 8.978
80.242
14.539

43 „) . ,
51 „ i na dywidendę Członkom pierwszych
41 n / lat siedmiu

 

Kraków dnia 1 Stycznia 1881.

pośmiertnych dożywotnich Ogółem.

A “ B “ „u. „A + B.“

Złr. | c. Złr. | c Złr. | c.
— 1

491.354 25 229.309 02 720.663 27 1.
27.470

5.319
64
91

174 75 27.645
5.319

39
91 oo

 to

13.511
600

06 1.786 56 15.297
600

62 4.
5.

255.578 66 81.353 46 336.932 12 6.
2.531 83 765 92 3.297 75 7.
1.505 40 466 95 1.972 35 8.

46.246 72 16.719 04 62.965 76 9.
6.199 43 2.272 50 8.471 93 , 10.

944 94 40 52 985 46 11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.

851.262 _84 332.888 72 1,184.151 56

7.983 15 1.795 68 9.778 83

16.048 50 2.180 91 18.229 41

10:259 91 3.902 30 14.162 21
5.024

600
12 1.099 54 6.123

600
66

| 11
39.915 68 8.978 43 48.894

Rozchód:
Premie kontrassekuracyjne ...................................................
Wypłacone szkody  
Fundusz na szkody nieuregulowane  
Wypłacone renty  
Zwrot zaliczek z powodu wcześniejszej śmierci obdarowanego 
Wykup polic  
Rezerwy i przeniesienie zaliczek od kapitałów j prócz rezerwy

„ „ „ „ rent . j reassekuracyjnej
Honorarya lekarskie ............................................. ■
Prowizye akwizycyjne 

„ incasso .  
Pensye, dodatki osobiste i aktywalne urzędników  
Remuneracye, odprawy i zapomogi  
Lokal, opał, światło, potrzeby biura etc  
Prenumerata, inserata, druki i portorya  
Koszta podróży  
Należytości rządowe  ........................................
Fundusz na należytości rządowe  
Odpis z wartości urządzenia ........... 
Przepadłe należytości  
Wypłacona dywidenda  
Fundusz na niewypłaconą dywidendę

„ „ różnicę kursu
 Saldo Zysk ....

A “ „a.. „A + B.“

Złr. c. Złr. c. Złr. c.

35.206 96 1.557 11 36.764 07
92.410 18 1.030 — 93.440 18
23.593 50 174 75 23.768 25

990 — 1.278 — 2.268 —
1.966 23 1.966 23

12.464 16 310 20 12.774 36
560.370 41 280.695 70 841.066 11

10.952 30 19.676 43 30.628 73
1.811 20 150 — 1.961 20

18.199 03 5.955 82 24.154 85
5.248 82 1.521 74 6.770 56

16.210 90 4.691 60 20.902 50
3.501 63 913 87 4.415 50
1.414 95 438 85 1.853 80
1.390 17 460 29 1.850 46

235 07 78 35 313 42
4.040 05 4.040 05
5.300 — 5.300 —

206 70 68 90 275 60
313 47 104 49 417 96

10.863 91 1.507 39 12.371 30
2.647 15 279 17 2.926 32
3.976 60 1.051 40 5.028 —

39.915 68 8.978 43 48.894 11
 851.26284 332.888 72 1.184.151 ^6_

W dowód zgodności z księgami:

Członkowie Rady Nadzorczej:

Dyrekcya Towarzystwa wzaj. ubezp. w Krakowie:
H. Itr. Wodzicki. M. Łępkowski. H. Kieszkowski.

Stanisław Starowiejski, Zenon Slonecki,

jako Komisya kontrolująca.

Naczelnik rachunkowości działu ubezpieczeń na życie: 

Cz. Kieszkowski.
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Stan majątku działu ubezpieczeń na życie.

Stan czynny.

i
2
3

Zapas gotówki na dniu 31 Grudnia 1880. . . . • •
Rozporządzalne należytości w Instytucych kredytowych 
Papieru wartościowe według kursu z 31 (j-rudma looO 
M Prioritety galic. Banku dla Handlu i Przemysłu . 

galic.
5^ Prioritety galic. 
6"/c Listy zastawne

5%

Banku hipotecznego . . •
Kupon bieżący ....

Banku hipotecznego . . .
Kupon bieżący .... 

Towarzystwa kred, ziemskiego 
Zakładu kredyt, ziemskiego

Kupon bieżący ....

4
5
6
7
8
9

10
11

6%

M Obligacye Pożyczki krajowej . .......................
Kupon bieżący . . .

Af>/o Renta złota austryacka • • ■ • 
Kupon bieżący . . .

M Losy państwowe z roku 1860  
Kupon bieżący . . .

4'/ Losy regulacji Cisy .  
Kupon bieżący. . .

M Listy zastawne miasta Warszawy.......................
Kupon bieżący . . .

n „ Królestwa Polskiego. .... 
4^4 „ likwidacyjne Królestwa Polskiego . . .
Weksle w portfeuilu  
Pożyczki na hipoteki  

„ „ poliee...............................................................
Różni dłużnicy . . .
Towarzystwa retrocessyjne . . . • • •. • • • 
Reprezentacye Towarzystwa (Lwów, Czerniowce, Ber 
Agenci -.................................. ...
Wartość urządzenia ■ ■ ■

no)

Wartość 
nominalna

kurs 
z31/n 
1880wrubl.| w Złr. Złr. c. Złr. | c. Złr. | c.

26.745
85.669

50
99

29.400
127.800

30
100 127.800

2.556 _

8.820

130.356

—

■
50.100 99 49.599

832 84 50.431 84
204.600
82.800

98>/2
100 82.800

828 —

201.531

83.628

—

19.500 100 19.500
195

—
19.695 —

i

22.600 88-20 19.933
264

20
42 20.197 62

13.500 131 17.685
90 01 17.775 01

6.000 108 6.480
63 33 6.543 33

66.000 93;
/122 74.883

1.006
60
49 75.890 09

33.000
750

99/
'122 

86-40/
/122

39.857
790

40
56 655.515 85

237.049
166.917

91
61

481

403.967

93

52
5.378
8.004

14.056
39.892

73
71
75
25 67.332 11 .

1.600 —

99.750 556.300 1,241.313 23

Stan bierny.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

Rezerwy i przenieś, zaliczek zabezp. kapitałów „A.“ | prócz 
» . » . n » n ( rezerwy
„ „ „ „ rent „A.“ i reasekura-
r , » » » » „B•“ ) cyjnój
„ na nieuregulowane Szkody „A.“  

T> U
„ » » „ n-0, ..................................................

Komitet Spółek b. Galicyjskiego Towarzystwa ubezpieczeń . . 
Fundusz na dywidendo „A.“

B “„ n n r1'1 ....................................................................................
„ „ Należytości rządowe
„ „ różnicę kursu ‘
„ rezerwowy „A.“

T? u 
r> n ..............................................................................................................

Rezerwy zysków „A.“ 
„ n n-0.................................................................................................................

Fundusz na dubiosa  
Depozyta  
Fundusze trzech Spółek Tow. wzajemnych ubezp. w Krakowie*)

*) Rachunek funduszu spółek b. Galicyjskiego Towarzystwa, nie objęty niniejszym bilansem, mieści się na str. 
52 i 53 niniejszego sprawozdania.

Saldo zysk ....

Złr. c. Złr. c. 1 Złr c.

560.370 41
280.695 70 841.066 11

10.952 30
19.676 43 30.628 73 871.694 84

23.593 50
174 75 23.768 25

7.258 —
2.647 15

279 17 2.926 32
5.300 —
8.000 —

46.100 01
7.065 67 53.165 68

122.981 11
18.708 22 141.689 33

2.304 75
1.500 —

74.811 95
48.894 11

—1 1,241.313 23

Kraków dnia 1 Stycznia 1881 r.

Dyrekcya Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie:
H. hr. llodzieki. M. Łępkowski. H. Kieszkowski.

Naczelnik rachunkowości działu ubezp. na życie 

Cz. Kieszkowski.

W dowód zgodności z księgami: 

Członkowie Rady Nadzorczej: 

Stanisław Starowieyski, Zenon Słonecki,

jako Komisy a kontrolująca.
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Activa.

Bilans Funduszu Spółek
Towarzystwa wzajemnych

na przeżycie za rok 1SSO
ubezpieczeń w Krakowie.

Passiva.

*) Listy zasławne podlegające losowaniu, których kurs jest wyższy od wartości nominalnój, wstawione są do

Li
cz

. Wartość 
nominalna

kurs*) Złr. ct. Złr. ct.

j Li
cz

.

Złr. ct. Złr. ct.

1

2
3

4

5
6
7
8

5/ Losy państwowe z roku 1860 ................................... Złr. 1.310’—
Kupon bieżący ..... „ 6’17

1.000

28.600
6.900

27.000

100

131

98%
100 ‘

100

99

1.316
28.171

6.969

27.540
99

17

61.095
193
367

10.156

17
25
31
22

1
2
3
4 
5
6
7
8
9

Majątek Spółki z r. likwidacyjnym 1882 z końcem roku 1879 ..................................
Wkładki „ „ „ „ za rok 1880 ..................................
Procenta „ „ „ „ „ ..................................
Majątek „ „ „ 1886 z końcem roku 1879 ..................................
Wkładki „ „ „ „ za rok 1880 ..................................
Procenta „ „ „ „ „ ..................................
Majątek „ „ „ 1889 z końcom roku 1879 ..................................
Wkładki „ „ „ „ za rok 1880 ..................................
Procenta „

Majątek wszystkich Spółek z końcem roku 1880 . .
Fundusz różnicy kursu...............................................................

26.097 
1’539 
1.960

68
05
34 29.597

15.893

23.724

07

51

82

5% Listy zastawne Tow. kredytowego zienisk. . Złr.
6% „ „ Zakładu kredyt. „ „ 6.900’—

Kupon bieżący’..................... „ 69’—
12.458
2.342
1.092

97
25
296% „ „ Banku hipotecznego .... Złr. 27.000’—

Kupon bieżący....................... „ 540'-- 18.503

1.597

32
80
70

5% „ „ Banku hipotecznego....................... .....
Książeczki Wzajemnego kredytu...............................................................
Zaległości............................................................................................................
Zapas gotówki.................................................................................................

69.215
5.596

40
55

1 1 N 63.600 — 74.811 95 74.811 95

rachunku wedle wartości nominalnej.

Kraków dnia 1 Stycznia 1881.

Activa.

Bilans Funduszu Spółek j 
b. Galicyjskiego Towarzystwa 

administrowanych przez

na przeżycie za rok 1SSO
ubezpieczeń we Lwowie,
Komitet Spółek we Lwowie.

Passiva.

Kraków 1 Stycznia 1881.

Li
cz

. Wartość 
nomin.

kurs Złr. ct. Złr. ct.

1

2

3
4
5
6
7
8

5% Indemnizacye Galicyjskie..................................Złr. 47.530’—
Kupon bieżący............................ „ 381’94

48.500

1.100

123.200

98

134

98’30

47.911

1’481
121.105

94

26
60 170.498

255.656
86.500
73.470
41.065
5.368

80

38
77
60

5/ Losy państwowe z roku 1860 .............................Złr. 1.474’—
Kupon bieżący............................ „ 7’26

5% Listy zast. Tow. kred, ziemskiego...................................................
Rachunek bieżący galic. Banku kredytowego..................................
Asygnaty Banku Włościańskiego . ....................................................
Książeczki wkładkowe 3-eh Instytucyj...................................................
Pożyczki na police.................................. ........................................................
Zapas gotówki............................................. ...................................................

172.800 632.559 55

1 Majątek 17-tu Spółek z końcem roku 1879 ..............................................................
2 Wkładki „ „ za rok 1880 ..............................................................
3 Procenta „ ,, „ „...............................................................
4 Zysk na sprzedaży 6^ Listów zast. Banku hipotecznego..................................

Majątek 17-tu Spółek z końcem roku 1880 . .
Różnica kursu 5% List. zast. Tow. kred, i Indem.

Złr. et. Złr. ct.

538.494
58.000
28.292

43
75
02 624.787 20

2.875 —
627.662 20

4.897 35

632.559 55

Dyrekcya Towarzystwa wzaj. nbezp. w Krakowie:
//• Kr. Wodzicki. M. Łępkowski. H. Kieszkowski.

Naczelnik rachunkowości działu ubezpieczeń na życie:
Cz. Kieszkowski.



Tablica

I i II 
III 
IV 
V

VIII 
IX

XIII

XIV 
XV

I i II

VI

VII

X 
Xa

XI 
XII

54 -

Bilans matematyczny z końcem 1880 roku w dzia,e ubezpieczeń na życie. 

Rodzaj zabezpieczenia
Ilość

 a

Zabezpieczenia płatne po śmierci zabezpieczonego: 

opiewające na jedno życie (ryzyko) . 
z ograniczonym czasem do opłaty premii . ’ .
w ściśle oznaczonym terminie ) ...... 
po. śmierci lub dożyciu oznaczonego wieku  
opiewające na dwa życia (ryzyka)  
jeżeli osoba obdarowana pozostaje przy życiu ........ 
renta mająca się wypłacać po śmierci jednej z zabezpieczonych osób 

pozostałej przy życiu
renta mająca się wypłacać, jeżeli osoba obdarowana pozost. przy życiu 
i zabezpieczenie zwrotu wkładek do spółek na przeżycie 
I i zabezpieczenie subskrybenta.................................

Zabezpieczenia drobnych kapitałów
płatnych po. śmierci zabezpieczonego, przy których miejsce policy za­

stępuje książeczka na kwotę Złr. 25 w. a.................................

Zabezpieczenia płatne za życia ubezpieczonego: 

zabezpieczenie na dożycie dla osób starszych a zwrotem premij w ra­
zie śmierci zabezpieczonego................................................

zabezpieczenie na dożycie dla dzieci (posag) a zwrotem premij w ra­
zie śmierci zabezpieczonego...........................................

zabezpieczenie posagu w połączeniu z wiekiem zabezpieczającego 
zabezpieczenie posagu w połączeniu z wiekiem zabezpieczającego, a 

zwrotem premij w razie śmierci dziecka....................  . .
zabezpieczenie renty natychmiastowej  
zabezpieczenie renty od pewnego terminu poczynać się mającej

Zabezpieczenia oddane Towarzystwom do reasekuracyi.
Z zabezpieczeń kapitałów pośmiertnych ..................................
Z zabezpieczeń kapitałów na dożycie (posagów)

55

। s-N N
a n o

Zabezpie­
czony 
kapitał

złr.

3095
51
34

326
66

3

2906
46
30

317
68

157
4
4
8

64

5713962
128972
96125

1013175
90300
6000

1
4

1639
289

1871

124

501
22

289
3

19

1
3

580
214

411

102

139
11

64
2

17

1

1059
3

284

22

362
11

225
1
2

998681

46775

655711

1383264
31700

476650

8337 4914| 2207 10641315 93

192
14

206

183
5

188

6
9

15

986329
49000

1035329

58

58

Dyrekcya Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie:
. hr' ^odzic/ci’ Łępkowski, H. Kieszkowski,

sili
Naczelnik działu ubezp. na życie. ^r' Jaugustyn*

* matematyk.

68
25

ct.

Zabezpie­
czona 
renta

Szkoda 
rzeczywista

Prawdopo­
dobna 

szkoda

Premia 
roczna 
(brutto)

Premia 
roczna 

(netto)
Rezerwa

। Rezerwa 
należąca do 
przyszłego 

roku

Przeniesienie 
premij

złr. ct. złr. et złr. ct. złr. ct. złr. | ct. złr. ct. i złr. ct. złr. | ct.

82473 19 81971 27 182705 79 137425 77 452503 21 39355 59 31985 89
| 2000 — 1259 28 5243 55 4046 91 9365 82 1707 77 1557 48

1312 82 2152 40 1442 11 3780 57 809 58 579 25
4600 — 10613 98 43087 43 36099 08 114152 26 15156 51 8936 18
1500 — 2343 75 4288 91 3391 80 11982 81 911 81 759 71

107 98 168 30 124 50 874 21 30 — 3 04
21 04

300 — 7 56 176 16 132 15 664 46 118 08 62 47
650 — 9 01 176 31 146 49 823 91 110 17 1359 71

*) 5293 60 5698 11 4275 13 57000 72 430 32 417 94
14386 — 831 25 2013 — 1388 28 9190 73

825 — 584 83 1841 91 1384 89 1978 31 187 94 368 38

12075 56 10504 70 30464 58 5529 08 3087 60

45142 76 39206 74 155757 56 26144 68 15663 29
1318 05 1146 04 9427 95 730 60 357 41

22874 95 19895 95 111450 93 10110 56 5431 16
1282 — — 12049 57
6750 — 1011 16 858 62 7675 30 261 29 212 85

23368 — 97523 04 98210 48 329974 i 35 I 261469 16 989142 90 1 101593 98 II 70803 40
Rezerwa należ do przyszł. roku 101593 98

887548 92
Przeniesienie premii 70803 40

*) Zwrot wkładek wpłaconych do spółek 
nfł. nrzp7.vp.ip.

958352
Rezerwa będąca w reasekuracyi 86657

32
48 |

Rezerwa z końcem 1880 roku 871694 84

32959 51 25275 76 77448
J

7589 13 8368 60
2069 50 1800 80 8577 67 1 916 27 768 46

35029 01 27076 56 ! 86025 82 | 8505 40 9137 06
Rezerwa należ, do przyszł. roku 8505 40 |

77520 42
Przeniesienie premii 9137 06

Rezerwa będąca w reasekuracyi 86657 48 |

Kraków, dnia 1 Stycznia 1881 r. *
Za zgodność z księgami:

kS. Staromiejski, 36. Stonecki,
Członkowie Rady Nadzorczej, jako Komisya kontrolująca.



Wykaz wypłaconych i nieuregulowanych szkód
A. B. i E. w roku 1880.

Liczba

porząd.

Liczba 

policy
Tablica

Data 

wystawionej 

policy

Data 

szkody

Kwota wypłacona
Przyczyna śmierci

Kapitał 
pośmiert.

zwrot 
zali­
czki

A. Szkody z lat poprzednich uregulowane w r. 1880.

101 5045 II 1875 ]/3 1877 2/„
152 1205 II 1871 23/n 18 7 9 29/7
165 8173 II 1878 24/10 „ 30/n
166 679 I 1871 13/2 „ / lo*
167 1495 II 1872 24/3 ,, '3l'

B) Szkody wypłacone w r. 1880.

168 3577 II 1874 9/7 1879 8/in
169 4087 II „ y9 „ >9/12
170 4607 VIII „ >3/n „ 29 „
171 2513 II 1873 ]/12 „ 21/12
172 «»/15 XV 1877 24/4 „ 17/,„
173 7785 II 1878 n/4 1880 '%
174 5307 II 1875 % „ %
175 4883 II „ 2% „
177 119 II 1870 12/3 „ 14/2
178 1345 II 1872 15/4 | „ ł4/„
179 4757 II 1875 23/2 „ ’8/2
180 551 II 1871 yi2 „ 18/2
1811 49 V 1870 18 , „ 17/t
182 41 III „ 8A „ 19/2

182a 5611 I 1875 10/12 „ ^/2

1000 
2000 
1000 
4000
5000

300
300 

1000
200
200 

1000 
1000
277
500
500
200 

3000 
2000 
2000

30

J 1. 
I 

। 
____ 

M 
i 

| 
1 

1 
1 S 

i lilii
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 II 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1

i L 
l ±J______ ii 

l 
1 

i 
i 

1 
1 

i 
1 

i 
1 

i 
i

Ostry obrzęk płuc. 
Choroba Brigtha. 
Tuberkuły.
Gruźlica.
Wada serca.

Tuberkuły.
Rozedma płuc.
Wada serca.
Tuberculosa chronicz. 
Oedema cerebri.
Tuberkuły.
Ogólny uwiąd.

Obrzęk płuc.
Stward. pech. uryn.
Nied. zast. tętnicy gł.
’> t) n n

Rak żołądkowy.
Zapalenie płuc.

W W
Do przeniesienia 25507 50 — —
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Liczba 

porząd.

Liczba

poliey
Tablica

Data 
wystawionej 

poliey

Data 

szkody

Kwota wypłacona

Przyczyna śmierci
Kapitał 

pośmiert.

zwrot 
zali­
czki

Z przeniesienia 25507 50 — —

182b 6377 I 1876 7s 1880 50 — — — Zapalenie płuc.
182c 7391 I 1877 ’78 11

19
2 74 — — —

182d 8053 I 1878 50 — — —
183 3389 VIII 1874 'A 11 24A 500 — — — Tętniak aorty.
184 5735 II 1876 7.

11 24A 200 — — —
185 2343 II 1873 279 11

27. 1000 — — — Tuberkuly.
186 3427 I 1874 30

6 1879 2711 5028 27 — — Obłęd umysłowy.
188 3963 II 7s 1880 "A 1200 — — Pruchn. wstawu w kol.
189 5712 XV 1872 24A

11 ,3/3 425 — — — Krwotok placowy.
190 2379 II 1873 14/Z10 11 ’73 1000 — — — Tuberkuly.
191 6171 II 1876 1

11 2% 400 — — — Udar mózgowy.
193 6829 11 712

11 B7i 500 — — Dur brzuszny.
194 2283 II 1873 7„ 11 74 2000 — — — Zapalenie pluć.
195 1835 11 11 27i 11 ’7< 5000 — — — Zapal, opon mózg.
196 2199 II 2%

11
1/
/4 1000 — — — Zapalenie pluć.

197 4827 II 1875 2lA ’75 10000 — — —— Astma.
198 4209 II 1874 Ta

11 76 1000 — — — Udar mózgowy.
199 377 II 1870 5/ 

'9 11
47fi 3750 — — — Rak wątroby.

200 9615 II 1873 ’79 11 ’7« 2000 — — — Udar mózgowy.
201 2461 II w *7n 11

25 
/6 1000 — — — Zapalenie mózgu.

202 2741 1 1878 16/
*3

21/
16 2000 — — — Próchnienie kości.

203 4003 II 1874 1/
9 11

23/ 1000 — — — Udar mózgowy.
204 3949 II 11 7§ 11

4% 500 — — Tętniak aorty.
205 8473 II 1879 ,4A 11 n/9 200 — — — Tuberkuly.
206 6579 11 1876 %

11 279 500 — — — Suchoty pluć.
207 659 II 1871 7a V 27« 1000 — — — Zapalenie otrzewnćj.
209 7331 II 1877 7? 11 14/h 500 — — — Zapalenie płuc.
210 7712 XV 1876 7iii 11 255 — — — Difteritis.
211 7337 V 1877 11 27u 600 - — — Udar mózgu.

Razem 68239 77 — —
Od tego zwrot od Tow. reasekuracyjnych 5000 — — —

Razem 63239 77 — —

8
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Liczba 

porząćl.

Liczba, 

policy
Tablica

Data, 

wystawionej 

policy

Data 

szkody

Kwota wypłacona
Przyczyna, śmierci

Kapitał 
pośmiert.

zwrot 
zali­
czki

Szkody E) (pogrzebowe).
|

29a 2281 1879 '21/s 1880 “7, 25 — — —
30 1545 1878 % n 7z 25 — — —
31 1164—1167 >5 7A

n 3 7, 100 — — ■—
32 825 1877 25 — — —
33 1009—1012 W *76 n

27/ 
/2 100 — — —

34 1991—1994 1878 31
1- n

25/r 100 — -—
35 926 1877 7s n “'A 25 — —
36 2593 1880 73 D ’7t 25 — ; —- —
37 905—908 1877 7r. W 29/ 

/6 100 — — —
38 390 393 V)

28/o n % 100 — — —
39 2819—2820 1880 10/8 n ■ 7/o 50 — —
40 1305 -1308 1878 ,5A 29/ 

/9 100 __ — —
41 2328—2340 1879 10

10
22/ 

/9 50 — — —
Razem 825 — — —

Szkody w roku 1SSO.
Z Towarzystwa galicyjskiego:

114 7200 I 1874 75 1878 3% 1000 — — — Zapalenie płuc.
115 4827—8' XX 1873 ’79 30./4 112 15 — — Febra.
137 8225 I 1874 Vs 1879 ‘Ig 18812 — —' Uwiąd wątroby.
149 9328! I n 7ia 16

' 11 800 — — — Zapalenie mózgu.
150 12126 V 1876 O /

73 19/
/i 1 4000 — — — Zapalenie pluć.

151| <603 I 1874 '/o 26/
/1 I 500 — — Wada sercowa.

152 6888 XX 74 w 29
11 28676 — Szkarlatyna.

153 5062 XIX 1873 15/ /1 0 ! w 712 I 125 — — — Dyfteria.
154 7873

3918
I 1874

1873
7r 7i ; 300 — — — Porażenie płuc.

156 XX 7,2 24986 — — Zapalenie pluć.
1571 7045 I 1874 S5/4 u/n 5000 — — __ | Zapalenie opłucnej.
172 7588! I n 7fl 1880 ’/, 500 — —

— Zapalenie płuc.
173' 6579 1 n 2/3

})
3

1 1000 — — Zapalenie błony mózg.
174 12388 I 1876 v« 1/

/i 500 — >— Ospa krwawa.
175' 411—12 XX 1871 20

11
3

2 522 74 — — । Zapalenie mózgu.
176 4266 i 4709 I 1873 1/ i 1/

/5 1 /9 W / ;j 1000 — — — Tuberkuły.
177 11319 I 1875 18/

/i o ?? 273 113 42 — — Otrucie arszenikiem.
178 6585—6 XIX 1874

I

20/ 
<3

)o prze
n

>niesi

12
/3 

enia
_ 182t 
16378,05

1 — Dyfteria.
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Liczba 

porz.ij.fi.

Liczba 

policy

ll

Tablica

i Data

I wystawionej 

policy

II
Data

|| s z k o cl y

I Kwota wypłacona

Przyczyna śmierci
Kapitał

| pośmiert.

H zwrot 
zali- 

| czki

Z przeniesienia 16378 05

179 3301 I 1872 1 30/ 
Z12 1880 "/ 600 — — — Zapalenie pluć.

180 12984 I 1876 6000 — — :— Zapalenie mózgu.
181 2651 I 1872 *40 n 27

4 500 — — — Gruźlica płuc.
182 7136—7 ! XIX 1874 l/5 1 » 7s 187 5( — i— Zapalenie mózgu
184 7814 I n i n 1000 — — ! — 1 Tuberkuły.
185 8243 I 7s 27/ 

/6 200 — — — Tyfus brzuszny.
186 8612—13 XX 30/

/9 i » 269 85 — — Gruźlica płuc.
188 5240—1 XX 11873 7„ 1 » a% 161 70 — — Zapal, rdzenia pac.
189 8085—6 XX 1874 3% : Y)

’/
/8 360 32 — Róża.

190 9123—4 XX ’7u 27/
8 133 56 — Błędnica.

191 13054 I 1876 712 n
2% 1000 — — Gruźlica pluć.

192 2943 I 1872 '7h )) 7n 3000 — — —

193 7086—7 XX 1874 *°/5 n *7ii 125 70 — — Szkarlatyna.
196 13504—5 XX 1877 *74 n '7., 218 94 — — Dyfteria.
199 5407—8 XIX 1873 20

/I 1 j) 2712 750 — — — W
200 7647—8 XX 1874 20/ 

/6 n X 229 26 — — Tyfus brzuszny.
201 801—2 XX 1872 71 n 3°/ii 230 53 — — n n

Razem 31345 41 — —

Od tego zwrot od Tow. reasekuracyjnych . 3000 — — —

Razem 28345 41 — -----

Szkody A) (kapitały pośmiertne)
nieuregulowane.

140 4793 II 1875 16/
2 1879 22 /

3 2000 --- ! — —

162 8387 III 1879 >»/, — 700 —-1 — ---- !

176 8471 II 1879 u/2 1880 27, 3000 — — ---- !

187 7943 II 1878 7? % 3000 — — ----- ;

192 8011 II 27A D 5000 — — —

208 2541 II 1873 25//li n 7m 500 — — ---- 1

212 7597 II 1877 '712 n 29/
/10 2000 — ---- 1

213 8477 V 1879 ,7A 2000 — — : —!

214 9859 II 1880 13/
/'.) ; — 500 — — —i

215 8921 II 1879 5/
10 1000 —

Razem | 19700 —

porz.ij.fi
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Liczba 

porzsjd.

Liczba 

policy
Tablica

Data 

wystawionej 

policy

Data 

szkody

Kwota wypłacona

Przyczyna śmierci
Kapitał 

pośmiert.

zwrot 
zali­
czki

Szkody 1) nieuregulowane
Z Towarzystwa galicyjskiego

63 13352—3 XX 1877 25/ 
/2 1877 — 50 — — —-

183 11300
13467 I 1875

1877
*710 
27a

1880 275 2800 — — —

187 109—10 XX 1871 30/
/1 0 7s 1043 50 — —

113 2489 XIV 1872 7o 1878 23/4 — — 13443
' 120 3338 XIIa 1873 ’7i 1873 24/

'8 — — 40 32
Razem 3893 50 174 75

B) Szkody z r. 1SSO.

32 1356 VIa 1877 *7r 1878 3% — — 88 20 Difteritis.
45 2094 VIIa 1879 18

3 1879 — — 51 — Zapalenie mózgu.
46 1592 Xa 1878 271 n !712 — — 359 70 Zapal, opon mózg.
47 1922 VIIa 7n 1880 7t — - 445 05
48 1252 VIIa 1877 273- 7. — — 51 75
49 2166 VII 1879 7, — — 439 60 Wada sercowa.
51 492 Xa 1872 r% 1880 7;

/8
— — 376 20 Tyfus.

52 1704 VII 1878 iaA 27? — — 102 62 Difteritis.
53 2270 VII 1879 27? 26/

/ J) — — 52 11
Razem — — 1966 23

B) Wypłata kapitału w terminie.

-3 942 VI 1875 13/ 
/1 1880 U3/1 — — 230

'4 616 VIIa 1873 27/ 
/2 *7* — — 500

5 618 VIIa 272 *7* — — 100
6 488 Xa 1872 *7? '74 — — 200

Razem — — 1030 —
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Liczba 

porzgd.

Liczba 

policy
Tablica

Data 

wystawionej 

policy

Data 

szkody

Kwota wypłacona
Przyczyna śmierci

Kapitał 
pośmiert.

zwrot 
zali­
czki

Wypłacone renty dożywotnie
w roku 1SSO.

3 1118 XI 1876 7(i — ——•• 300 — — —

4 1124 % — — 218 — —. —i

5 1706 55 1878 — 760 — — —

Razem 1278 — — —

Wypłacone renty w r. 1880.
Z galicyjskiego Towarzystwa

159 1402 XVIII 1872 "A 1876 2 '71 15 — — — Dyzenterya.
163 6419 55 1874 7a 1877 7 50 — — Suchoty.
164 6420 5) 55

1 
z3 55

14 r 25 — — . — 55

165 6421 55 55
v3

55 14A 12 50 — — 55

168 10094 W 1875 ,5/3 26A 8 75 — — Choroba Brighta.
194 12189 55 1876 79 . 1880 7., 25 — — — Zapalenie opłucnej.
195 10776 55 1875 55 2% 15 — — — Zapalenie otrzewnej.
197 8609 55 1874 30/ 

/9 55 7h 25 — — — Zapalenie mózgu.
198 4389 55 1873 V6

55
'24

1 1 6 25 — — Wodna puchlina.
202/1-12 3916 55 55

1/
/3 1876 27a 10 — — — Zapalenie pluć.

203/145 1402 1872 '%
5)

“/i 60 — — — Dyzenterya.
204/157 ' 8289 55 1874 55 15A 100 — — — Zapalenie płuc.
205/160 4874 55 1873 20/ 

/9 55 % 40 — — — Zapalenie śledziony.
206/195 4795 55 55

7o 1877 275 40 — — — Apopleksya.
207/196 6419 55 1874 %

55
’75 30 — — — Suchoty.

208/197 6420 55
7a-

55 ,4A 100 — — —
55

209/198 6421 55
73

55 ,4A 50 — — —
55

210/210 12416 55 1876 55
25/ 40 — — —

55
211/212 13419 r> 1877 7a 6/ 

z9 40 — — — Krwiotok płucny.
212/213 10094 55 1875 15

3 55
26/^ 35 —- -TT- — Choroba Brighta.

21 3/241 9112 » 1874 1878 2aA 20 — — — Zapalenie pluć.
214/251 13391 55 1877 “A

55 7,o 130 — — — Zakażenie krwi.
215/272 7664 55 1874 20/

/6 1879 28/5 20 — — — Trawiączka.
216/283 3705 55 1873 !)

6 / 
/9 35 — — — Apopleksya.

217/291 7296 55 1874 ’75 100 — — — Zap. pęcherza mocz.
Razem 990 — — —





SPRAWOZDANIE DYREKCYI

I ZAMKNIĘCIE RACHUNKÓW

TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU
W KRAKOWIE

za czas od I Stycznia 1880 do 31 Grudnia 1880 r.





SPRAWOZDANIE DYREKCYI
TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU

W KRAKOWIE
z czynności od i Stycznia .1880 do 3i Grudnia 1880 r.

odczytane przez

Dyrektora Referenta P. H. Kieszkowskiego.

Towarzystwo wzajemnego kredytu ukończyło z dniem 31 Grudnia 1880 r. 
szósty rok istnienia.

Dyrekcya ma zaszczyt przedstawić rezultaty czynności za czas od 1 Sty­
cznia 1880 r. do 31 Grudnia 1880 r.

Przy normalnym a ciągle pomyślnym rozwoju interesów, jest pragnieniem 
Dyrekcyi działalność tej instytucyi ku pożytkowi największej ilości Członków roz­
szerzać. Z tych, powodów Dyrekcya korzystała i w tym roku z pierwszej spo­
sobności, aby stopę procentowa 6 */ 2 zniżyć o */ 2 procentu, obecnie więc już od 
d. 1 Stycznia r. b. eskontuje weksle Towarzystwo wzajemnego kredytu po 6°/0.

Przed sześciu laty rozpoczęliśmy czynność na stopę 9%. W tern aczkol­
wiek powolnem wszelako ciągiem polepszaniu warunków kredytu, należy upa­
trywać z jednej strony niezaprzeczone wzmaganie się instytucyi na własnych si­
łach opartej, ■— z drugiej zaś strony dowodzi ta działalność, jak zbawienne 

9 
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skutki osięga samoistna, na własnych siłach oparta praca społeczna, jeżeli jej 
towarzyszy dobra organizacya, wytrwałość i wiara w te siły.

Przy dobrej organizacyi i możliwie sprężystem postępowaniu, instytucya zdo­
bywa sobie z każdym rokiem większe zaufanie w kraju, a to ułatwia napływ 
pieniędzy potrzebnych do coraz większego rozszerzania interesów kredytowych. 
Za dowód rozwoju niezwykłego tej instytucyi niech posłuży następujący pogląd:

Tabelaryczny pogląd na rozwój 

TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU 
W KRAKOWIE

w czasie od 15 Sierpnia 1884 do 31 (Grudnia 1880.

Rok
Obrót 

kasowy

Eskontowa- 
no weksli 
Członków 

za

złożono na 

książeczki

Zysk 

bilansowy

dywi­
denda 
W °/o

Stopa °/° 
od 

weksli

Wypłaco­
ne dywi­

dendy

Od 15J8 
1874’ 

do 31|12 
1875 5,030.721 33 1,984.122 95 653.136 79 20.188 7% 9 i 8 15.933 32

1876 12,075.796 50 4,283.543 85 919.777 70 25.847 44 7’4 81'7’4 20.080 20

1877 14,705.646 07 5,434.180 17 921.751 49 29.502 75 7'4 7'4 24.272 49

1878 16,719.822 39 5,899.523 22 1,004.130 97 35.077 60 7'4 7’4 29.534 54

1879 20,876.956 59 6,636.839 40 1,679.531 43 42.106 43 7% 7'4 32.573 88

1880 23,491.944 84 7,744.644 41 1,887.901 31 45.328 81 6 7 i 6 ’4 30.620 62
92,900.887 72 31,982.854 — 7,066.229 69 198.051 03 153.015 05

Jak w ubiegłych latach tak i w tym ostatnim roku Dyrekcya nie odmawiała 
pośrednictwa przy regulowaniu stosunków majątkowych pojedynczych Członków, — 
szczególnie użyteczne okazuje się pośrednictwo Towarzystwa wzajemnego kredytu 
przy konwersyach pożyczek na mniej uciążliwe warunki, bez którego to pośre­
dnictwa często konwersya byłaby niemożliwą a zawsze wiele kosztowniejszą.



Spłaty zaciągniętych zobowiązań, z niewielkiemi wyjątkami, regularnie wpły­
wają, i Dyrekcya z przyjemnością podaje do wiadomości, że z każdym rokiem po­
czucie obowiązku wzmaga się i Członkowie Towarzystwa z wielką, uwagą dla in- 
stytucyi i możliwą akuratnością do odpowiedniego prowadzenia interesu znacznie 
przyczyniają się. Pozwy i egzekucye stanowią wyjątki.

Przechodząc do części rachunkowej, przedstawiamy rezultaty ostatniego roku, 
porównując je z rezultatami roku 1879.



WYKAZ RUCHU 
TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU 

od dnia I Stycznia 1880 r. do dnia 31 Grudnia 1880 r.

Obrót kasowy

wynosił w r. 1880 . . . Złr. 23,491.944 ct. 84
w r. 1879 wynosił ... „ 20,876.956 „ 59
Zwiększył się zatem obrót kasowy w r. 1880 o . . Złr. 2,614.988 ct. 25
Licząc 300 dni roboczych w roku, wynosił dzienny obrót

kasowy Złr. 78.306 ct. 48, a w porównaniu z r.
1879 zwiększył się dzienny obrót kasowy o Złr.
8.716 ct. 63 dziennie.

Kapitał w obrocie będący

wynosił w r. 1880 . . . Złr. 2,162.369 ct. 36
zaś w r. 1879 .... „ 1,889.400 „ 98
Przeto w obrocie będący kapitał zwiększył się o . . Złr. 272.968 ct. 38

Udziały Członków:
Z dniem 31 Grudnia 1880 r.

było wpłaconych udziałów Złr. 559.432 ct. 19
z dniem 31 Grudnia 1879 r.

było wpłaconych udziałów „ 482.795 „ 55
w r. 1880 przybyło przeto wpłaconych udziałów . . Złr. 76.636 ct. 64
Odliczywszy udział Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń Złr. 100.000, wynie­

sie przeciętny udział każdego Członka Złr. 467 ct. 38.
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Ilość Członków:

Z końcem r. 1879 liczyło Towarzystwo Członków .... 872 872
w r. 1880 przystąpiło nowych Członków 148

Razem . . 1020
natomiast wystąpiło Członków 36
Towarzystwo liczyło przeto z d. 31 Grudnia 1880 r. Członków 984
W porównaniu z r. 1879 przybyło przeto Członków .... 112

Wkładki na książeczki:

Stan wkładek z dniem 31 Grudnia 1879 wynosił . . Złr. 1,168.643 ct. 28 
w r. 1880 włożono na książeczki Złr. 1,887.901 ct. 31 
odebrano „ 1,660.253 „ 47
przeto przybyło w r. 1880 na wkładkach .... Złr. 227.647 ct. 84
a stan ich z dniem 31 Grudnia 1880 wynosił na 995  

książeczek Złr. 1,396.291 ct. 12
W porównaniu z rokiem zeszłym przybyło książeczek 195.
W r. 1880 przyjęła kasa wkładek od 1657 stron

„ „ zwróciła „ „ 1983 stronom.
Przeciętna kwota jednej książeczki z 31 Grudnia 1880 r.

wynosi Złr. 1403 ct. 30.
Przeciętnie składały strony dziennie kwotę .... Złr. 6.293 ct. —

„ odbierały „ „ „  „ 5.534 „ 18
Przeciętny dzienny ruch wkładek Złr. 11.827 ct. 18

Weksle eskortowane:

Z r. 1879 zostało weksli eskontowanych za ... Złr. 1,857.871 ct. 95 
w r. 1880 eskontowano weksli za Złr. 7.744.644 ct. 41 
spłacono „ 7,459.077 „ 09
przybyło przeto weksli w r. 1880 za , 285.567 „ 32
a stan tychże z dniem 31 Grudnia 1880 r. wynosił Złr. 2,143.439 ct. 27
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Ilość weksli:

Z r. 1879 pozostało weksli sztuk ................................... 945
w r. 1880 eskontowano  4067

„ „ spłacono  3917
przeto przybyło w r. 1880 sztuk  147
a stan ich z dniem 31 Grudnia 1880 r. wynosił sztuk 1092 
W porównaniu z r. 1879: 
eskontowano więcej sztuk 412

o większy kwotę . . . Złr. 1,107.805 ct. 01
spłacono więcej sztuk 314

o większy kwotę ... „ 1,061.085 „ 12
Przeciętnie wynosi każdy weksel kwotę Złr. 1.962 ct. 85. 
Przeciętnie eskontowano dziennie weksli

na kwotę Złr. 25.815 ct. 48
Spłacano dziennie weksli na kwotę „ 24.863 „ 59
Przeciętny ruch weksli dziennie na

kwotę  „ 50.679 „ 07

Weksle reeskontowane:

Z r. 1879 pozostało w reeskoncie weksli za . ... Złr. 117.150 ct. —
w r. 1880 reeskontowano za . Złr. 505.808 ct. —

„ „ spłacono .... „ 544.428 „ —
reeskont zmniejszył się o  „ 38.620 „ —
a z d. 31 Grudnia 1880 było weksli reeskontowanych za Złr. 78.530 ct. — 
W porównaniu z rokiem zeszłym
reeskontowano weksli mniej za Złr. 476.047 ct. —

Fundusz rezerwowy

wynosił z 31 Grudnia r. 1879  „ 5.311 „ 20
procent za r. 1880 ................................. „ 318 „ 66

Razem Złr. 5.629 ct. 86
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Koszta administracyi:

Płace, podatki, koszta prawne, potrzeby bióra, lokal, itp.
wynosiły w r. 1880 Złr. 11.228 ct. 91

Towarzystwu wzajemn. ubezpieczeń zwrócono szóstą ratę
kosztów organizacyi „ 1.000 „ —

zatrzymano fundusz na opłaty skarbowe  8.000 „ —

Zysk:

Zysk w r. 1880 wynosił Złr. 45.328 ct. 81
„ „ 1879 „ . ■ ■ „ 42.106 „ 43

przeto w r. 1880 większy zysk o Złr. 3.222 ct. 38
Z powyżej wykazanego zysku w kwocie Złr. 45.328 ct. 81 
należy się 10% jako wynagrodzenie dla Dyrekcyi stoso­

wnie do § 6 statutu  „ 4.532 „ 88
Reszta do dyspozycyi ogólnego Zgromadzenia . . . Złr. 40.795 ct. 93



SPRAWOZDANIE KOMISYI RACHUNKOWEJ
złożone

ZGROMADZENIU OGÓLNEMU

CZŁONKÓW TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU
W KRAKOWIK

NA DNIU 3o MAJA 1881 ROKU

przez sprawozdawcę Komisyi rach. Wgo Fr. Jasińskiego.

Szanowne Zgromadzenie!

Wskutek polecenia Rady Nadzorczej i w Jej imieniu składa Komisya ra­
chunkowa Szan. Zgromadzeniu sprawozdanie z operacyi Towarzystwa wzajemne­
go kredytu w Krakowie za czas od 1 Stycznia 1880 do 31 Grudnia 1880 r., 
czyli za szósty rok istnienia Towarzystwa.

Komisya rachunkowa sprawdziła szczegółowo bilans wzajemnego kredytu, 
porównała go z odnośnemi księgami, przejrzała dowody i allegata, weksle tak 
będące w portfelu jako też i spis reeskontowanych, sprawdziła stan kasy i zna­
lazła, iż wszystkie pozycye tego bilansu są usprawiedliwione i zgodne z rzeczy­
wistością i że czysta pozostałość czyli zysk wynosi sumę Złr. 45.328 ct. 81.

Komisya rachunkowa w imieniu Rady Nadzorczej stawia następujące wnioski:
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WNIOSEK I:

Ogólne Zgromadzenie po wysłuchaniu sprawozdania Rady Nadzorczej, Dy­
rekcyi i Komisyi rachunkowej udziela Dyrekcyi Towarzystwa wzajemnego kre­
dytu absolutorium, a to za czas od 1 Stycznia 1880 r. po dzień 31 Grudnia 
1880, czyli za szósty rok istnienia Towarzystwa.

WNIOSEK II:

Czysta pozostałość z roku 1880, wynoszącą Złr. 45.328 ct. 81, rozdziela 
się jak następuje:

1) Stosownie do §. 6 lit. a) statutu Towarzystwa
10°/0 tantjemy dla Dyrekcyi, co czyni sumę . . Złr. 4.532 ct. 88

2) Na podstawie §. 6 ustępu 4go lit. b) i §. 8 lit. f)
statutu, oraz w myśl uchwały Zgromadzenia ogól­
nego z d. 29 Maja 1877 roku, 10°/0 wynagrodze­
nia dla Członków Rady Nadzorczej, co czyni sumę „ 4.532 „ 88

3) W sposób §. 6 statutów określonym wypłacić Człon­
kom Towarzystwa dywidendę od udziałów w wy­
sokości 6°/0, co czyni sumę ,, 30.620 „ 62

4) Na fundusz rezerwowy w myśl §. 6 lit. c) prze­
znacza się sumę „ 3.142 „ 43

5) Resztę pozostałości t. j „ 2.500 „ —
przeznacza się na rezerwę podatkowa. 

Razem Złr. 45.328 ct. 81

Wnioski powyższe oddane przez Prezesa pod głosowanie, zostały jedno­
myślnie przyjęte, poczem Prezes zamknał Zgromadzenie ogólne Członków Towa­
rzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie.

lo





ZAMKNIĘCIE RACHUNKÓW

TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYT
W KRAKOWIE

i Filii we Lwowie z dniem 31 Grudnia 1880 r.



— 77 —

Stan czynny. Rachunek bilansu z dniem 31 Grudnia 1880 roku. Stan bierny.

Gotówka w kasie
Weksle Członków 

Straty.

% od wkładek na książeczki . . 
% od wkładek na rachunek bieżący 
% od weksli reeskontowanych
% dla funduszu rezerwowego . . 
Strata na wekslach  
Koszta administracyi i podatki . . 
Amortyzacya kosztów org-anizacyi . 
Fundusz na opłaty skarbowe . . 
Saldo zysk

Rozdział zysku:
10% na tantiemę dla Dyrekcyi §. 6 lit. a) stal. . . 
10% wynagrodzenia dla Członków Rady nadzorczej 
Dywidenda dla Członków 6% od wpłaconych udziałów 
Dalszy fundusz na opłatę zaległych podatków . . 
Reszta do funduszu rezerwowego

Złr.
18.930

2,143.439

2,162.369

ct.
09
27

36

Wpłacone udziały Członków ....
Wkładki na książeczki 
Wkładki na rachunek bieżący . . .
Weksle reeskontowane
Procent od weksli pobrany na rok 1881
Fundusz rezerwowy
Procent narosły w r. 1880 ....
Saldo zysk .

Rachunek zysku i straty.
Złr. ct.

51.274 96
17.516 21
2.605 19 .

318 66
500 —

11.228 91
1.000 —
8.000

45.328 81

137.772 74

4.532 88
4.532 88

30.620 62
2.500 —
3.142 43

Razem 45.328 81

DYREKCYA:
//. hr. IFodzicki. M. Łępkowski. H. Kieszkowski. L. Jędrzejowicz. 

Kroebl 
buchalter.

Procent od weksli:
Przeniesienie z roku 1879 
w roku 1880 pobrano . .

na rachunek 1881 roku odpada 
pozostaje na rachunek roku bieżącego

5.311-20
318-66

Złr. ct.
559.432 19

1,396.291 12
61.615 15
78.530 —
15.542 23

5.629 86
45.328 81

2,162.369 36

Zysk.

15.885-50
137.429-47

Złr. ct.

 137.772

74

153.314-97
15.542-23

137.772 74

Komisya kontrolująca:
Franciszek Jasiński, Zygm. Dembowski, J. Benoe, 

Bartłomiej Rozwadowski, Józef hr. Męciński.
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Przychód. Wyciąg z ksiąg kasowych.
79 —

Rozchód.

Złr. ct.

Saldo gotówki z roku 1879 

Udziały wpłacone w ciągu roku 

Wkładki na książeczki  1,842.854'91 

% skapitalizowany .......................................................... 45.046'40

Wkładki na rachunek bieżący .............................

Weksle spłacone  7,458.577'09

Weksle odpisane na straty  500.—

Weksle reeskontowane

Pobrany procent od weksli eskontowanych

31.529 03
99.260 82

1,887.901 31

1,650.196 26

7,459.077 09

505.808 —

137.429 47

Udziały zwrócone  

Zwrot wkładek na książeczki ...............................................................

Wypłaty na rachunek bieżący  

Weksle eskontowane ..........................................................................

Spłata weksli reeskontowanych  

"/„ od weksli reeskontowanych ..............................................

% od rachunku bieżącego  

n/n od wkładek na książeczki wypłacony  6.228'56

skapitalizowany .... 45.046'40

Wypłacona dywidenda za rok 1879 
 „ tantyema „ „ .....................................................................

Koszta administracyi i podatki .

Amortyzacya kosztów organizacyi  

Fundusz na opłaty skarbowe  

Odpisane straty

Saldo na rok 1881

11,771.201 i 98

DYREKCYA:
H. hr. Wodzicki. 91. Łępkowski. H. Kieszkowski. L Jędrzejowicz.

Kroebl 
buchalter.

Złr. ct.

22.624 18

1,660.253 47

1,647.201 40

7,744.644 41

544.428 —

2.605 19

17.516 21

51.274 96

32.573 88

8.421 28

11.228 91

1.000 —

8.000 —

500 —

18.930 09

11,771.201 98

Komisya kontrolująca:

Franciszek Jasiński, Zygmunt Dembowski, A. Benoti, 
Bartłomiej Rozwadowski, Józef hr. Męciński.





WYKAZ SZKÓD
wypłaconych przez

TOWARZYSTWO WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ
W KRAKOWIE

w roku dwudziestym 1880|81.

W KRAKOWIE, 
CZCIONKAMI DRUKARNI „CZASU11 

pod zarządem Józefa Kakocińskiego.

1881.



Nakładem Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń.
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Szkody z lat poprzednich uregulowane w r. XX.

Szkody z roku dwunastego.
Repr. Berno

Tow. Morawskie Dobrińskie 
Imperial: Rosenfeld Ferd. Zawada Wien.

Rs. k. złr. c.
50 -

599 —479 20
Razem — — 649 —

Szkody z roku szesnastego.
Powiat Gorlice.

Rs. k. złr. c.
Skroehowski F. Zagórzany 1876 14/, — — 1.560 —

Powiat Brody.

Rubinstein R. Łopatyn 1876 28/8 — — 229 —
Razem — — 1.789 —

Szkody z roku siedmnastego.
Powiat Pilzno. 

Rs. k. złr. c. 
Gawlik Kat. Zwiernik 1877 27/,, - - 80 —

Jakor: Łaszcz Ludwik Pęcławice 1877 31/, 240 — 300 —
Razem —• — 380 —
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Szkody z roku ośmnastego.
Powiat Chrzanów.

Rs. k. złr. e.
Schbngut J. Rozkochow 1878 8/, — — 395 —

Powiat Buczacz.

Wolfstein Daw. Puszko wo 1878 29/s — — 325 —
Tow. Warszawskie

Dział rolny: Szczeblińska K. Radzyń 1878 18/,, 2582 013.227 51
Razem — — 3.947 51

Szkody z roku
Powiat Biała.

Czekaj Jan Dankowice 1880 28/3 171 —

dziewiętnastego.
Powiat Borszczów.

złr. c.
BodnarowskiFr. Losiacz 1879 22/3 49 —

Powiat Bochnia.
złr. c.

Szamer Dawid Wiśnicz 1879 20/.t 450 —

Powiat Brzesko.

Białoń Sebast. Szczurowa 1880 30/3 78 —
Bołda Jan „ „ „ 47 —

Razem 125 —

Powiat Biercza.

Gleich Szmul Nowe miasto 1880 19/, 62 —
WencławowiczF. „ „ „ „ 2 —

Razem 64 —

Powiat Brzozów.

Zawadzki Dom. Starawieś 1879 22/g 199 —

Powiat Bohorodczany.

Moszoro Kaj. Łysieć 1879 26/3 272 —

Powiat Brody.

Młodecki Kaz. Szczurowiee 1879 27/3 15 20

Powiat Buczacz.

Lewicki Ant. Nagorzanka 1880 2/3 20 —
Tymków Jóśko Słobódka dzur. „ 23/, 86 —

Razem 106 —

Powiat Chrzanów.

Checblowski A. Wola Filipows. 1879 6/,, 250 —

Powiat Cieszanów.

Bujaczek Hryć Suchawola 1880 8/, 398 —
Oleksa Mykita „ „ „ 252 —

Razem 650 —

Powiat Czortków.

Horodyski Kor. Kolendziany 
Rosenzweig 11. Czortków 
Waleszyn Wal. Ułaszkowce

1880 4/, 
„ 12/3

„ 16/3

59 -
10 75

530 —
Razem 599 75

Powiat Drohobycz.

Rybiak Wasyl Nahujowice 1880 25/3 300 —
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Powiat Gorlice.
złr. c.

Powiat Łańcut.
złr. c.

Drąg Jan Uście ruskie 1879 15/, 100 — Sauger Salom. Grodzisko 1879 4/s 72 -
Denholz Mark. Zagórzany 1880 10/3 221 —
Wojtas Andrz. Ropa „ 18/3 573 —

Powiat Mielec.Razem 894 —

Powiat Gródek.
X. Dzielski Gawłuszowice 1880 29/3 955 —
Fait Hersz Krzemienica „ 19/3 111 —

Hawrylak Was. 
Kozioł Mikołaj 
Zyhar Hnat

Zawidowice 1880 23/3 28
140

— Kamuda Jan Rożniaty 1879 10'9
Ks. de Ligne Krzemienica 1880 19/3

150 —
795 —

» V »

„ X 21/3 137 _ Rothwachs S. Przykop 1879 5/,, 57 —

26 — Razem 2.068 —
Zyhar Iwan r> Y) n 86 —

Razem 417 — Powiat Mościska.

Powiat Husiatyn. Kaczmar Jakim Lacka Wola 1880 23/3 187 -
Konfedera Hr. Orchowice „ 9/3 98 —

Auerbach Anez. Kopyezyńce 1879 7/,2 14 — Kucyk Wasyl „ 270 —
Eckhardt Eug. Probużna 1880 27/2 25 — Ks. Radziwiłł W. „ 1879 24/,, 144 —
Horodyska R. Żabińce „ 4/, 20 — Razem 699 —

Razem 59 —

Powiat Jarosław. Powiat Nowy Sącz.

Chrząszcz Jak.
Chudaniewicz A

Jarosław 1880 3/3 53
534

— Dominik Józef Dąbrowa 1880 23/2
FritzaJ. Spadk. Starawieś „ 18/,

56 —
140 —

Prinz Hersz Cetula 1879 22/,, 32 — Razem 196 —
Razem 619 —

Powiat Pilzno.

Świątkowski J.

Powiat Jasło.

Radość 1879 6/5 112
Hr. Raczyński K. Bobrowa 1880 17/3 350 —

Powiat Kraków.
Powiat Przemyśl.

Swoboda Rud. Mogiła 530 -
Cichocki Józef Niżankowice 1880 3/3
Karp Paweł Nakło 13/.,

165 —
4 —

Poller Leib Medyka 1879 23/,, 45 —
Powiat Kamionka. Razem 214 —

Ecker et Lbwin Niestanice 1880 12/3 30 _
Powiat Podhajce.

Powiat Kołomyja. Hora Abr. Jak. Chatki sokoł. 1880 19/, 343 —
Torosiewicz Jan Wierzbów „ 21/2 188 —

Morski Marcin Gwożdziec 1880 9/3 50 — Razem 531 —

Powiat Lisko. Powiat Przemyślany.

Sandmann S. Czarnogóra 1880 16/3 176 — Haluszka Rom. Słowita 1880 16/3 265 —
Feld Dawid Nanowa „ 14/3 200 — Moysa Stefan „ ,, „ 270 —

Razem 376 — Weinstein W. Dunajów 1879 6',0 218 —
Razem 753 —

Powiat Lwów.

Gedroic Mich. Dawidów 1879 16/,2 690 __ Powiat Ropczyce.

Kuce Alojzy ,, X 8/„ 3.330 — Fuhrer Aron Łączki 1880 27/, 246 —
Schreier Wilh. Dornfeld 1880 13/, 100 — Pięta Franc. GóraRopczyck. 1879 28/s 500 —

Razem 4.120 — Razem 746 —



Powiat Rzeszów,
złr. o. 

Kocoń Tom. Przybyszówka 1880 26/, 70 —
Micał Winc „ „ 25/a 110 —
Woj narowskiego

Spadk, Wałegówka 1879 13/„ 50 —
Razem 230 —

Powiat Rawa.

Hyp Antoni Brukenthal 1880 17/3 610 —
Hyp Dominik „ „ „ 460 —
Roth Adam „ „ „ 482 —

Razem 1.552 —

Powiat Rohatyn.

Matwijów Petro Łuczyńce 1880 23/3 136 —
Muzyka Michał Rohatyn „ 27/a 20 —
Ostern & Weid-

mann „ 1879 20/, 2 602 —
Razem 758 —

Powiat Rudki.

Ciesiński Mich. Zagórze 1880 30/, 205 —
Fabijańczuk J. „ „ „ 254 —
Gembara Grz. Czernichów 1879 4/9 281 —
Papisz Fedko Zagórze 1890 30/3 180 —
Pasieki Kazim. Czernichów 1879 4/6 674 —
Seńczyn Jędr. Horożanna w. 1880 31/3 320 —

Razem 1.914 —

Powiat Sanok.

WeinsteinHersz Czeremcha 1880 9/2 128 —

Powiat Sambor.

Biłogana Wasila
Spadk. Dorożów 1880 19/a 155 —

Chomont Jęd. Prusy „ 24/3 97 —
Cykowski Jan Sambor „ 29/3 395 —
Ńass Salomon Wola błażowsk. „ 3/3 523 —
Płachciej Hryć Zarajsko 1879 9/„ 380 —
Popiel Maksym Horódyszcze 1880 23/3 450 —
Tchórznicki K. Wojutyeze doi. „ 12/s 425 —

Razem 2.425 —

Powiat Śniatyn.

Andrusik Wasyl Uście 1880 30/3 72 —

Powiat Sokal.

Briill Filip Piwowszczyzna 1879 30/lo 149 —
Klinowski Gabr. Sokal 1880 14/3 490 —

Do przeniesienia 639 —

Z przeniesienia
złr. c.
639 -

Polanowscy Sta.
i Zenobia Moszków 1880 27/3

Wilk Teodor Sokal „ 14/3
Wybraniec Fed. „ „ 14/3
Tymoszek Józ. „ „ 14/3

Razem

11.464 -
1 44

440 -
2 22

12.546 66

Powiat Stanisławów.

Karoluk Iwan
Karolak Ołeksa 
Krzeczunowicz 
Sierakowska K.

Pobereże 1880 6/3
» n »

Sapachów „ 24/.,
Stanisławów „ 6/,

liii

Razem 1.608 -

Powiat Tarnów.

Blatt Leib 
Guttere Hersch 
Steiner Abr.

Siemiechów 1879 22/, 2
Tarnów 1880 18/3
Szczepanowice „ 22/3

370 -
2.228 —

250 -
Razem 2.848 -

Powiat Tarnopol.

Kopczyński Ig. Ihrowica 1879 24/,, 150 -

Powiat Tłumacz.

Łucyk Michał 
Szkurat Marek

Tłumacz 1880 23/3
Ołesza „ 31/3

243 -
10 -

Razem 253 —

Powiat Trembowla.

Hr. Starzeńska Iławcze 1880 2/3 200 -

Feld Motio

Powiat Turka.
Łokieć 1879 11/,', 1.685 -

Grygułycz Seń. Tarnawa niżna 1880 15/3 387 —
Pukas Fedory „ „ « 188 -
Seman Szaja Huśne wyżne 1879 24/6 80 -
Stebełska Aug. Wysoeko wyż. „ 25/„ 231 —

Razem 2.571 -

Chmura Woje.

Powiat Wadowice.

Przeciszów — 27/3 280 —
Gross Jakób Frydrychowice 1879 16/„ 250 —

Razem 530 —

Konopka Józef

Powiat Wieliczka.

Mogilany 1880 25/3 588 -
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Powiat Zaleszczyki.

Skólski Nikod. Worwolińce .1880 31/,

Powiat Zbaraż.

złr. c.
105 —

Bukowina.
27 -
21 60

Pauker Jos.
Bractwo k. r. k.

Wyżnica 1880 12/3
Waszkowce . »26/3

Razem 48 60

Slonecki Rudolf Czahary 1880 2z3 91 — Szląsk.
Lhota 1880 7/3Powiat Złoczów. Liberda Franc.

złr. c.
140 —

Leitner Józef Pohrebce 1879

Powiat Żywiec.

(iminam. Żywca Kiełbasów 1879

16/»

9/12

110 —

20’ —
Helepan Fr.
Sukiennik Just.

Morawa.
Bistritz 1879 26/n
Niconitz 1880 17/3

247 —
81 —

Razem 328 —
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ZESTAWIENIE
Szkód z lat poprzednich ypłaconych w roku XX.

złr. c.
Szkody z roku ¥11 . 649 —

77 „ ¥ VI . 1.789 -
77 „ XVII 380 —
7? „ XVIII . 3.947 51

Szkody z roku XIX:
Powiat Biała.................................. 171 —

77 Bochnia............................. 450
77 Brzesko............................. 125 -
77 Biercza-Dobromil . . 64 —
5) Brzozów....................... 199 —
57

Bohorodczany .... 272 -
’■> Brody ............................. 15 20
11 Borszczów....................... 49 -
77 Buczacz............................. 106 —
77 Chrzanów....................... 250 —
5? Cieszanów....................... 650 —
77 Czortków....................... 599 75
57

Drohobycz ....................... 300 —
57 Gorlice............................. 894 -

Gródek............................. 417 -
57

Husiatyn....................... 59 —
75 Jarosław....................... 619 —
57 Jasło................................... 112 -
57 Kraków............................. 530 —
55 Kamionka....................... 30 -
57 Kołomyja....................... 50 -
• 4 Lisko ............................. 376 —
11

Lwów............................. 4.120 —
77 Łańcut............................. 72 —

Mielec............................. 2.068 -
57

Mościska....................... 699 —
5) Nowy Sącz....................... 196 —

Pilzno............................. 350 —
57

57 Przemyśl....................... 214 -
,7 Podhajce....................... 531 —//

Przemyślany .... 753 —
Do przeniesienia 22.106 46

Z przeniesienia
złr. c.

22.106 46
Powiat Ropczyce ....................... 746 —

„ Rzeszów . . . . 230 -
cl W cl...................................1.552 —

„ Rohatyn............................. 758 —
„ Rudki............................. 1.914 —
„ Sanok ............................. 128 —
„ Sambor............................. 2.425 —
„ Śniatyn............................. 72 —
„ Sokal ............................. 12.546 66
„ Stanisławów .... 1.608 —
., Tarnów............................. 2.848 —
,, Turka............................. 2.571 -
„ Tarnopol....................... 150 —
„ Tłumacz....................... 253 -
„ Trembowla....................... 200 —
„ Wadowice....................... 530 —
„ Wieliczka....................... 588 —
„ Zaleszczyki .... 105 -
„ Zbaraż............................. 91 —
„ Złoczów ....................... 110 —
„ Żywiec............................. 200 —

Szląsk..................................... 140 —
Bukowina................................. 48 60
Morawa razem wzięte .... 328 —

Towarzystwo Warszawskie:
Dział Continentalny .... 311 73

„ Rolny................................... 18.334 47
„ Fabryczny....................... 14.825 99

Towarzystwo Ruskie Cukrowni . 210 —
Razem 85.930 91

Mniej — Zwrot szkody od Sta­
nisława Gorczycy . . . 100 —

do tego koszta ratunku i likwi- 
dacyi...............................

85.830 91

2.169 34
Ogółem szkód z lat poprzednich 88.000 25



Szkody z roku dwudziestego
to jest:

od 1 Kwietnia 1880 do 31 Marca 1881 roku uregulowane.

Powiat Bochnia.

Powiat Biała.
złr. e.

Hr. Bobrowska Dwory 1881 5/i 670 —
n n 2/., 615 —

Czuwaj Wal. Jawiszowice 1880 8/s 119 —
Gawęda Mieli. Witkowice 4/4 90 —
Goldberger L. Porąbką 23/„ 3.100 —
Klinowski P Witkowice 1881 3/5 69 —
Krizer Karolina Bielany 1880 31/, „ 229 -
H.Mieroszewska Poręba W. 15 , 170 —
Wysocki Józef Polanka W 30/6 50 —

Kazein 5.112 —

Do przeniesienia 4.443 —

Armatowicz F. Lakta górna 1880 11/, 102 —
Bii Feliks Dąbrówką 1881 1/, 320 -
Firlet Mat. Wola Batorska 1880 2O/S 148 —
Grotowski Fr. Bochnia 20/, 960 —
Glista Fr. Wiśnicz 30/lo 377 —
Grzyb Błażej Krakuszowice 1881 8A 143 —
Jamborski J. Łysokania 1880 22/. 150 —
Kronenberg J. Bochnia n 8/« 900 —
Kaczmarczyk W.Dabrówka n 12/« 46 —
Kucharski Fr. Łysokania r> 18/., 285 —
Klimek .1. Wiśnicz u 8/„ 92 —
Kostecki K. Wiatowice n 22/s 69 —
Konieczny St. Nieznanowice r> 1 /» 208 —
Leśniak J. Trzciana n 3/5 42 —
Landwirth M. Niepołomice 2'1, 176 —
Łach W. Uście solne 26/, 179 —
Migdał B. Chrość 3', 246 —

Z przeniesienia
złr.

4.443
c.

Marks J. Maj ko wice 1880 25/, „ 152 —
Pruchowicz B. Czyżów n 24/fi 133 —
Paszkot M. Zarebówka 19/„ 402 —
Pichorz Szczep. Zborczyce 1881 15/., 177 —
Światek B. Targowisko U 25/„ 390 —
Sechtling A. Wiśnicz 16/s 5.381 —
Stachowicz K. Pierzchów 296 —-
Stawarz Tom. Zborczyce r> 20,, 134 —
Szewczyk T. Wiśnicz Y> 30/, „ 15 —
Szostak W. Nieznanowice 10/,, 209 —
Zimmerman J. Majkowice 25/a 300 —
Zgr. pp. Bened. Chrość 4/„ 620 —
lir. ZampjskaM. Wiśnicz IG/s 650 —

Razem 13.302 —

Powiat Biercza-Dobromil.

Cycak Stefan Lacko 1880 5'fi 272 —
Gniewosz St. Trzcianiec „ 8/,„ 100 —
Kraus Jakób Rosenburg , 17/, 500 -
Mazur Walenty Komarowice „ 15/, 188 —
Pragłowski A. Komarowice n ^4 515 —
Tyszkowski J. Posada Rybot. „ 21/,, 450 —
Zinner Abr. Nowa wieś „ 6'., 355 —

Razem 2.380 —

Powiat Brzesko.

Brodman Jank Tworkowa 1880 2'7 192 —
Do przeniesienia 192 —

2
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złr. c.
. Z przeniesienia 192 -

Bransdorfer L. Brzesko 1880 264 280 -
Braff Aron n 490 -
Broder Eliasz ii

5/s
831 -

Broder Jankiel Rysie » 200 -
Borowiec Józef Przyborów 13/„ 145 -
Bogusz Józef 17/, „ 268 -
Celnik Izak Brzesko ii 26/6 30 -
Czesnak St. Niedzieliska 1881 2/2 112 -
Etterlein W. Górka 1880 21/, 2 2.779 —
Fela Mateusz Przybysławice T) 10/, 100 -
Gregorczyk Jan Zakluczyn n 144 214 -
Helclowej Sp. Radłów n 254 1.000 —

n r>
Śmietana 17/, „ 2.180 —

Jaworski Leon Wojnicz n 10/9 145 -
Koza Katarzyna Lusławice n 27/„ 260 —
Kornhiiuser G. Brzesko 7? 264 1.820 -
Krupski W. n r 809 -
Kubala Jan 4 -
Klausner Abr. n ?? 105 —
Klausner Mał. U 1.250 -
Legutko W. n r 3 -
Machał M. Gnojnik r> 26/„ 200 —
Perlman T. Brzesko n 26/„ 10 -
Policht Tom. Niedzieliska 1881 24 112 —
Romański A. Jadowniki 1880 l/,2 260 —
Stimler Hersz Brzesko 11 264 680 -
Stępniowski A. r> 26/, 450 —
TomalikowskiA.Wesolów 27/, 160 -
Wesołowski J. Brzezinki 26, 400 -
Wahrenhaupt J. Jadowniki n 20/„ 364 -

Razem 15.853 -

Powiat Bobrka.

Dubowski Filip Borodczyce 1880 254 1.000 -
Dubowski Mik. Zaleśce n 23/, 461 —
Eleczko Aftan. 129 -
Haber Baruch Bobrka -4/, 15 -
Herman Franc. T) 5 —
Kobak Marcin Borodczyce n 254 386 -
X. Kocowski M. Otyniowice r 24 5/ 793 -
Konk.par. gr. k. n 2.558 -
X B. Kuziemski Laszki górne Y) 24

W,
177 -

Leiter Ozyasz Bobrka 11 118 -
Perochowski T. Załeśce 23/, 1.860 —
Szwedzicki M. Bobrka n 14/, 60 -
WerbowskiHnat Zaleśce 23', 911 -
Wittels Jente Bobrka ii 14/, 1.161 -

Razem 9.634 -

Powiat Bohorodczany.

Powiat Brzeźany.

Powiat Borszczów.

Konk. par. g. k. Dzwiniaczka 1881 254_
złr. c.

35 —

Brennholz Abr

Powiat Brody

Łopatyn 188C 28/, 500 —
Briick Nuchem Brody stare n 21/, 12 92
Czełiuł Iwan Kadłubiska n 23 6 127 -
Czelada Fed n 26/, 190 —
Czelada Iwan r n 260 —
Czelada Wasyl n n 145 —
Drapata Denia Hnidowa n 9/, 365 —
Hr Dzieduszycki Litowiska n 27/, 2.000 —

BlichadPieniaki n 9/„ 3.410 —
Haruch Kość Kadłubiska 11 23 294 —
Hubert Antoni Ponikwica mała n 5/,0 220 —
Iwaniko Wasyl Kadłubiska r> 26 95 —
Karni ewski W. Zawideze r 15/8 1.105 -
Karpiński St. Łopatyn n 2«/, 225 —
Krajewski Ign. Czechy n 4/„ 77 —
Ksiondziuk An. Hołoskowice n 9/, 915 —
Lazarus Maur. Smolno 11 2/, 1.150 —

Koniuszków n 74 6< 0 —
Martyniak Baz. Konty n Mo 150 —
Panasiuk Myk. 
Pańkowski T.

Kadłubiska n 23 6 120 —
n 200 —

Pankowski W. 11 26/, 145 -
Pawłowski M. Hołoskowice 11 9„ 99 —
Petrów Mikołaj Kadłubiska 11 234 186 —
Petrów Wasyl 11 178 —
Petrów Seinko r> 26/, 278 —
Petrów Stefan n 250 —
Sawicki Bartł. Hnidowa n 9/, 912 —
StrzelbickiMik. Folwarki wielk. 22/, 465 —
Szapira Selm. Turcze n 22/,, 331 —
Szklarski Grze. Kadłubiska n 234 282 —
Szwab Danylo n n 150 —
Tomanek Paweł Smarzów n 19, 150 —
Tychowski M. Sokołówka n 21/,„ 85 —

Razem 15.701 92

Razem 9.269 —

Bogdanowicz S. Litatyn 1880 l/,ó 15 —
Eichenholz Oz. Lapszyn 64 213 —
Gmina Krzywe 1881 13/, 324 —

Taurów 1880 22/„ 340 —
Horowitz Hersz Mieczyszćzów 4/4 362 —

11 11 11 13/, 442 —
Mesznik Wolf Budyłów 7, 209 —
Piotrowski W. Koniuchy 4« 530 —
Hr. Potocki St. Lapszyn 6, 2.830 —

n n 11 Rohaczyn 11 7/„, 117 —
Szeliski Henr. Kozowa n 26/, 3.887 —

Czelepis Mykita Bohorodczanyst. 1880 12/, 
Podgórski Jęd. Rosułna „ 25/„
Tacakowicz Ol. Łysieć „ 25/8

Razem

421 -
100 —
466 —
987 - I

Powiat Buczacz.

Andler Ludwik Soroki 1880 8/8 1.500 —
Do przeniesienia 1.500 —
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Z przeniesienia 1.500 —
Baran Juda Mikołajówka 1880 10/,„ 2.527 —

„ „ „ » 573 -
Borkowski Al. Zaleszczyki m. „ 14/, 880 —
Czajkowska R. Janówka „ 12/, 1.180 —
Dąbrowski W. Leszańce „ 22/, 2.775 —
Fraenkel L. Uście zielone „ 16/, 580 —
Kobylański K. Woziłów „ 13/, 3.900 —
Poncet & Made-

jewski Uście zielone „ 16/, 5.200 —
X. Sadlejski F. Potok złoty 1881 12', 280 —
Starzeńska Józ. Zadarów 1880 5/, 2.630 —
Szawłowskl St. Baryż „ 25/, .345 —

złr. c.
Bogusza Spadk. Brzozówka 1880 12/6 1.047 —
Chmielowski F. Czarkówka „ 30/s 2.600 —

n n n n n 4QK __
” ” ” ” ” . ,
n n n » » 4.764 —

Górowski Seb. Odporyszów „ 18/, 197 —
Grzywacz Ant. Brzozówka 1881 17/, 294 —
Iłowiecka B. Wielopole „ 28/s 184 —
Koniuszkowa Odporyszów „ 18/, 99 —
Maschler & C. Sieradza 1881 21/, 45 —
Przybyło Jan Brzozówka 1880 12/6 275 —
Russocki & C. Suchy grunt „ l/5 295 —
Rottenstein D. Siedliszowice „ 24/, 105 —
Sulimirska B. Czarne niwy „ 22/g 60 —
Szczepański M. Zabrnie „ 3/, 162 —
Sauer Wacław Konary „ 12/, 1.250 —
Wątroba Fr. Nieczajna „ 1/, 260 —
Wagner Paul. Odporyszów „ 18 , 498 —
Wytrwał P. Paluszyce „ l/8 118 —
Żołądź Jan Skrzynka „ 15/6 251 —

Razem 13.049 —

Powiat Dolina.

Mazaraki Mar. Roztoczki 1880 31/, 0 8 —
Smereka Kość Nadziejów „ 28/, 500 —
Szroorak Men. Gerynia „ 15/, 250 —

Razem 758 —

Powiat Drohobycz. -

Dec Andrzej Medenice 1880 20/, 750 —
Dwulit Piotr Drohobycz „ 3/, 177 —
Gasiewicz Jan Medenice „ 20/, 499 —
Koczyński R. Drohobycz „ 7/6 100 —
Kulika Spadk. Medenice „ 20/, 300 —
Lutyk Stefan Borysław „ 15/, 350 —
Musila Antoni Medenice „ 20/, 449 —

Razem 2.625 —

Powiat Gorlice.

Bodner Naftali Ropica polska 1880 30/, 240 —
„ „ „ 1881 7/3 250 -

Bubniak Jan Lipinki 1880 5/, 363 —
Cieśliga M. Huta „ 3/6 120 —
Didko Piotr Wołowiec „ ll/5 331 —
Filak Fedko „ „ 9/5 298 -
Gadomska & C. Biecz „ 23/s 520 —
Hyziak Józef Stróżówka 1881 22/, 75 —•
Kosar T. Banica 1880 5/s 100 —
Kotowicz Ant. Biecz „ 23/8 36 —
Krupa Bartł. Lipinki „ 5/, 497 —
Kusiak J. Ropa 2 8 325 —
Mizik Ant. Bednarka „ 23/, 465 —
Miłkowska M. Uście ruskie „ 3/,, 210 —
Osła A. Spadk. Bystra „ 10/, 95 —

Do przeniesienia 3.925 —

Razem 22.370 —

Powiat Chrzanów.

Brachowski J. Radwanowice 1879 17/5 95 —
Chechelski St. Paczołtowice „ 5',, 70 —
Czech Marcin Nowagóra 1881 21/, 168 —
Deak Józef Balin „ 25/, 75 —
Felczer Selig Luszowice 1880 19/s 409 —
Gładysz Kaz. „ „ „ 333 —
Głowacz Kaz. ,, „ „ 188 —
Gładysek K. „ „ „ 339 —
Gładysek Jan „ „ „ 10 —
Grzyb Marya „ „ „ 490 —
Głowacz Szcz. „ „ „ 4 —
Karczmarczyk Młoszowa „ 25/s 283 —
Kotylla W. Luszowice „ 19/s 222 —
Łysik Józef „ ,, „ 300 —
Łysik Maciej „ „ „ 193 —
Łysik Jan „ „ „ 338 —

Nowak Jakób Chełmek ” 24/, 325 —
Oczkowski Piotr Chrzanów „ 11/,, 139 —
Szata Wal. Luszowice „ 19/s 200 —
Tarka Antoni „ „ „ 300 —
Zastawnik Fr. „ „ „ 205 —
Zabagło Ant. „ „ „ 342 —

Razem 5.089 —

Powiat Cieszanów.

Ciepło Jan Folwarki ad No-
wesioło 1880 l/6 169 —

Gotthelf Siissel Lubaczów „ 26/, „ 25 —
Razem 194 —

Powiat Czortków.

Bryś Nrkoła Ułaszkowce 1880 23/,, 232 —
Cichocki Wład. Siemakowce „ 31/. 180 —
Filipow Fedor Ułaszkowce „ 19/6 201 —
Muzyczka Dan. Romaszówka „ 8 „ 175 —
Mysłowski Józ. Zwiniacz „ 26/,, 390 —

Razem 1.178 —
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Z przeniesienia
złr. c.

3.925 —
580 -
263 —
210 —

4.978 -

Seyfert And. Baniea 
Wsz.ełek Ant. Szymbark 
Wachs Wolf Turza

1880 28',, 
n 23/5 
„ 31A_ 
ttazem

Powiat Grybów.

Hosz Ferd. Grybów 1830 25/,„ 1.774 -
Mączyński M. Siedliska 3/, 980 —
X. Twardowski Wilczyska 1881 16/, 25 —

Razem 2.779 —

Powiat Gródek.

Arcybiskup. Iw. Stawczany 1880 25,, 185 -
Ewy Michał Kiernica „ 5/12 270 —
Gadzala Wasyl „ „ 10/6 139 —
Gazeł Maksym „ 143 -
Głowacki Kacyk Leśniowice ,, 20/a 347 —
Jartym Wasyl Kiernica „ 1"5 138 -
Iwaneczko St. „ 22G —
Marcinek Filip „ 195 -
Mazur Błażko Czerlany .. 12/„- 455 —
Ks. Poniński K. Dobrostany 1881 28/, 1.518 -
Protaj Antoni Kiernica 1880 ,10/5 48 -
Zerebuk Fedko „ ” 1 2 156 —

Razem 3.820 -

Powiat Horodenka.

Hr. Gołejewski Harasymów 1880 10/, 2 175 —
Janochów Spad. Strzylcze r 5/7 225 —
Michajluk Sem. Obertyn „ 29/,„ 180 —
Newestiuk J. Horodenka wieś „ 25/6 186 —
Romaniuk Fed. Horodenka „ 216 954 -
Br. Romaszkan „ .. IV, 717 —
Theodorowicz Zuków „ 13/,, 103 —
Zerygicwicz G. Żywaczów „ 22/a 370 —

Razem 2.910 —

Powiat Husiatyn.

Tlorodyski K. Koeiubińce 1880 24/,, 60 —
lir. Siemieński Chorostków „ 2/,0 1.480 —

„ Howiłów 361 —
,. Peremiłów 23//0 424 -

Strawiński G. Nizbork nowy 1881 20/, 130 —
Szuba ty Maks. Chłopówka 1880 18/, 150 -
Terlecki Tom. Kluwińce „ 16/, 719 —

Razem 3.324 —

Powiat Jarosław.

Adler Hersz Sieniawa 1880 4/9 4 —
('ieliczki J.Spad. Szewsko „ 7/,0 147 —
Hr.DzieduszyckiWola Rozwien. r> %1/s 695 —

Do przeniesienia 846 —

złr. c.

Goral Iwan
Z przeniesienia 846 —

Boratyn „ 21/4 72 —
Kosturkiewicz Jarosław ,, 12/, 204 —
Reich Fejb. Sieniawa ,. 18/„ 8 30
Skoczylas S. Nienowice „ 6/, 80 .—
Zawitkowski J. W.Rozwienieck. „ 21/6 164 —

Razem 1.374 30

Powiat Jasło.

Biesiadzki Józef Jasło 1880 10/„ 500 —
Centka Jakób Żmigród „ 214 181 —
Dedo Jerzy Cieklin „ 85 240 -
Dębiński Stefan Jasio „ i<% 12 —
Łobaczewski S. Cieklin „ 21/, 2 30 -
Mlicki Jakób „ „ 8/5 350 —
Riegcr Paweł Elaszowice 1881 15/2 470 -
Stefański Alek. Jasio 1880 10/6 35 —
Światek Tom. Nienaszów „ 2/, 2 156 -
Trzecieski Ad. Świeszowa „ 25/, 469 —
Weinfeld B. Jasło „ 104 2100 -

Razem 4 543 —

Powiat Jaworów.

Boni Maciej Mużyłowice 1881 28/, 200 —
Cap Iwan Przyłbice 1880 14/, 88 —
Chomik Iwan Jaworów 300 —
Hohn Jan Mużyłowice n 2/io 144 —
Ks. Lubomirska Budzyń 14 250 —

r> Gnojnice n 4/„ 8.749 —
6/„ 2.350 —

Masiuk Piotr Jaworów 1881 5/4 393 —
Pałczak Marcin Wielkie Oczy 1880 29-„ 5 —
Szczerba Mich. Jaworów 1881 5/4

Razem

Powiat Krosno.

100
12.579 —

Białas Marcin Swierzowa 1880 254 47 —
Gromko Kat. Weglówka 25',., 289 —
Komar Fr. Żeglec 1881 15/, 60 —
Małachowski W. Makowiska 1880 29/, „ 444 —
Paluch Józef Dukla 19/,, 330 —
Rosenzweig & C • n „ •

Razem

Powiat Kraków.

12
1.182 —

Boligłowa St. Krzesławice 1880 18/4 550 —
Baster Kazim. Kobylany 14/, 291 —
Burnet Winc. Branice 134 900 —
Bawolski Jan Czyżyny 174, 430 —
Czernek Mik. 21/,2 398 —
ChorażkowieJ. i A. Zwierzyniec 1881 24 290 —
Drewniak Jak. Kobylany 1880 27/s 159 —
00. Franciszk. Bronowice 1881 30/, 400 —
Głębocki Jan Kraków 1880 13/5

Do przeniesienia
379

3.797“—
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złr. c. Powiat Kamionka.
Z przeniesienia 3.797 - złr. ct.

Guzik Jakób Kraków 1880 26 . 5 - Hr. Badeni St. Witków 1880 24/6 246 —
Gmina miasta Kraków „ 15/,, 100 — „ „ Cecyl. „ 9.214 —
Jenisz Julia Kobylany „ 29/5 626 — „ „ Stan. „ nowy n 4/1 370 -
Kuśnierz Łuk. Chełm „ 7/,, 420 — „ Baworowski
Łaeheta Jan Gzyżyny „ 9/s 405 — Włdysław Suszno ,, 3, 10 —
Machauf Leon Kraków ś 15/4 51 — Brzeżański Jan Tetewczyce „ 22, H 397 -
Matejko Zyg. Bieńczyce „ 21/. 1.260 — Caruk Wasyl ., n n 223 —
Milieski Alfred Piekary „ 21/s 6.420 - Charak AbrahamWitków nowy 490 —
Marchewczyk A Morawica 157 — Chwedruś A. Dmytrów „ 75 219 —
Merkert A. Kraków „ 29/, 65 — Dejneka Jacko Tetewczyce „ 22/,, 150 —
Marona St Bronowicc 1881 17/3 283 — Hałuszczak Iwan ,, 100 —
ProfitaJ. Spadk.Beszcz 18t0 28/, 243 — „ Was. „ 400 —
Piechowicz T. Olszanica „ 27/, 235 — 978 —
Prób. ś.Floryana Bieńczyce „ 21/, 3.401 — Jedrzejowiezowa

495 —Pankowie F. i A. Zwierzyniec 1881 23 120 - Gabryela Pukaczów „ 12/4
Raczyńskiego Peratyn 1881 6/, 171 —

Spadkob. Kraków n ^/3 3 — Kadlubiska BonaTetewczyce 1880 21/,, 13.968 —
Szumańezowski Krawczuk An. „ „ 22.,, 50 —

Ludwik Czulice 1880 5/5 255 — Kryszczuk Sem. „ r> n 397 —
Stachnik Jęd. Beszcz „ 28/5 228 — Hr. Mier Karol Strychanka n l^/io 150 —
Sehnelkes S. etC.Dabie „ U s 300 — Nahajezuk Myk. Tetewczyce „ 22,, 100 —
Silbiger Morta ,, 620 — Rozwadowska L.Debina „ 24/, 850 -
Siisser Leib Kraków „ 12/, 100 - Rybka Lewko Tetewczyce » 22/,, 200 —
X. Teano Kosmyżow „ 23/6 712 — Spies Dawid Połoniczne „ 20/, 506 —
Wyroba Fr. Bielany » 5/, 232 - Witkowski Jack.Tetewczyce „ 22/,, 419 —
Węgrzeckiej A. Zakrzewski St. „ n r 50 —

Spadkob. Kraków „ 4/„ 43 — Razem 30.153 —
Wcisło Ant. Bieńczyce „ 24<12 234 —
Za krzewscyF.i A.Węgrzce ,, 19/, 2 94 — Powiat Kołomyja.

Razem 20.409 —
Bohdanowicz A. Matyjowce 1880 25.4 20 —

Powiat Kałusz. Bbrten Wolf Kołomyja r> 23/, 14 -
Ast Wolf Józef Kałusz 1880 21/, 1.550 — Brason Emilia ,.

Domain CelestynPererów
„ 11 183 —

BojczukHawrył. Wierzchnia „ 26/1 445 — „ 7/, 198 —
Cepaj Justyn Kadobna I8S1 3/2 60 - l)onzng> Andr. inosjród polny ,, 4/g 95 —
Deller Izaak Kałusz 1880 21/, 777 — fundusz styp.

447 —Didoszak Gabr. Serelówka „ 2>/l 16 50 Wiecławskiego Załucze „ 3o/8

Erekcyonalnawł. Gmina Gwozdziec mały 1881 10/3 285 —
Kościoła gr. k. Kałusz „ 21/, 51 Jasińska Łucya Zahajpol 1880 3 „ 212 —

Fedoryszyn II. Wierzchnia 
Gmina miasta Kałusz

160 — Kiszner Samuel Kołomyja n 8 6 8 50
: 21', 80 Kobylański Bal. Winogród polny n 3/,, 295 —

Halpern Aba Kadobna 1.501 — Korn et Krug Kołomyja ,, 23/, 20 —
Iwanicki Michał Serelówka „ 8/„ 820 Krzysztofowicz
KiczalesHerman Kałusz 1.089 Szczepan Kornicz „ 26, 400 —
Klepacki Antoni „ c HA 696 • Lieberman Lejz. Gwozdziec W 1^6 2 5 —

„ Edward „ 320 Nachbar Dawid Kołomyja » 8/s 50 —
LandmannChaim „ _ 26, 82 Piwczyna Julia Rakowczyk ,, 1%, 131 —

„ Gołde „ T> %

1881 13/!
1 840 Schreier Izrael Kołomyja „ 23/, 362 —

Liebersbach Dan Wojniłów 595 Siwicki Konst. Ceniawa 1881 20/, 1 14 —
Lisiecka Marya Kałusz 1880 11/1 189 — Windwehr Her. Kołomyja 1880 23/, 221 —
Luciów Fedio Wierzchnia „ 26/, 590 — „ Moj. » n 288 —
Mandelbauma Sp.Kałusz " 21 ‘ 3.110 — Zenenscher Lej. „ » 3/6 15 —
Mayer Karolina 1881 24/,

1880 26/,
30 — » 23/, 41 —

Mielnik Stefan Wierzchnia 860 — Razem 3.404 50
Popadiuk Stef. „ 134 —
Presser Mayer S. Kałusz 1881 25/2 301 — Powiat Limanowa.
Tymków Iwan Wierzchnia 1880 26/, 329 - Guzik Aug. Tymbark 1880 18/, 225 —

„ Wasyl n _n___ 580 — Myszkowski Dr. „ 2.900 —
Kazein 16.205 50 Do przeniesienia 3.125
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złr et.
Z przeniesienia 3.125 — 

Monderer L. Witkowiska 1880 28/„ 248 —
Rozwadowski E. Limanowa 1881 15/, 10 70
Wolf Zelig „ 1880 16/,, 2 03

złr. ct.
Z przeniesienia 430 —

Choraen Seńko Podliski wielkie 1880 17/s 815 —
Chomicz Iwan „ „ „ 380 —
Damm Bendit Las Radwan „ „ 24', 120 —
Głuszczaka G.

Spadkob. Biłka szlach. „ 9/6 230 —
Golembicki Jan „ „ „ „ 218 —
Hatala Jan Krzywczyce „ 11/, 2 237 —
Jastrzębek W. Biłka szlach. „ 9/, 922 —
Kałainuniak K. P „ 9/6 450 —
Karłowicz Jan Snopków „ 9/, 474 —
Kasparski Jak. Biłka szlach. „ 9/6 450 —
Kinasz Maksym. Jastrzębków „ 31/, 2 201 —
Kintze Jan Einsiedel „ 2/,, 519 —
Kozakiewicz K. Lwów „ 15/9 12 30
Krulisz Karol. Żubrza „ 2<s 346 —
Luczków Dmyt. Podliski wielkie „ 18/,, 109 —
Melnyk Maryna „ „ „ 17/5 266 —
Michalewicz St. „ „ „ 18/,, 249 —
Ks. Sapieha Jan Biłka szłach. ,, 9/6 54 —

„ „ „ Gaje „ 17/„ 202 —
Schacht Ełkune Jastrzębków 1881 2/, 143 —
Skrzyszowski J. Lilatycze 1880 31/, 1.060 —
Smusowicz Dom.Lwów „ 29 5 4 —
Sodoma Iwan Grzęda 1881 24/, 382 —
Szkraba Woj. Zamarstynów 1880 5/6 140 —
Tkacz Sylwest. Podliski wielkie „ 18/,, 366 — .
Wiesiołowski A. Krzywczyce „ 3/, 210.269—
Wojnarowicz M. „ „ „ 376 —
Zarząd Szpitalu

głównego Lwów „ 13/,, 11.468 —
, Razem 30.892 30

Powiat Łańcut.

Lach Marcin Wola Zarzycka 1880 l/4 65 —
Stelcer Samel Łopuszka „ 10/6 739 —

Razem 804 —

Powiat Mielec.

Biegeleisen D. Rzemień 1880 10/, 12 —
Gaszyński Kons. Borowa „ 25/8 318 —
Krawiec Piotr Wola Mielecka „ 3 l2 600 —
Lewicki Marcin Borowa „ 30, 225 —
Obutelewicz Jan Borek „ 28/, 223 —
Sękowski Alek. Smoczka „ 19/J0 200 —
Trzpis M. Kliszów 1881 4/, 295 —
Wiktorowa Józ. Giszowa „ 13/, 766 —

Razem 2.639

Powiat Mościska.

Razem 3.385 73

Powiat Lisko.

Baszczak Mik. Polana 1880 10/, 194 —
Barańska Emilia Lisko „ 5/g 5 —

n r> n „ 9/6 5 35
Bantro B. Citna „ 18'5 352 —
Doktor Gitla Lisko „ 96 112 —
Fiinfera L. Sp. „ „ 9/6 512 —

, „ 2/s 229 -
Glinicki Ferd. Ustrzyki „ l/4 598 —
Grauer Jojna Lisko „ 5/e 6 —
Grossman Sam. Bandrów 1881 28/, 455 —
Hatalak W. Krywda 1880 29/., 106 —
Huda Luć Wołosate „ 2/, 400 —
Jankiewicz Jan Lisko „ 9/6 170 —

„ » n n. 2/g 3 —
„ Stan. „ „ 9/„ 387 —
„ J óz. „ „ 2/a 194 •—
„ Mn n 9/fi 11
„ Jul- „ „ 2/8 17 -
„ n cy6 4  

Kozak Stefan Berehy „ 2 /, 125 —
Krupka Samuel Polana „ 3 , 174 —
Kiczy Iwan Lutowiska „ 6 , 246 —
Kanner Icyk Lisko „ 2/s 12 —
Krasicki Ed. „ „ „ 250 —

» » „ „ 9/g 13
Kiebasz Iwan Czarna „ 8, „ 238 —
Krajewska Sab. Terka „ 29/,0 3.099 -
Langsam J. Lisko „ 2/g 3 —

n ,i » 9/g 153 —
Ławryk Senko Skorodne „ 29/e 404 —
Pflancer H. Lisko „ 2/g 50 —

w n » » 9/g 5 —
lir. Plater Hoczew „ 20/,„ 200 —
Romo wicz Jan Lisko „ 2g 200 —

.» Piotr „ „ „ 3 —
RozdeutscherN. „ „ 2 8 516 —

a n n » 9/g 40
Rand Chaim Serednie „ 8/0 725 —

„ 22/,, 262 -
Sand AugustS. Solinka „ 16/,, 200 —
Ires Chaim Lisko „ 9/6 117 —
Sokołowski K. Bobrka 1881 8/, 1.100 —
Wizytowej W.

Spadk. Smolnik 1880 28/5 100 —
Weinfeld Mojż. Lisko „ 2/s 34 —

» Tl n Tl 2 6
Razem 12.085 35

Powiat Lwów.

Baran Piotr Grzęda 1880 1/12 125 —
Bazarowski Mat. Lwów „ 15-,, 305 —

Skibniewski Balice 1881 16/2 375 —
Aleksiak SeńkoMakuniów 1880 3/12 51 —
Baszak Leon Orchowice „ 15', 265 —
Bisanz Jan Wiszenka „ 22 ,, 495 —
Bunio Iwan Starżawa „ 18/, 498 —

Do przeniesienia 430 — Do przeniesienia 1.684 —
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Z przeniesienia 
Hladko Jurko Starżawa 1880 3/,0
Jachimiec Seńk. „ „ 24/,
Karawańko Eed. „ „ 23/,,
Kołodziej Iwan Makuniów „ 22,
Kowal Jan „ „ 19/4
Kuderewicz F. Krukienice „ 11/,,
Michalczuk Eust.Orchowice „ 5/,,

złr. et.
1.684 — 

142 —
137 — 
268 —
65 — 

440 — 
180 -
60 —

Christofolimens
Jan i Emilia Nazowizów 

Lewicka Wilch. Nadworna 
Sucher Mischel Delatyn

złr. et.
Z przeniesienia 87 —

1880 28/,
4/f

18/
Rayem

350 —
60 —
8 40

505 40

Muzyka Iwan Mokrzany małe „ 23/5 95 —
Szydłowski Iw. Makuniów „ 15/s 48 —

„ Onuf. „ „ 2/8 86 —
Węgier Pańko Mokrzany małe „ 2.3/s 230 —
Wolfram Albin Makuniów „ 2/„ 2.320 —

„ „ „ „ 3/,„10.311 —
Razem 16.066 —

Powiat Myślenice.

Bidzieński Kaz. Radziszów 1880 27 , 394 —
Ebel Ryfka Wola Radziszów. „ 14,,2 186 —
Goldstein Jakób Krzywaezka „ 26/g 151 —
Lipner Mojżesz Wola Radziszów. „ 27/, 173 —
Ks.Lubomirska Tarnówka „ 7/,, 1.093 —
Rapaport Leon Brząezowice „ 5/, 1.060 —
Silberring Mar. Tarnówka „ 7/,, 120 —

Razem 3.177 —

Powiat Nisko.

Komorowski A. Buda Stanowska 
Siek Agnieszka Racławice 
Samek Błażej Nisko

1880
V 

n

30/, । 
22/e 
24 8

209 —
258 —
137 -

Razem 604 —

Powiat Nowy Targ.

Fihauser Eug. Obidowa 
Gmina N. Targ N. Targ 
Langer S. Bukowina
PanczakiewiezL.N. Targ 
Sykutowski L. „

1880
n 
n

n

11

5 8 
17/3 
20/c

6/6
n

398 —
1.000 —

328 —
58 —

315 —
Razem 2.099 -

Powiat Nowy Sącz.

Gmina Miasta Piwniczna 1880 7,„ 400 -
„ „ Stary Sącz „ 1/11 100 —

Kałużny Piotr Kiezna „ 30 j| 380 —
Olszewski M. N. Sącz „ 25/,, 213 —
Przysłupska An. Żegestów „ 14/, 399 -
Reinhold J Wierzchomla 147 —
Szkaradek Józ. Chełmiec „ 6/, 26 -
Skwarczek Ferd. Piwniczna „ 7/,, 1.005 —
Szkaradek Jan Kurów n 19/,> 100 —

Razem 2.770 —

Powiat Nadworna.

Backer Jakób Nadworna 1880 2/R 87 —
Do przeniesienia 87 —

Powiat Pilzno.

Broniewska El. Dzwonowa 
Garbaczyński P. Połomyja 
Mędreń Jan Bielawa 
Owca Tom. Jodłowa 
Hr. Raczyński Braciejowa 

„ „ Poddębie

1880 17 , 942 —
„ 14/6 300 -
„ 5/, 149 —
„ 3,, 38 —
„ 17/, 270 -
„ 10/, 9.436 — 
Razem 11.135 —

Powiat Przemyśl.

Antoniewicz Boł. Grochówce 1889
n

7/, 
26/,,

344 —
225 —

Biskupstwo g. k. Walawa n 25/. 250 —
Bucowski J. Łuszyce 19/s 180 —
Beck Dawid Medyka n 28/,„ 417 —

„ Aron „ D 277 —
Cypeniak Piotr Sierakowee n 31/1O 250 —
Hr.DzieduszyckiFranipol n 272 —

„ Drohojowski Drohojów D 29/,„ 125 -
Dachowa Makr. Buców 7, 28/is 232 —
Frischman Rojza Przemyśl n 7'i 247 —
Karczmarek Jan Malchowice 7/„ 97 —
Kozak W. Buców 235 —
Ks. Lubomirski Packowice 71 8/, 2.605 —
Martyn A. Bachów 77 30/8 24 —
Hr. Michałowski Bolestraszyce 5/>o 820 —
Matanicz O. Medyka 28/, „ 100 —
Neofita Jan Niżankowice 17/,„ 200 —
Pawlikowski M. Helieha 77 810 —
Petryk Maks Solca 71 8'5 134 —
Partyka Woj. Żurawica

r 14/,, 120 —
Pawlikowski M. Buców 77 4/,a 1.200 —

„ „ Medyka n 17/„ 4.074 —
Rakucki Fr. Żurawica 77 14/,, 100 —
Russ Eliasz „ 77 ll/„ 101.—
Sienkiewicz T. Medyka 77 28/,„ 244 —
Szyszłak Senko Buców 77 48 —
Swarc Aron Cisowe 21',, 438 —
Zalitacz Fedko Buców n 28', „ 80 —

Razem 14.249 —

Powiat Podhajce.

Jankowski Frań. Rosochowaciec 
» Woje.
„ „ Iszczków

Mikuli Jędrzej Kropiwki
Torosiewiczowa

Klaudya Hołhocze

1880 21/9 6.440 —
11 2.485 —
11 27/„ 540 —

11 1/, 56 —

n 31/, 107 —
Razem 9.628 —
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Powiat Przemyślany.
złr. ct.

Aszkinazy Mar. Niedzwiedziska 1880 15/9 300 —
Stanek Wacław Rzędówce „ 4/J0 195 —
Torosiewicz Jan Połtew „ 10/l2 4.706 —

Razem 5.201 —

złr. ct.
Z przeniesienia 10.830 —

Romanowski J. Swistelniki „ 20/, „ 5.274 —
Żołnierz Piotr Bursztyn „ 6/5 325 —

Razem 16.429 —

Powiat Ropczyce.

Cioeh Ant. Krzywa
Drozdowski Jan Zawada 
Głeicher Leib Klęczany 
Jedynak Jan Skrzyszów 
Langie Tad. Ostrów W. 
Mordelski Jan Brzeziny 
Hr. PotockiAr. Sędziszów

„ Raczyński K.Zawada 
Schmiedling B. Nagoszyn 
Wiśniewski T. Wiereany

1880 21/,, 
„ 5/,

n *- ’/,,
a 17/, 
„ 29/5 
„ 25 6
„ 5/12
„ 5/,
„ 19/, 
» 12/o

200 —
2.586 —

360 —
300 —
120 —
210 —
48 —

1.430 —
389 —
530 —

Razem 6.173 —

Powiat Rzeszów.

Doliński Fr. Mrowia 
Gmina Miasta Strzyżów 
Kostheim K. Rzeszów 
Lubowicz M. Głogów 
Piesowicz J. „
Padwińskiego

Spadkobiercy „ 
Piechowski K. „
Szalacha F. Zwieńczyce 
Wejsel Maskul Wysoka 
W o jnaro wskiego.

Spadkobiercy Żarnowa 
Wasilewski T. Nowawieś

1880 3/„ 
n 25/,

,, 21/„
„ 214
•n r>

r, n
» r
„ 16/4
» 13/5

„ 29/,
» 24/6

4.090 —
1.000 —

72 —
5 -

19 50

99 —
90 —

180 —
95 —

1-5 —
950 -

Razem 6.735 50

Powiat Rawa.

Jedrzejowicz F. Ruda żurawiecka 1800 164 2.066 —
299 —
690 —

Senejko Wasyl Tarnoszyn 
Żelechowska A. Karów

1881 25/, 
1880 234 

Razem 3.055 —

Powiat Rohatyn.

Arcybiskupstwo
lwowskie Międzyhorce 1880 28/, 4.538 —

Bogdanowicz M. Czahrów fi 6/„ 99 —
Dragon Michał Korostowice fi ll/5 485 —
Haszewiczowa

Marya Swistelniki fi 20/,„ 1.870 —
Kobei Iwan Bursztyn fi 64 560 —
Kochan Mikołaj „ fi 600 —
Krystyniak W. „ fi fi 950 —
Nakoneczny St. Podmichałowce 19', „ 328 —
Hr. Rej Willi. Ludwikówka fi 17/, 1.400 -

Do przeniesienia 10.830 —

Powiat Rudki.

Hr. Badem Kaz. Nowosiółki 1881 20/, 5.661 -
Berezki Oleksa Rozdzialowice 1880 31/- 184 —
Biliński Mat. Rudki 196 —
Cholewka Sob. Koniuszki Król. „ 20/, 
Hr. Fredro Jan

168 —

i Aleksander Podhajczyki 1881 15/,
1880 14/,,

700 —
Gizowski Józef Saska Dominik. 79 -
Głowaczewski J. Rozdzialowice •• 31/5 105 —
Jarzymowski W. Ostrów „ 25/4 399 —
Olik Mikołaj Szeptyce „ HA 148 -
Rajski Albin Michałowice 1/a 150 —
Siwak Wojciech Podhajczyki 1880 9/,, 225 —
Stefaniszyn Jan Buczały 430 —

., Szym. 373 -
Tychowski Jan Rozdzialowice 235 —
Tymków Pawio Podhajczyki „ 9/u 148 —
Ważecha Jan „ „ 13/,„ 142 —

Razem 9.343 —

Powiat Sanok.

Abraham Jakób Rymanów 1880 28/„ 541 —
„ Kelm. „ 677 —

Buclier Abr. „
Biskupstwo

fi fi 686 —

Przemyskie Królik polski 600 —
Beer Aron Moszczanice „ 1/12 1.169 —
Cetnarski Józef Rymanów „ 28/5 887 —
Chill Siissel 2.240 —

„ Izrael „
Ks. Czartoryski

fi fi 760 —

W. Moszczanica •• V.2 665 —
Deutsch Lejzer Rymanów „ 28/5 321 —
Dym Elias „ 3 —
Dukiet J. Dr. „ 591 -
Dracz Adam Zaczyn 1881 23, 205 —
Etra Uszer Rymanów 1880 28/5 432 —
Elias Mortko 261 —

„ Leib 459 —
Felsenbach S. „ 359 —
Fischel Chaskel „ 477 -
Frenkel Isak „ 376 —
Feld Tauby, Sp. Posada Olchows. 1881 l/3 57 —
Galler Sam. 1880 28/5 719 —
Hamel Alter Rymanów 321 —
Jakubowicz C. 802 —
Kilarski Jan „ 6 —
Kielar Szymon ., 491 —
Landau Ilersz „ 278 —
Lemel Moses 354 —
Lerner Sussie „ 30 —
Margulies Naf. „ fi fi 980 —

Do przeniesienia 15.747 —
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Z
Meehel M. Rymanów
Moroehower C. „
Manelle M. „
Mortko Naft. „
Meehel Mordko „
Mortko Miro „
Michniewskiego

Spadkob. Posada Olcli
Nowotarski Fr. „
Nowicki M. „
Pile Majer Rymanów
Rottenberg J. „
Riff Chaim „
Ryglewicz Jan „
Sirej Dmytro Zabłocie

„' Aleksan.
Sann Mojżesz Rymanów

„ Mendel „
Stern Abr. „
Sann Mendel „
Schwarzman Ch. „ 
Springel Szmul „
Simon Mendel „
Solecki Woj. „
Sojcher Abr. „
Wahl M.
Wołoscy ,1. etS. ,,
Wiatrowskiego

Spadkob. „
Wojtynkiewicz „
Witztum Sam. „
Wenig Juda „
Weinstein Eman. „
Wójcicki Józef Posada Olch

przeniesienia 
1880 28/5

r n

Ti W
11 Ti

Ti 11

n n

ows. 1881 l/3 
1880 28/5

ii ii

ii n

Ti 11

ii ii

ii ii

„ 23/4

Z 28 5

11 11

n ii

ii ii

ii ii

ii ii

ii ii

ii ii

h ii

ii ii

ii ii

ii ii

ii ii

ii ii

ii n

ows. 1881 1/,

złr. ct.
15.747 - 

414 — 
150 —
523 — 
250 —
120 — 
137 —

200 - 
324 —
421 — 
202 — 
229 —

8 — 
500 —
200 — 
200 —

. 200 — 
217 — 
323 —

1.0 16 -
730 — 
155 —
45

523 —
451 —

1.463 — 
700 —

201 — 
225 —
251 —

1.372 — 
475 —
395 —

złr. et.
Z przeniesienia 4.012 30 

Kędziołka Tom. Radło wice 1880 10/, 0 147 —
Koblański Baz. Zarajsko „ 18/9 481 —
Konwent 00.

Bazylianów Bukowa „ 5/, 300 —
Kozber Tymko Babina „ 11/,2 80 —
Kromer Antoni Sambor „ 13/, 2.564 —
Kryworuka M. Dorozów „ 7/4 574 —

“ „ Petro „ „ „ 313 —
Kwasniewicz J. Czukiew „ 29/s 208 —
Majewski Józef Maksymowice „ 4/9 2 95

„ „ Sambor „ 13/, 18 —
Markel Mathes Maksymowice „ 5/12 98 —
Niżnik Fedko Roguzno „ 7/4 214 —

„ Michał „ „ „ 95 —
Pajączkowski A. Sambor „ 13/, 42 —
Panesz Franc. „ „ „ 838 —
Pikosz Stefan Babina „ 6/,„ 1.021 —
Proc Justyna Tiirczanowice „ 4/. 160 —
Rychlicki Leon. Nowgczyce 1881 2/, 4.084 —
Rymar Michał Wykoty 1880 26/, 100 —
Sandauer Mort. Sambor „ 13/, 36 —
Smereka Józef Sąsiadowice „ 18/,„ 100 —
Soluk Asafat Babina „ 8/,, 197 -•
Stebelski Kość Łuka „ 9/4 158 —
Stopak Katarz. Bereźnica 1881 12/, 200 —
Schwarz Mendel Sambor 1880 13/, 14 —
Tryla Michał Rogoźno „ 22/„ 119 —
Tyserowicz J. Bzukiew „ 29/, 308 —
Tyskiewicz Jnk. Pianowice „ 8/5 261 —
Wać Wincenty Czukiew „ 29/8 400 —
Waniowski M. Babina „ 6/,„ 65 —
Witruch Iwan Mistkowice 1881 4/, 194 —
Wolf Majlech Sambor 1880 13/, 1.950
Zagajewski „ „ „ 93 —
Zaremba Frań. „ „ „ 5 12
Zastawny Piotr Maksymowice „ 27/,, 204 —
Zelcer Anna Sambor „ 13/, 1.691 —
Zuk Kazimierz Czukiew „ 9/„ 277 —

Razem 21.624 37

Powiat Skałat.

lir. Baworowska
Zofia Podwoloczyska 1880 12/,„ 439 —

lir. Baworowska
Zofia i Wacław So rocku „ 22/, 1.300 —

Feli Józef Bilitówka „ 20/,, 230 —
Kozyj Jan 1‘aszczówka „ 25/4 120 —
Krzysztofowicz

Józef Ilałuszczyńce „ 7/, 240 —
Morgenstern II. Nowosiółka „ 28/a 244 —
lir. Piniński L. Zielona „ 8/,„ 244 —

„ „ „ Soroka „ 29/,, 170 —
Rosenstock M. Skalat „ 28/,„ 371 —

Razem 3.358 —

Powiat Sniatyn.

Lindenbaeh W. Augustdorf 1880 3/,, 300 —

Powiat Sambor.

Balicki Ludwik Wykoty 1880
n n r n

Barycki Stan. Sambor „
Bartkowscy Ant

i Katarzyna „ ,,
Berger Izaak „ „
Bukietyjiski Br. „ „
Chłopecki Piotr Bereznica „
Dembrowa „ Pianowice „
Gmina Miasta Sambor „
Hersehfeld Wolf,

H. & L. „ „
linatyszak Mik. Babina „
Horodyski Jak. Sielec „
Hrycaj Petro Dorozów ■ „
lluńka Grzeg. Głęboka „
Jaworscy, Wł.

i Rozalia Sambor „
Jedliński Paweł „ „
Karmyło Jan „ „

134 
'Gi',1 
24/,

13 ,
n

14 
8/5

13/,

11

9/„ 

18/5 
30/,,

13/, 
13/, 

9/„

28.367 —

500 —
888 —
250 -

6 10
17 20
4 02

160 —
317 —

10 11

20 —
688 — ■
48 —
79 —

839 -

108 —
7 87

70 —
Do przeniesienia 4.012 30 Do przeniesienia 300 —

3
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Powiat Sokal. Razem 640

Z przeniesienia
złr. et. 
300 —

Powiat Stryj.
złr. ct.

Moysa Jan Rudniki 1881 29/, 941 — Bank Sasko-Mei-
„ & Alter „ 1.122 — ningen Dembina ad

Osadea Michał Borszczów 1880 2/„ 2.500 — Demnia 1880 24/,, 240 —
Razem 4.863 — Dr Onyszkiewicz

Rudolf Lysiatycze 1881 12/, 370 —
Pfefferbaum Oz. Stryj 1880 30 —

Babski Wasyl Poturzyca
Bindus Stefan „
Chojecki Franc. Parchaćz

1880
n
T)

ll/„
r>

28,,
9/,

300 —
500 —
102 —

Powiat Tarnów.

Artwiński WI. Lisiagóra 1880 6/„ 545 -
Kostial Józef Sokal r 20 — 27/;„ 

27/,
223 __

Krzyżanowski J. Luki T> 18/, 2 3.272 — Bekier Feliks Tarnów „ 220 —
Hr.Lanckoroński

34
Blatt Leib Siemiechów „ 14 100 —

Zbigniew Ilorbków T) 95 — Elend Mendel Tarnów „ 264 524 —
Leszczyński J. Sokal n 94 20 — Gut Gabryel Piotrkowice „

Gawin T. Tarnów „
20/, 190 —

Obertyński Zd. Cieląż 144 1.333 — 114 22 __
Pawluk Daćko Leszczatów n 2'4,„ 430 — Kuczkowska L. ., ,, 271 __
Polanowski St. Ostrów n 124 949 — Mendlinger L. 15 —
Predatok Semen Łuczyce n 24/,, 80 — Nowińskiego Sp. Piotrkowice „ 3Ó/„ 8.325 —
Rojecki Franc. Pieczyhory 1881 64 780 .— Sowa Piotr Siemiechów „ 5/u 297 —
Rozwadowski T. Łuczyce 1880 12/, 4.468 — Warchoł Jan Koszyczki 34 220 —
Taube Józef Witków n 134 725 — Zawadzki Wł. Lichwin 5/, 1.010 __
Wura Paweł Boratyn n 264 167 — Kazein 11.962 __

Razem 13.241 —

Powiat Tarnobrzeg.
Powiat Stanisławów. Korczak W. Stale 1880 164 294 —

Barański Paweł Hanusowce
Diwnycz Jurko Kreehowce 

„ Fedio &

1880
n

30/8 
4/7

135
336 —

Konopka X. Kępa „
Mendel .Chaini Urszulin „
Myszka J. Zupawa 1881

14 7 
194 
21/,

1.987 —
13 50

395 —

613 Pszanowski Jan Kępa 1880 194 3.458 —
Maksym „ n n — Siegel Naftali Urszulin „ 340 —

„ Iwan
259 Spira Izr. Jozefów „ 23/,, 99 —

(Hrehorow) „ n n — Hr. Tarnowski J. Jeziorko 214 
3/..

282 __
Dohuszny OłeksaDobrowlany 31/|2 147 — Walski Filin Stale 216 __
Furykiewicz „ Knihynin 
Gmina Wołczyniec

28/., 
23/6

43
225 _

v --- n J U
Razem 7.084 50

Gulak Iwan Kreehowce 4/, 445 —
„ Jakim „

Halpern &Loth-
n n 85 — Powiat Turka.

ringer Uhorniki r 8.4 10 — Hagler M. Tarnawa niższa 1880 6/„ 195 —
„ Abrah. Pasieczna n 1/7 1.299 — Lawrowskiego
„ „ Stanisławów 134 8 — Spadkobiercy „ „ „ 300 —

Kizeczunowiez
1.066

Rydosz Lesio Dzwiniacz gór. 1881 6/, 380 —
Franc. Komarów 1881 31/, — Souuner Sura Dydiówa „ 164 190 —

n n r n 6/, 160 — Swidrigełło Swi-
Starzewska Kat. Pawelcze 1880 24/, 3.050 — derski Boberka „ 7/ii 198 —
Stein Mendel & Bojkiewicz G. Turka 1881 8/1 30 —

Estera Czerniów 1881 24/, 284 — Fiala Walerya. Wysocko wyżnel880 23/i > 459 —
Szejban Iwan Dobrowlany 1880 114 170 — Jaworski Czerw.

Razem 8.335 — Fedunio Matków „ 23/,, 295
258 —

Kochanowicz J.Losiniec 94 300
Powiat Staremiasto. Komarnicki M. Komarniki „

„ Baz. Jabłonów „
84
14

118
370

Sokołowski T. Starasól 1881 20/, 136 - Konik Andrzej Tarnawa niżna „ 174 659
1 Do przeniesienia 3.752
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Powiat Tłumacz.

Z przeniesienia
złr. ct

3.752 -
Matkowski Kapr.

Aftanazy Mochnate
Polański Narcyz Komarniki
Seman Szaja Husno wyżne 
Soząński Andruślwaszkowce

„ Jan „

1880 8/,
,, 6/,
„ 84
55 1 'V?

55 55

lilii

Razem 5.303 —

Powiat Tarnopol.

Dybowski Miecz.Kupczyńce 1880 30/s
Gabrylewicz Al.Nastasów „ 27/,„
Gmina Czernichów „ 6/,,
Heli & Reich

Reisel Mikulińce „ 29/g
Hr. Jabłonowski

Stanisław Nastasów „ 30/5
Br. Konopka K. Wolajmazowiecka „ 2/9
Korytowska M. .Tankowce „ 23/,
Onuferko Teod. Tarnopol „ 12/, 0
Tyszkowscy, L.

i Marya Seredyńce 1881 8/,

502 —
86 -

950 —

12 7^

846 —
5.542 -

430 -
414 -

664 —
Razem 9.446 75

Razem 7.033 —

Borecka Franc. Niżniów 1880 26/,, 10 —
Gałkiewicz M. Chlebówka 1881 13/, 1.292 —
Gelbhaus Józef Przeniczniki 1880 260 —
Kaniewski M. Tłumacz wieś 10/6 404
Łukasiewicz D. Ottynia U/, „ 200 —

55 55 55 22/,., 70 —
Oleśnik Stefan Tłumacz 1% 8 -
Sabatowicz Jan „ 10/, 556 —
X. Sawa. Fr. „ 4/„ 1.090 -
Soroka Hawrrło Bukowna 19/, 200 —
Wasyłyszyn W.Lokutki 1881 25/2 340 -
Zajączkowski J. Chlebówka 55 13/, 2.603 — Razem 22.281 —

Z przeniesienia
złr. ct.

1.009 —
Broda Kasper Przewóz 1880 154 544 —
Białoń Józef Poręba 55 29/,, 295 —
Cholewa Józef Taszyce 55 4/,„ 148 —
Ebermann Ewa Klasno 55 25/, 1.485 —
Gmina. Izraelicka „ 55 28/, 300 —
Goldberger Abr. Swoszowice 1881 194 300 —
Hirschfeld Józ. Sawczyce 55 12/, 166 —
Herszta.ll Leib Klasno 55 25/, 1.620 —

„ Izrael „ 55 487 —
Hersztein Jakób „ 55 765 —
Jak ober Lobel „ 55 23 —
Jordanowa Fr. Sidzina. 55 24 126 —
Klasztor Staniąt. Suchoraba 55 174 3.361 —
Kościółek Józef Gruszki 55 27/e 395 —
Król Błażej Biskupice 55 14/, 124 —

„ Jan Przewóz 55 14/, 550 —
Kubas Tom. Rzozów 55 3/„ 246 —

„ Józef „ 55 245 —
Knoblauch Moj. Klasno 55 25/, 892 —
Lenda Józef Przewóz 55 14/, 376 —
Lamensdorf Zreczyce 55 13/,, 400 —
Leibel Wolf Klasno 55 600 —
Matzner W. „ 55 25/, 2.180 —
Oprychowa Fr. Grabówki 55 14/, „ 455 —
Perlberger JudaKlasno 55 25/, 1.155 —

55 249 —
Pysz Waw. Raciborsko 55 74 126 —
Perlberger Joa. Klasno 55 25/, 300 —
Pletnia Piotr Rzozów n 3/„ 361 -
Putaj Jan „ 55 113 —
Rosenberg L. Klasno 55 25/, 375 —
Ringer A. Wieliczka 55 25/, 277 —
Rappaport A. „ 1881 13/, 54 —
Szczurek Jan Janowice 1880 25/, 148 —
StreckenbachR. Sidzina 55 15/s 1.200 —

55 100 —
Sch warzhosen S. Klasno 55 25/, 605 -
Wiatraka St. Sp. Swoszowice 55 14/, 110 -
Windakiewicz E.Klasno 75 25/, 16 —

Powiat Trembowla.

Hr. Baworowski
Włodż. Strasów 1880 3/„ 260 -

Dr Fleischmann
Leon Fiutków „ 9/,2 340 —

H. Starzeńska H. Iławcze „ 27/, 9.287 —
„ „ „ Dembina „ 27/, „ 583 —

Razem 10.470 —

Powiat Wieliczka.

Blumenkranz M. Staniatki 1880 23/5 512 —
Beym Albin Sułków 300 —
Bialik Bened. Sidzina „ 2/„ 197 —

Do przeniesienia 1.009 —

Powiat Wadowice.

Brandys St. Brzeźnica 1880 12/9 2.720 —
Br. Baum Ferd. Radocza 1881 25/2 385 —
Folga Fr. Laskowa 1880 164 291 —
Giza Jan Wożniki „ 29/, 313 —
Galwin Win. Wadowice „ 21/, „ 3 -
Mikolaszek Jan Kalwarya 1881 31/, 70 —
Swierguły Fr.Sp. Laskowa 1880 5/6 170 —
Sołtys Józef Spytkowice „ 54 489 —
Sehwarzbach Fr. Kalwarya 1881 31/, 2 —
Weglarski Ig. Brzeźnica 1880 12/9 3.761 -

55 it n 57 75 256 —
Witek Jan Lgota „ 29/,, 186 —
Żurek Ign. Kalwarya „ 31/, 40 -
Zembaty M. Wadowice r 21/^ 

Razem
186 —

8.872 —
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Powiat Zaleszczyki.

Daćków Zofia Lisowce 
Liskowacka M. Głemboka

1880 13/,,
złr. et.
295 —
125 —

1 420 —
»

łazei

Powiat Zbaraż.

Kańska Zofia Nowesioło 1880 9/i 4.632 —
r> n - n

Ks. de Ligne E. Zbaraż
n
n

12/. 2
25/, 0

188
1.254 —

Mieczkowski J. Terpiłówka 2/, 200 —
Pizuńska Aniela Zbaraż ISA 549 —
Zieliński St. Worobijówka „ 6/5

Razem
220

7.043 —

Powiat Złoczów.

Hr. Baworowski
Wacław Koltów 1880 30/8 

3/s
395 —

Czaj kowska Ar. Jarosławiec w 690 —
X. Dąbrowski M. Pomorzany 13/, a 8 —
Hr. Dzieduszycki

Juliusz Zborów 11 1*4 489 —
,, „ „ Grabkowee

■Eisenbruch P. Oźarówka
11 114 541 —

27/, 835 —
Kasków Ilko Kudobińce 17/., 260 —
Krawców Fedko „ 489 —
Losch M. i Pinia Kropiwna ii 9/,„ 338 —
Hr. Łoś Aug. Skniiów ii 26/, 2.634 —
Martyniów Iwan Wołosówka 4/9 80 —
Pecznik Ozyasz Kuklińee ii 25/, 16 —
Polisiuk Lejba Złoczów 6/„ 30 —
Hr. Potocki St. Torchów 1881 17/, 301 —
Puszkar Kajet. Zborów 11 3/, 269 —
Reischer Jochel Olejów 14/, 242 —
Sahajdakowski

Tyburcy Bogdanówka n 84 3.803 —
Schneider Józef Biały Kamień 1880 9/n 14.717 —
Steinberg Gótzel Pomorzany 11 12/, 7 14 —
SykoryHieronimBiałkowce n 7/io 3.248 —
Szubert Antoni Zagrobela ad

Zborów ii HA 320 —
Torosiewicz K. Sasów 1881 1/, 530 —
Weitz Koppel Podbór 1880 U/io 152 —
Zajae Andruch Kuklińee 25/, 300 —
Dr Żywicki K. Bogdanówka

11 84 3.565 —
Razem 34.266 —

Powiat Żółkiew.

Al ter Salamon Mosty w. 1880 154 6 —
Aufschauer &

Zipper Glińsko 204 175 —
Konwent OO.Do-

minikanów Zwertów 7/4 480 —
„ Dzibulki n 21/, 30 —
„ Lipna 11 14 1.109 -

Daszkiewicz F. Mosty w. n - 164 392
Do przeniesienia 2.192 —

Z przeniesienia 
Gmina Kłodno w. „ 26/,,
Griiner Boruch Mosty w. „ 17/,
Kmyta Jacko „ „ „ 16/,
Konkur. paraf.

iz. kat. „
Lemel Beriseh „ „ „ 17/9
Malinowska Aug.Zółkiew „ 21/,
Nowakowski W. Wigrzbłany „ 23/,
Skolimowski S. Winniki „ 8/l0
Udrycki Adolf Stanisławówka „ 3/„

" „ Mosty w. „ 15/9

złr. et.
2.192 —

315 —
37 -

120 —

585 —
26 —

328 —
157 —
44 —

1.307 -
6.488 —

Razem 11.599 —

Powiat Żywiec.

Pawełek Jan Żywiec 1880 264_ 5 -

Powiat Źydaczów.

Hr. Dzieduszy-
cka Alfonz. Sulatycze 1880 5/

Fogelmann Moj.Rozdół „ 22/,
Hr. Lanckoroń-

ski Karol „ „ 24/6
» » „ n 7/,,

Dr Wernicki J. Lachowice podróż. „ 16/5
» , n n n 4/,

Wiesel Kuna Zurawno „ 26/,,
Razem

1.190 —
800 -

398 -
285 —
925 —

3.204 —
3 —

6.805 —

Zarząd kolei żelaznej.

Kol. ż. Węg. Gal. Grybów stacya 1880 
„ „Ar.Albr. Stryj-Lwów „
„ „ Dniestrz.. Sambor „

9/, 157 —
12/, 12 14
14 6 90

Razem 176.04

Szląsk.
Berek Frań. Pierścice 1880
Buzek Jan Raszkowice „
Bardoń And. Padobory „
Furanek Stefan Poręba „
llerak Zofia. Strumień „
Kubik Paweł Nydek „
Krzywoń Anna Skoczów 1881
Pohlidal 'Peresa Bór dolny „
Swięcik Michał Kowale „
Sura Ant. Łyżbice „
Wojtka J. Spad. Hlowitz 1881

21/, 
22/, „ 
23/,, 

84
29/„
29/, „

1/a
144 
22/,

11 

16/,

375 --
3.306 —
1.029 —

325 - 
297 — 
197 -
270 —
350 — 
450 —
700 — 
297 —

Razem 7.596 —

Bukowina.
Ambrosius K. Radowce 1880 1-1/. „ 24 —

Do przeniesienia 24 —



- 21 —

Razem 2.061 —

złr. ct.
Z przeniesienia 24 —

Bohosiewicz K.
& M. Banilów ruski n 26/10 250 —

Friihmeth Abr. Kocinań w 30/4 112 —
Dr GrigOrcia. M. Synowce 25Ą 74 —
Br. Kapri Dom. Odaja n 154 75 —

Mustatza X. Hliboka n 4/6
5/12

1.200 —
Mikulego J. Sp. Jużyńce 
WarteresiewiCz

n 178 —

S. Orszowce 24/, 78 -
Zuszczak Din. Czerniowce r 25/, 70 -

Morawa . .
złr. ct.

65.650 64

Towarz. Warszawskie I), z. Continental
Rolny 
Fabryczny

Razem “237.768 80

2.419 43
160.651 99
74.697 38

Towarzystwo Ruskie Cukrowni . . . 12.069 90

Towarzystwo miejskie Żytomierskie . . 746 65
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ZESTAWIENIE SZKÓD 
z roku XX.

Powiat Biała.............................
zlr

5.112
ct.

Z przeniesienia
złr. et.

340.439 —
T) Bochnia............................. 13.302 — Powiat Ropczyce....................... 6.173 —
57 Biercza-Dobromil . . 2.380 —

57 Rzeszów....................... 6.735 50
57 Brzesko ....................... 15.853 — 57 Rawa............................. 3.055 —
77 Bobrka ............................. 9.634 —

57 Rohatyn....................... 16.429 —
77 Bohorodczany . . . 987 —

57 Rudki............................ 9.343 —
77 Borszczów....................... 35 —

57 Sanok ............................ 28.367 —
77 Brody............................ 15.701 92 57 Sambor............................ 21.624 37
77 Brzeżany , . . . . 9.269 —

77 Skałat............................ 3.358 —
77 Buczacz ....................... 22.370 — 77 Sniatyn ....................... 4.863 —
77 Chrzanów....................... 5.089 —

57 Sokal............................ 13.241 —
77 Cieszanów....................... 194 —

57 Stanisławów ' ... . 8.335 —
77 Czortków....................... 1.178 —

57 Staremiasto .... 136 —
77 Dąbrowa....................... 13.049 —

57 Stryj.................................. 640 —
77 Dolina ...... 758 — 57 Tarnów ....................... 11.962 —
77 Drohobycz ....................... 2.625 —

77 Tarnobrzeg .... 7.084 50
77 Gorlice............................. 4.978 —

57 Turka............................ 5.303 —
77 Grybów ....................... 2.779 —

77 Tarnopol....................... 9.446 75
77 Gródek ............................. 3.820 — 57 Tłumacz....................... 7.033 —
,7 Horodenka .... 2.910 — 57 Trembowla .... 10.470 —
77 Husiatyn....................... 3.324 —

77 Wieliczka....................... 22.281 —
57 Jarosław....................... 1.374 30 77 Wadowice....................... 8.872 —
77 Jasło............................. 4.543 —

77 Zaleszczyki .... 420 —
57 Jaworów....................... 12.579 —

77 Zbaraż............................ .' 7.043 —
5? Krosno ............................. 1.182 — 57 Złoczów....................... 34.266 —
57 Kraków............................. 20.409 —

77
Żółkiew....................... 11.599 —

57 Kałusz............................ 16.205 50 57
Żywiec ...... 5 —

77 Kamionka....................... 30.153 —
57

Żydaczów....................... 6.805 —
77 Kołomyja....................... 3 404 50 Zarządy kolei żelaznych . . 176 04
77 Limanowa....................... 3.385 73 Szląsk..................................... 7.596 —
77 Lisko............................. 12.085 35 Bukowina ................................ 2.061 —
77 Lwów............................. 30.892 30 Morawa................................ 65.650 64
77 Łańcut ............................ 804 —
57 Mielec............................. 2.639 — Tow. Warszawskie.

Mościska 16.066 _
2.419

160.651
43
99

77

77 Myślenice.......................
Nisko.............................

3.177
604

— Dział Continentala ....
„ Rolny..................................

77

77 Nowy Targ ....
Nowy Sącz ....
Nadworna ......

2.099
2.770

— 77

Tow.
Fabryczny.......................

Iłusk. Cukrowni . . .
74.697
12.069

38
90

77

505 40 77
Żytomierskie .... 746 65

77

Pilzno............................. 11.135 Razem 931.398 15
57 Przemyśl....................... 14.249 — Do tego koszta likwidacyi i ratunku 30.262 82
57 Podhajce....................... 9.628 — Razem szkód z r. XX 961.660 97
77 Przemyślany .... 5.201 — Szkody z lat poprzednich. . 88.000 25

Do przeniesienia 340.439 — Ogółem szkód wypł. w. r. XX 1,049.661 22



Wykaz szkód gradowych wypłaconych w r. 1880

Szkody z lat poprzednich.
Bukowina.

złr. et.
Lukasiewicz J. Kadłubiska 1878 26/s 204 —

Powiat Bochnia.

Dolśzyński Jul. Niewiarów 1879 11', 115 43

Powiat Jarosław.

Włoch Olexa Wola Buchowska 1879 4/, 24 —

Szkody retrocesyjrre z r. 1878 i 1879 .... 197,418 20
Razem 197.761 63

Mniej niewypłacone ze wstawionych w bilansie 
r. 1879 ‘....................................................................  536 82

Ogółem 197.224 81

Szkody roku 1880.
Powiat Biała. Powiat Bochnia,

złr. et.
Heintze Ludwik Czaniec 1880 154 450 — Żeleński Kaz. Cichawa 1880 5/„

złr. ct.
56 —
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Powiat Borszczów.

Seidman et
Breitman Losiacz

Włodek lad. Skała
1880 

r>

I

27/7
55____

łazeni

złr. ct.

1779 16
54 62

1833 78

Powiat Bohorotlczany.

Hr. Stadion R. Bohorodczany 1880 l/6 18 45
„ „ Grabowiec 55 12,7 280 22

Razem 298 67

Powiat Brody.

Drzewicki Wł. Sidonówka 1880 12/, 5.089 19
5) 4/s 139 65

Krajewski Adam Dubie r> 6/6 485 02
Kwaśnicki Fel. Gaje 5) 3/s 5 40
Lbwin Simon Sławiska V 12/0 679 58
Maryl Oleksy Gaje za Ruda 55 «s 30 —
Miknlineer 11. Jasionów 55 6/, 380 57
Nazarewicz J. Gaje za Ruda 3/s 30 —
Niecielski Wik. Trościaniec 55 1.950 25
lir. Olizar E. Oczać yi 5/s 325 73
Siostry Miłosier. Kruczków 55

3 8 225 67
Sternklar Majer Milno r 352 —
Stojkiewicz Jan Załoście 55 55 21 87
Wołowicz Leon Gaje n 55 9 37

Razem 9724 30

Powiat Brzeźany.

Abend Samuel Kozowa 1880 % 27 —
n 55 55 n 13/, 39 33

Bajewski et 
Tracze wski Kozłów r> 3/s 9.568 60

Bajewski Ign. Horodyszcze 75 5'7 1.234 42
55 55 ” 55 3/9 1.522 39

Biliński Ludwik Ceniowa 36 90
Wiktor Szybalin 234 97

Ks. Bobowczak Płaucza W. 5, 70 86
3« 404 15

Bogdanowicz S. Litatyn 11/, 3.703 59
Boyar Ferdyn. Słoboda 4/, 32 81
Dobrowolska J. Dworce 4-g 118 85
Erbsen llersch Glinna 5, 465 —
Gottwald K. Kozowa 51 234 —
Kauiinan &

Szwab Cliorośńce 79 37
Kopystyński J. Sarańezuki 55 55 389 —
Krzyżanowski

Michał Z.imost 3.47!) 60
Krzyżanowski 

Michał Zamost ll/s 496 49
Knleba Fedko Baranówka 5/, 299 85
Kurzroeh Jon. Kozowa 22 50
Lille Azriel Kozłów 3/s 231 03
Lipski Laur. Krasna ■rW 282 —

r r> 75 55 3/8 255 —
Do przeniesienia 23,227 71

Z przeniesienia
złr. 

23,227
ct. 
71

Martens M. Medowa „ ' 9 12
Ks. Medycki

Gabryel Sloboda 55 13/,- 11 46
Ks. Medycki

Gabryel Słoboda 55 4/8 176 99
Marmorosz T. Olesie 25/, 316 40
Michaszezyn

Jan Płotyez 55 4/„ 28 —
Powroźnik W. Pokropiwna 55 5/, 30 —
Rcdelslein Sz. Taurów 11 3/s 29 60
Srokowski E. Kozłów 11 5/, 28 88

55 55 55 55 3/s 115 44
Stern Raehmil Słoboda 11 5/, 1.125 61

55 55 55 55 3/g 1.134 77
Sternklar M. Medowa n ,5 379 09
Stępkowski W. Pokropiwna 55 5/fi 585 —
Strutyński Józ. Kozówka 55 5/, 994 60

55 55 55 55 3/s 394 70
Strzelbicki Józ. Sarańezuki 55 3/8 81 65
Swistun Paweł Kozowa 17 5/_ 23 90
Trosz Samuel Seńkow 3/« 1.093 50

v n 55 232 42
Kuropatniki 77

Trzeciak Dyon. Taurów 10.228 71
‘Tyszkowski &

Zimmer Kalne 12/, 334 —
Wartanowicz

Krzysztof Goniów 5/, 1.892 25
Wartanowicz

Krzysztof Ceniów 57 4/s 283 90
Wierzchlejski

Bolesław Wierzbo w ,5 l/6 725 —
Wierzchlejski

Bolesław Wierzbów 11 3/s 1.192 50
Wojciechowski

Kajetan Obozowisko 55 11/, 806 78
Wolski 'Waler. Hinowiee 55 5/, 1.680 —

Razem 47.238 98

Powiat Buczacz.

Andler Antoni Soroki 11 378 71
., Ludwik 11 322 50

Cielecki Cezar Pyszkowee 17 1.965 93
Ciołek Alfred Potok Zloty 11 24/, 13 41

„ Tomasz 11 ll/s 156 06
Czajkowski Wl. Medwedowce 5/- 803 71
Gniewosz Wio. 
Ks. Gromnicki

Potok Złoty 55 11/8 3.886 90

Stanisław Petlikowce str. 3/„ 43 —
Kopniak Tm. Potok Złoty 55 ll/s 26 31
Kowalski Jakób Zubrzce 3/s 136 57
Kozicki Antoni Wierzbiatyn 872 26
lir. Krasicka

Aniela Ba bul ince 333 25
Kruszelnicki B. Soroki 17 4/s

3/s
21 76

Bażyński Stan. Dubienko 11 1.030 —
Łukasiewicz 11. Skowórochy 55 27/, 81 23

Do przeniesienia 70,071 60



Z przeniesienia
złr. ct.

10.071 60
Powiat Gródek.

złr. ct.
Lukasiewicz H. Skomorochy 188( 
Manasterski Jan Kujdanów „
Mencel Karol Niskołyzy „
Mi kuli Mikołaj Kordy bano wka „

n n n Ti
Młodecki Józef Monasterzyska „
Mroczkowski L. Duliby „
Ohanowicz Ign. Snowidów „
Romanowscy

Emeryk i
Aniela Okopy „

Ks. Sadlejski F. Potok Złoty „
Szawłowski St. Baryż „
Wolański M. Sokołów „
Zapoth Jakób Potok Złoty „

4/, 
12 6

3/fl 
12/6 
3/8

28 
168 
800 
372
923 

1.992 
2.328

160

708 
738 
259 
402

38

87

96

Breuer Jan Suchowola 1880 
Czerepaczyński

Jan Kiernica „
Romanowski M. Goroszezyzna „
Szymborski A. Obroszyn „

12 6

4S
n
n

230 16

64 16
94 28

308 80
n 

27/, 
U/8

4/8 
ll/8 
3/8 

12/s 
11/b

14

98
32

75

Razem

Powiat Horodenka.

Cieszkowski Ig. Obertyn 1880 3/6
Hrechorowicz A. Olchowiec „ 13/,
Krzysztofowicz

Ignacy Jasionów poi. „ „
Liskowacka M. Czerniatyn

697 40

21 —
16 80

170 —
280 58

Razem

Powiat Chrzanów.

Hr. Potocki Ar. Pisary 1880 4/,

Powiat Czortków.

Balko Józef bokołówka „ 27/,

18.991

780

122

62

44

Lukasiewicz K. Zalesie „
„ M. Podwerbce „

Minasiewicz S. Woronów „
Moszoro M. Piotrków „
Przybysławski

Władysław Czortowiec dolny „
Szadbey Emila Chmielówka ' „
Ududowicz Grz. Głuszków „
Wasyłyk Jurko Biłka „
Wiefowiejski W. OlejowaKoralowa

11 s 
ll/8

O B

ó/6 
13, 
4/s 

H/8 
13/,

32 40
150 30
20 —
90 40

403 — 
333 05 
236 —

26 64 
360 -

Bieliński Jan Szmankowa „
n n * ” ”

Blum Nachman Zyłkow „
Bołoboński Br. Dawidkowce „
Bryliński Emil Uhryń „
Horaczy Hryńko Szmańkowce „
Kollnik Haim Muchawka „
Ochocki Wład. Kalinowszczyzna „ 
Pszyk Teodor Kosów „
Płattner Piotr Szmańkowczyki „■
Rogozińska Fil. Siemakowce „
Rogoziński Mik. Wygnanka „
Roller Mojżesz Wakanse „
Romaszkan Józ. Koszyłowce „
Sakowicz Jan Biała „

r n r> »

2/, 
27/,

17
T) 

r>

12/s 
12, 
12 8 
27/,

W 
27 ; 
12/8 
27/ 
U/, 
27/,

49
20

225
127
91
16
26

1.179
25

720
83
15
32 

1.365
407
231

21
34

497
154 

1.008 
6.455

2.463

50
15
87
67
95
40
22
27

53
04
76
19

71
04
23
50
28
94
28
97

87

Razem

Powiat Husiatyn.

Bogucki Wlad. Kluwińce 1880 3/,
Borysikiewiez

Jan Uwisła „ 48/s
Iloródyski Br. Krogulec „ 12/ę
Ks. Lepki Sylw. „ „
Ks. Miekowski Czarnokońce „ 27/,
Paygert Miecz. Sidorów „ „
Strawiński Gust. Niżborg Nowy „ 12/6
Wachowicz Ign. Słobódka „ 27/,
Weisberger D. Kociubińczyki „ „
Wikler Liber Probuźna „ „

2.140 17

1.273 66

27 — 
554 40

5 76 
100 63 
156 — 
639 21 
168 —
18 66 
61 10

Semmel łercl. „ „
„ „ n »

Hr. Stecka Wan. Dawidkowce „ 27/,
Zieniewicz Jan Uhryń „ 5/,

„ r 27£_
Razem

Powiat Cieszanów.

Strzyżewski J. Oleszyce 1880 12/,
Razem

Razem

Powiat Jarosław.

Ks. Czartoryski
J. “ Szowska Pełkinia ll/„

Ks. Czartoryski
J. Kostków „ 12/,

Kolesiński S. Kramarzówka „ 26/,

3.004 42

1.008 20

288 —
320 85

2.463 87 Razem 1.617 05

Powiat Drohobycz.

Firlej Feliks Rolow 1880 5/„
Ks. Hrycaj D. Michałowice „ ll/6

Razem

245
29

274
92 |
92 1

Powiat Jaworów.

Liberman Lemel Morańce 1880 13/,
Razem

1.634 93
1.634 93
4



Jezierski Ant.

Powiat Kraków.

Giebułtów 1880 14/,
Razem

Ks. Grabowski

Powiat Kolbuszowa.

Józef Niwiska
Maresz Karolina Kopcie 
Radoszewski R. Dymarka

1880 23/, 56 —
„ 21/. 58 94
, „ 16 16
Razem 131 10

Powiat Kamionka Strumiłowa.

Komarnicki M. Horpin 1880 12/6
Szczerbinki AL Jakimów „ „
Thullie Adam Rzepniów „ „

Razem

1.026 98
182 40
157 20

1.366 58

Powiat Kołomyja.

Agopsowicz Al. Koralówka 1880 3/e
Antonowicz K. Chlebiczyn „ „

„ „ Winogród poi. „ 11/,
Asłan Mikołaj Chlebiczyn „ 24/e

„ Paweł „ „ 18/9
Bohdanowicz A. Matyjowce „ 3/,
Chaburski Jan „ „ 3/8
Hr. Dzieduszycki

Stanisław Gwoździec Stary „ ll/8
Jasiński Franc. Zahajpole „ 3/B
Łysakowski W. Korszów „ 11/,
Ohanowicz Jak. Oskrzesińce n 3/,
Piasecki Józef Matyjowce „ „
Sawicki Kons. Ceniowa „ „
Szadbej Antoni Bohorodyczyn „ 5/,

» r> r< r> 42/,
Walkowski Józ. Gwoździec Stary „ 11/,
Wołoszczak Iw. Matyjowce „ 3/,

Razem

625 — 
244 14
326 66
397 15

86 66
1.879 -

75 —

168 37 
306 -
189 81
210 —
45 50 

470 - 
800 40
738 75 

10 57
49 -

6.622 01

Powiat Limanowa.

Jankiewicz Józ. Sarysz 1880 3/,
Łagosz Michał Krosno „ „
Romer Konst. Jodłownik „ 11/,

Razem

215 79
10 20

2.257 97
2.483 96

Powiat Lwów.

Abrahamowicz
Dawid Siemionówka 1880 3/,

Bisahz Jerzy Einsiedel „ 4/,
Bar. Brunicki K. Rumieniec „ „
Buchman Karol Zawadów „ „
Czerkawski Wł. Gaje „ 31/,
Hibel Efroim Grzęda „ 3/s‘

Do przeniesienia

1.602 03
89 21

612 50
72 87 

594 92 
140 —

3.111 53

złr. ct. 
806 66
806 66

złr. ct.
Z przeniesienia 3.111 53

Hibel Efroim Zarudce 1880 „ 10 50
Kobyn Mikołaj Moskalówka T) 3/s 52 26
Kintzi Jan Einsiedel 4/s 94 30
Kobez Chryst. Zimna Woda n 3/s 16 02
Michel Leisor Rumieniec n 4/s 25 30
Niedzielski An. Mostki n 384 50
Nowakowski A. Gaje n 12/, 21 -
Porek Hugo Postumyty n W 684 70

n 4/s 1.389 20
Hr. Potocka Fil. Podborce 24/, 47 28
Romański Ant. Winniki 6/, 30 84
Sass Józef Czarnuszowiee 24/, 64 80
Schweilzer Fr. Einsiedel n 74, 101 37
Ks. Solecki Ł. Hodowiec r> 30/, 350 40

Powiat Przemyśl.

Razem 6.384 —

Powiat Łańcut.

Neymanowski T. Mikuliee „ 11/, 665 36
Razem 665 36

Powiat Mielec.

Kupka Kazim. Niwiska 1880 30/,
Kierwiński Józ. Gliny W. „ 13/,

24 49
430 09

Razem 454 58

Powiat Myślenice.

Jakobsohn M. Kojszówka 1880 3/, 
Razem

238 86
238 86

Powiat Mościska.
Garlicki Henr. Małnowska Wola 1880 30/,
Stroh Mojżesz Dydiatyeze „ 13/,

„ „ Krolin „ 13/, _
Razem

99 —
46 37
62 66

—208 03

Powiat Nowy Sącz.

Weiser M. & Co. Jazowsko 1880 13/, 289 —
Razem 289 -

Powiat Nadworna, z

Dobrowolski B. Hołosków 1880 12/,
Ganczakowski

Władysław Majdan górny „ 20/, 
Mokrzycka Ant. Tarnawka leśna „• 4/g 

Razem

119 33

165 55
563 60
848 48

Garczyński E. Zasanie 1880 11/, 
Sachsenhausen C. Stubno „ 30/,

Razem

258 37 
109 -
367 37
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Powiat Podhajce.
złr. ct.

złr. ct.
Z przeniesienia 70 —

Bier Friedl Józefo wiczówka 1880 3/s 89 60
Br. Błażowski

Mieczysław Dobrowody „ 12/6 2.690 60
Br. Błażowski

Julian Czeremchów „ 15/, 3.620 66
Budziński Józef Krymidów „ 12/8 90 60
Czeżowski Jan Hnilcze n „ 30 —
Gołaszewski N. Toustobaby „ 5/, 1.041 —
Gołębski Marc. Sławętyn „ „ 7.171 —
Jakubowicz A. Leczówka „ 16/5 2.369 20

„ „ * „ „ 12/8 2.497 91
Jankowski Kaz. Siemikowce „ 3/9 1.24143

„ Fran.Rosochowaciec „ „ 6.018 30
Kiłąj Oziasz Bohów „ 12/, 272 25
Lilienfeld Iwo Marcelówka „ 12/e 320 —
Małkowski Jan Leśniczówka „ 5/, 775 32
Mikuli Jędrzej Gniłowody „ 12/8 8.521 84
Ochocki Wład. Zarwanica „ 12/, 358 28
Pelz Hilary Szumlany „ 4/s 3.619 86
Ks. Pisecki U. Kotuzów „ 24/6 92 —

n n n n n 3/8 6
Rozłucki Frań. Telacze „ 4/8 73 70
Sahajdakowski Sokolniki „ 12/6 720 —
Hr. Starzeński

Julian Bieniowa „ 5/, 675 —
Hr. Starzeński

Julian Bieniowa „ 3/8 416 49
Torosiewicz J. Wolica „ 12/8 210 —
Trzeciak Józef Rakowiec „ 14/, 451 —

„ „ „ „ 3/„ 4.330 09
Tyszkowski A. Miehałówka „ 12/B 958 50

„ Fr. Zachajce „ 3/„ 20 —
„ J. Hajworonka „ 4/8 289 25
„ A. Miehałówka „ 12/8 1.072 6.1

Wolski Adolf Bohatkowce „ 4/, 82 25
Zaręba Kaz. Adamówka „ 12/6 1.836 50
Żubr Jan Kotuzów „ 5/, 5.045 50

„ „ „ „ 3/, 1.978 90
Razem 58.985 64

Powiat Przemyślany.

Han Majer Połomce 1880 6 6 578 23
Wierzchlejska A.Pisarówka „ 3 , 1.389 44

Razem 1.967 67

Powiat Rawa.

Ks. Faciewicz B. Fraga 
Lekszyński W. Żurów 
Ks. Łopaczyński

Jan Wyspa
Maniewski Jan Cześniki

r r> r
Małwijów Petro Łuczyńce

„ Mik.
r n n

Mięsowicz Jan Krzyżano- 
wszczyzna

Onyszkiewicz M. Andryanówka 
Popiel Józef Meducha 
Romanowski J. Swistelniki 
Rozwadowska

Marya Ruzdwiany
Stokłosiński F. Swistelniki 
, r Y> r>
Zędzianowski A. Bybło

Powiat Rudki.

Hr. Badeni Każ. Nowosiółki 
Ciemirski T. Klicko 
Kitzl Adolf Ostroróg 
Kordiak Onufry Horożana 
Hr. Lanckoroń-

ski Karol Rumno
Hr. Lanckoroń-

ski Karol Brzeziec
Mochnacki Maur. Herman

n n n

Powiat Sanok,

Duchniak Jakób Czerteż 1
Dauksza Adam Niebieszczany 
Gniewosz Feliks Nowosielce 
Ks. Hrynda M. Jurowce 
Ks. Hubczak P. Czerteż
Kot Aleksy „
Rylski Zygmunt Pisarowce 
Słonecki Zenon Jurowce

„ „ Kostarowce
Tyszkowscy J. A. Pakoszówka

1880 12/, 202 95
„ 11/, 1.600 —

„ 12/, 28 33
„ „ 36 65
„ 3/s 322 07
„ 12/, 44 69
„ „ 2 23
„ 12/, 20 16

„ 12/, 162 -
„ „ 100 80
» 3/, 18 -
„ 5/, 167 94

„ 4/8 73 33
» 5/, 30 -
„ 12, 422 75
„ 5/, 191 03
Razem 3.492 93

1880 13/, 96 —
„ 4/8' 101 25
„ I64 36 67
„ 4/8 46 95

„ I64 211 -

„ 13/, 142 -
„ 24/6 360 31
„ 25/6 215 38
Razem 1.209 56

880 11/, 374 50
„ 11/, 128 —
„ „ 4.101 03
„ „ 768 —
„ „ 1.459 60
„ „ 394 20
„ „ 3.862 10
„ „ 5.630 60
„ „ 3.578 —
„ 20/, 163 20

Białoskórski St. Staje 
n n v

Bier Berko Woronów 
Hrymask Emil Ulhówek 
Stanger Hersch Woronów 
Wysocki Karol Ostobuż

1880
n 

n 
r 

r>

124
4/8

r>

11/-
4/s
n

934 42
687 -
233 90
452 —

83 81
966 12

Razem 20.459 23

Powiat Skałat.

Bieniedzki Wł. Kozina 1880 12/, 411 14
„ „ „ „ 16 „ 460 80

Razem

Powiat Rohatyn.

Aksentowicz G. Danilcze 1880 16/,
Do przeniesienia

3.357 25

70 -
70 -

Biliński Jakób Magdalówka „ l/6 321 30
„ >, n 4/s 60 80

Borzemski Wacł. Teklówka „ l/6 157 50
„ „ n „ 65 20

Gasparski Alfred Klekotów „ 5/6 70 —
Do przeniesienia 1.546 74
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Do przeniesienia 84 33

złr. et złr. ct.
Z przeniesienia 1.546 74 Z przeniesienia 84 33

Janda Mieczysław Ścianka 1880 27/, 1.037 10 Brandys Ala Józefówka 1880 _ 84 70
Rakowski Apol. Stawki „ 12/, 256 09 Bury Mikołaj Poczapińce 55 3'8 20 91
Hr. Starzyńska II. Dębina 55 14/s 256 — Chodorska Anna Draganówka 77 - 49

Razem 3.09593 Chodorski Jan n 77 77 3 22
„ Stan. n 57 7’ — 75

Powiat Śniatyn. „ Winc 
Chołota Paweł

55
55

55
55

4/k — 66
2 25

Dobrowolski Alf Albinówka 
Raszewski Daniel Belełuja

1880 3S 
„ 20-, 

1

578 70
25 — 

150 — 
931

Chromik Feliks 
Chromik Jakób 
Cimer Juber

57
55 

Romanówka

57
77
57

75
55

3 20
8 06

15 15
Krzysztofów icz M. Zahicze

n 4 8 
4 Cymbał Mateusz Draganówka 77 3; — 74

Mojśa Stef. & Alter Rudniki 75 ’ r
1.340 — Czermiński St. Horodyszcze 77 3/7r 456 53

X. Ożarkiewicz W. Bełehija 
Rosenbaum Da w. Zabłotów

4/ 75 8 75 —
100

55 r
Demków Dmyt <

55 
Poczapińce

77
77

^R 750 —
5 80

Schnirich Maur. Widynów
r 55 n

Stefaniuk Semen Busów

n t>
n »
55 57

800 —
90 05
31 52

Diducłi Wasyl 
„ Fedko 
,, Hryń

Romanówka
55
55

5?
77
77

7?
4/,

7?

28 20
5 —

27 95
Teodorowicz Mel. Podwysokie

” 51 55
Zadurowicz Bog. Orelec

r »

75 77
318 73 

4.035 80- 
1 951

„ Petro
„ Hryńko 

Dubowski Miecz

55
55

Kupczyńce

57

77

75
3a 
5/,

3 <O
23 30

585 75
n h Fysołowicz Dym Romanówka 7? 3/„ 20 3.0
Razem 10.429 80 Garapich Michał Cebrów 77 3/8 2.832 31

Giinsberg Samue Romanówka 55 19 —
Powiat Sokal. Giintner Zofia Głeboczek W. 55 5/, 60 60

Adler Chane Horodłowice
Hnatyszyn Kuba Romanówka 3/« 13 40

1880 13/, 199 — Oleksa Romanówka 9 60
Bunge Emilia Dobraczyn „ 13., 562 — Janowski Fr. Olszańszczyzna ,, 12/6 1.040 59
Feiwel J. Tanbe 'Puszków 78 — Jasiński Winc. Draganówka. 3's 1 16
Jędrzejewicz .1. Zmiałyn „ I-'/, 3.327 50 „ Jan 4/8 1 25
Kruszewski Win. Chorobrów , 24/6 286 — Ignacy 55 .... 31
Hr. Eos Emil Budyniu „ 12/,; 272 - „ Dominik 57 7? 2 60

n „ „ Budyniu 284 40 Antoni 7) 1 11
Nowakowski M. Skomoroeliy 55 12/„ 522 46 Kaczkowski Ig. Poczapińce 2 45
Paprocki Antoni Zawisznia „ 12, 435 - Kański Józef Kurowce 1 018 37
Rozwadowski T. Luczyce „ U, 4.315 37 Kopczyński Ig. 

Kryłowski Jul.
Krowice 7? 7.094 78

Dr. Semenetz Er. Mocliniawek ,■ 4fl 88 35 Płotycz 7? 5.675 50
Solowij Jan Połtiszyca „ .12/, 2.935 20 Kowal Stanisław Poczapińce 75 3/s 4 99
lerlecki Ir. Budyniu 5, 12/„ 12 - „ Jędrzej 57 57 4/„ 7 06

” n 57 55 4/g 25 — „ Jan 5? 77 75 _  62
Razem 13.342 28 - Piotr 55 57 55 __

Łabanowicz Jaśko Romanówka 57 3/, 15 05

Powiat Stanisławów. Markus Juda 
Mazur Jedrzej

Kopczyńce 
Draganówka

77
77

12.4 
3/8

30 72 
_ 40

Hr. Dzieduszycka Merey (generał) M. Hłuboczyk 57 55’ 157 50

Antonina Sielec 1880 3/„ 45 90 Mróz Dominik Draganówka 55 75
1 20
3 36Goldener Wolf _ Marcin 55 77 ^/s

Leib Kołodziejów
Mochnacki Karol Zabereże 
Sozański Jan Tyśmieniczany 
Zwolski Seweryn Siedliska

1<% 
,5 13/,
n 75

15 24 Oryszczak Daniło Kopczyńce 77 124 11 46

32' 10
341 97
288

Paluch Mojko 
Mróz Wojciech
Mydło Jaśko

Draganówka
55 

Poczapińce

57
55
75

44
34 
°/s

2 67
2 55
5 04

_ 45Pełechaty Stefan Draganówka 5? 5?Kazein 723 21 Pohorodecki Jan Kopczyńce 5? 124 18 77
Przybysz Józef Draganówka 75 48 3 24

Powiat Tarnoool. Psiriski Paweł Poczapińce 77 ° 8 7 27

Bajak Mikołaj Draganówka
Puka Petro Kupczyńce 124 8 21

1880 48 2 67 Rozwadowski St. Kurowce 5/, 473 —
Bazar Hryńko ,. „ 3/s 2 54 Romanyszyn Jan Romanówka n 34 15 45
Bogdanowicz Z. Zabólki 1880 ,, 77 12 Sawicz Kaz. Draganówka 2 65
Biliński Aleks. ChodaczkówW. „ 12/6 2 — Sobolewski Mik. Kokołkowce 77 3/» 1.205 37

Do przeniesienia 21.881 95
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złr. ct.
Z przeniesienia 21.881 95

Sieć Jędrzej Poczapińce 1880 „ 3 34
Stopczyriski Art. Rómanówka „ 4/8 283 50
Szeliski Kazim. Chodaezków „ 12/8 225 —

„ Wiel. „ 3/e 929 81
Szkawer Kaz. Poczapińce „ 4/s — 95
Szalny Jan Diaganówka „ „ 2 30

Czołhańszczy-
Trzciński Oktaw zna „ 565 —
Ujejski Aleks. Denysów „ 3/„ 4.974 51
Warapuszyński J. Praszawa „ 24/, 88 62
Wartanowicz J. Zagrobela „ 31/5 123 42
Werla Filomena Stechnikowce „ 5 , 143 12
Wiilner Juda Chodaezków „ 12/e 21 87
Woroszyński Wł. Śeredyńce „ 3 g 1.422 10
Wszelaczyński M. Maryanka „ 12/s 931 69
Zabawa Jan Poczapińce „ 3 8 7 —

„ Jędrzej • „ „ 12 23
Załuski Maciej Draganówka „ „ 1 —
Zaręba Hryńko Rómanówka „ 4/e 21 —

„ Dmytro „ „ . „ 9 85
„ Kryć „ „ 16 40

Zator Jakób Draganówka „ „ 1 20
„ Antoni „ „ 3/8 4 55
„ Antoni „ „ 410 75
„ Jan Poczapińce „ 3/8 4 37
„ „ Draganówka „ 4/8 3 83
„ Jaśko „ » n 1 27

Razem 31.190 63

Powiat Tłumacz.

Błażowski Aleksy
i Konstanty Targowica 1880 2/, 410 04

Doschoł Oktaw Markowce „ 12 8 34 50
Gumiński August Delawa „ 12/, 94 50

„ „ 106 40
Hafter Isak Kutyska. „ 13/, 68 88

„ „ Kamienna „ 3/s 483 97
Hnałuch Onufry Pużniki „ 3/8 55 35
Hónig Abraham Hosłów „ 2/- 1.817 —
Jakubowicz Jęd. Pużniki „ 13 6 291 —
Ladomirski Konst. Markowce „ 12/, 172 80
Rokossowski M Tarnowica poi. „ 2/, 56 70
Hr. Rozwadowski

Ryszard Zakrzewce „ „ 113 40
Skawiński Stefan Tłumacz „ „ 31 —
Ks. Pychowicz Ig. Bortniki „ 3/8 406 37

. , „ „ 13/6 280 95n n n n ” g _
Razem 4.422 86

Powiat Trembowla.

Biliński Jan Ilawćze 1880 14/6 57 50
Ks. Kroszelnicki Rómanówka „ 12/, 5.155 12

Razem 5.212 62

Powiat Wadowice.

Massa lir Potoc­
kiego Pałczowice 1880 6/, 66 —

Powiat Zaleszczyki.

Baraniecka M. Myszków 1880 12/, 75 —
Bazylewicz Mik. Dupliska „ 3/s J4 4
Br. Hendel Erazm Bereniany „ 21,
Liskowacka Mel. Głęboka » ■ _—

Razem 312 40

Powiat Zbaraż.

Federowicz Kaz. Czernichowce 1880 24-6 45 73
„ Tad. Klebanówka „ „ l® 83

Ks. HarasimowiczZarubińće „ 14/5

Kamiński Feliks Zarubińce „ 14/» 155 9'
„ Wł. Załuże „ 4/„ 144 02

Konopacki Włodz.Kobyla „ 3/8 528 Ob
Kopczyński Stan. Bogdanówka „ 24/6 <■>< <»
Krawczuk Luć Dobromirka „ o/8 b ou
Mohylowski M. Czumale „ 0639
Wolfart Wiktor Zarubińce „ 24/, 2

Razem 2.455 42

Powiat Złoczów.

Deniesiewicz M. Toustogłowy 1880 12/B 48 25
Garapich Stan. Neterpince „ 12/6 O9rf bb

n o/8 l.oL^
Gasthalter Leibus Korczunek „ 6/0 645 57
Gawlikowski A. Bereniowce „ 3/«
Goldberg Schicht. Manajów „ 12/, 319 00
Goldman Abraham Rozważ „ 6/s
Jaworski Kaz. Ostrowczyk „ b'» »12 80

„ Apol. Skwarzawa „ 13/, i
„ Kaz. Ostrowczyk poi. „ 3/„ 1.764 50

Kien Hersch Skwarzawa „ 1|/, !•’ _
Krzysztofowicz J. Cećówka „ 5, 12
Langner Juliusz Remezowce „ 4/8 280
Melnycżajko Jan Bereniowce „ 3 8 32 io
Nakoneczny Al. Kudryńce . „ 4/8 o
Padlewski SzymonPerepelniki „ 12/, 4b.
Prays Józef Manajów „ 3'r 3bU 44
Rojowski Konst. Kabarowce „ 11/, oof
Rozwadowski St. Serwyry „ 3/? 520 20
Sahajdakowski T.Bogdanówka „ 4/s Db oo
Schechter Benj. Bzowiea „ 3/s 109
Suchodolska. L. Sławna „ 4/g 127 14
Thiirhaus Izak Wojtowszczyzna „ 3/8 Jb2 oo
Wanilewski Ant. Torchów „ n 51b 41
Wartanowicz Krz. Pohrebce „ 5/, 22 w

Razem 12.561 16

Powiat Żółkiew.

Fertig Majer Winniki 1880 4/g 58 80
Lanc Paweł Łoposzyn „ „ 144 25
Laise Jan Zameczek „ 12/g 313 50
Lewakowski Alfr. Bołszów „ 13 , 142 83
Obertyński Adam Ulnów „ - „ 158 33

Razem 817 71
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Czerny W.
Dunikowski St.
Homolacs W.

Król. Polskie.
Górka 1880
Dałewice „
Igołomia „

30/, 
5/e

W

złr. 
461

71
269

ct. 
25 
25 
64

Razem 802 14

Podole Rosyjskie.
Dwernicka Marya 
Giżycki Wacław 
Knoll Jan 
Koziebrodzka II. 
Rowkach Mandel 
Rozwadowski T.

Huków 1880
Izabelin „
Zerebki Wiel. „
Kudryńce „
Chropołów „
Oszczów „

27/, 
5/6

27 7
D

950 85
7.300 49

135 —
247 —

3.090 49
272 66

Razem 11.996 49

Bukowina.
Aywas Hipolit. Mitków 1880
Alper Fiszel. Berchomet „

„ Simon Mihawa „
Aywas H. Mitków „
Bottuschan & Bossańcze „

Bogdan
Barącz Szym. Mossorowka „
Bohosiewicz M. Wiławcze „

n y y y
„ B. & J. Słobodzia „
„ M. Wiławcze „

Buresch Winc. Mihawa „
Dines K. & S. Ispas „
Grigorcia A. Szerowce „
Grekuł Jan Mossorowka „
Gorzycki Zygm. Czerepkowce „

2, 
4/s 

ll/fl
8, 

246

2/, 
20/, 

3/„ 
128

11/B 
3/g 
Ó4 
2/, 

20,

364 
509
101
180 
72

11
362 
886 
300
236
112

11
746

16 
540

65
80

12

66

45

40
58

60

Do przeniesienia 4.450 26

Z przeniesienia
złr. ct.

4.450 26
Goldenberg L. Solka
Gruszecki Jan Wasylów
Gross Jan Arbora
Janosz Izydor Panka
Kostin Demetr Stupka
Kochanowski Ant.Stawczany 
Krasuski F. Ispas z p.
Kobrzyński M. Warna z p. 
Kosmanek Fr. Arbora 

i » mł. „
Kuffner Jan „
Kudła Jan Kaczyka
Krzysztofowicz W.Kadłubiska 
Lorsch Edm. Derelne
Lindenbach H. Katermendorf 
Lebed Jakób Rarańcze 
Mazuriak G. Ispas
Osadcy W. & M. Michawa 
Pauli Józef Franzthal
Prunkuł Gabr. Stezeroja 
Schwarzfeld Aron Storożyniec 
Stefanowicz Korn Tereszeny 
Sołdraczyński T. Kulowce 
Schors Fiszel! Berbestie 
Stadler & Schmit Arbora 
Schmidt Jędrzej „
Wojnowicz Al. Mossorówki 
Werbowski Jan Mołodia 
Wołczyński Jakób'Tereszeny 
Zawierski Fr. Mossorówki 
Zimmermańn F. Arbora

Y

y

1880
Y

Y

y
y

y
Y

Y

Y

Y

Y

Y

Y

Y

Y

Y

Y

Y

Y

Y

Y

Y

Y

Y

Y

Y

Y

Y

3S 
12/s 
4/s 
2/8 
5, 
2/s 
34 
44 

22/8 
22/8
44 

H/» 
12/8

2.4 
3 4 
2/« 
34 
l/8
48

Y

44 
124
44 

124 
20/, 
2/, 
24

Y 

2/, 
22/„

27 16 
817 27

18 — 
2.990 -

585 - 
150 -

68 - 
41 50

7 14
8 -

10 — 
37 83

193 40 
60 — 
93 68 
40 -
19 —

1.008 -
15 70 

168 — 
704 —
60 —

411 - 
29 99 
16 53
4 80

20 40
36 —
54 -

101 70
19 40

Morawa, i Szląsk.......................
Tow. Moskiewskie.......................
Szkody retrocesyjne ....

Razem 12.265 76
. . . . 9.357 57

. . . 16.211 56
. . 416.794 06
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ZESTAWIENIE
Szkód gradowych z r. 1880.

Do przeniesienia 177.513 71

złr. ct. złr. ct.
Powiat Biała .... 450 — Z Przeniesienia 177.513 71

n Bochnia . . . 56 — Powiat Przemyślany . . . : 1.967 76
y> Borszczów . . 1833 78 77 Rawa . . . , .\. . 3.357 25
n Bohorodczany . 298 67 77 Rohatyn....................... . 3.492 93
n Brody . . . 9.724 30 77 Rudki ....................... . 1.209 56
n Brzeżany . . 47.238 98 77 Sanok ....................... . 20.459 23
n Buczacz . . . 18.991 62 57 Skałat....................... . 3.095 93
D Chrzanów . . 780 —

57 Sniatyn....................... . 10.429 80
n Czortków . . 6.455 97 77 Sokal............................. . 13.342 28
y> Cieszanów . . 2.463 87 77 Stanisławów . . . 723 21
n Drohobycz . . 274 92 77 Tarnopol....................... . 31.190 63
57 Gródek . . . 697 40 77 Tłumacz . . . , . . 4.422 86
?7 Horodenka . . 2.140 17 77 Trembowla .... . 5.212 62
77 Husiatyn . . . 3.004 42 77 Wadowice .... 66 —
77 Jarosław . . 1.617 05 77 Zaleszczyki . . . 312 40
77 Jaworów . . 1.634 93 77 Zbaraż....................... . 2.455 42
77 Kraków . . . 806 66 77 Złoczów....................... . 12.561 16
77 Kolbuszowa 131 10 77 Żółkiew....................... 817 71
,7 Kamionka . . 1.366 58 Król. Polskie ...... 802 14
77 Kołomyja . . 6.622 01 Podole Rosyjskie .... . 11.996 49

Limanowa . . 2.483 96 Bukowina.................................. . 12.265 76
Lwów . . . 6.384 — Morawa i Szlask .... . 9.357 57
Łańcut . . . 665 36 Tow. Moskiewskie .... . 16.211 56

77 Mielec . . . 454 58 Z retrocesyi............................. . 416.794 06
77 Myślenice . . 238 86 760.057 95
77 Mościska . .

Nowy Sącz . .
208
289

03 Do tego koszta likwidaeyi . 32.697 —

Razem 792.754 95Nadworna , . 848 48
77 Przemyśl . . 367 37 Szkody z lat poprzednich . . 197.224 81
7? Podhajce . . 58.985 64 Ogółem grad, szkód w r. 1880 989.979 76
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